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CBA w Kobylej Górze. 
Burza w szklance wody?
Ochotnicza Straż Pożarna w Kobylej Górze pod koniec ubiegłe-

go tygodnia w końcu odebrała wyczekiwany wóz strażacki 
marki MAN. Zanim jednak to się stało, w miejscowości pojawiło się 
Centralne Biuro Antykorupcyjne.

Dokończenie str. 3

PTASIA GRYPA 
ZAATAKOWAŁA!

Minął już tydzień od wykrycia pierwszego w Wielkopolsce ogni-
ska wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8. Wirusa 

ujawniono na fermie drobiu w Bierzowie (gm. Kobyla Góra). W gospo-
darstwie, gdzie do tego doszło, grypa zabiła prawie 2 tysiące kaczek, 

niemal drugie tyle uśpiono i zutylizowano.
 Dokończenie str. 3

Pierwszy śnieg to pierwsze 

kłopoty na drodze. W ostat-

nich dniach przekonuje się o tym 

wielu kierowców. Oprócz stłu-

czek, „tańców na jezdni”, docho-

dzi też do niebezpiecznych zda-

rzeń. Jedno z nich miało miejsce 

we wtorek, 17 stycznia w Czajko-

wie. W ruszający z przystanku au-

tobus, w którym znajdowały się 

dzieci, uderzyła ciężarówka, któ-

rej kierowca nie wyhamował. Dla-

czego? – W Czajkowie pan wójt 

twierdzi, że nie ma środków na to, 

aby posypać drogi gminne – po-

wiedział nam zgłaszający inter-

wencję czytelnik. Czy rzeczywiście 

wójt oszczędza na piasku i soli?

Dokończenie str. 2

CIĘŻARÓWKA UDERZYŁA W AUTOBUS Z DZIEĆMI



Pan Mariusz Wrzosek, właściciel 
firmy transportowej TRANSMAR zaj-
muje się dowożeniem dzieci do szkół 
w Czajkowie, Kraszewicach oraz 
Brzezinach (pow. kaliski). To właśnie 
on uczestniczył w zdarzeniu, które 
miało miejsce 17 stycznia w Czajko-
wie. Było po godz. 15. Odwoził dzieci 
ze szkół. Na jednym z przystanków 
w tył autobusu uderzyła ciężarów-
ka. – Wysadziłem dziecko. Zamknąłem 
drzwi, próbowałem ruszać. Jadąca za 
mną ciężarówka nie wyhamowała, choć 
jechała wolno. Jej kierowca próbował z 
daleka hamować, ale się nie udało. Ude-
rzył. Szyba wypadła, trochę zderzak i 
klapę pogniotło – relacjonuje. W tym 
czasie w autobusie przebywały też 
inne dzieci. Na szczęście nikomu nic 
się nie stało. 

Powodem kolizji, jak mówi, była 
nie posypana piaskiem i solą droga. 
Od pojawienia się pierwszego śnie-
gu, na drogach gminnych Czajkowa 
ani razu nie pojawiła się piaskarka. 

Dlaczego? – W Czajkowie pan wójt 
twierdzi, że nie ma środków na to, aby 
posypać drogi gminne. Kraszewice i 
Brzeziny potrafią stanąć na wysokości 
zadania, jest posypane bardzo ładnie, 
tam nie mam żadnych zastrzeżeń. A w 
Czajkowie nic. U nas to wszystko bar-
dzo słabo działa, piaskarka ani razu 
nie jechała. Choćby posypał na skrzy-
żowaniach, bądź też na przystankach, 
gdzie się zatrzymujemy. My wiemy, że 
się zatrzymamy i hamujemy wcześniej, 
ale ci co jadą za nami, nie wiedzą czasa-
mi. Mamy świadomość, że wieziemy 50 
dzieci i bierzemy za nie odpowiedzial-
ność. A na takiej drodze niebezpieczeń-
stwo ogromne. Ja już nie wymagam 
od pana wójta, żeby sypał tam, gdzie 
mieszka dwóch czy trzech mieszkań-
ców, ale tutaj gdzie ten autobus jeździ 
wypadałoby chociaż jakieś pozory stwo-
rzyć, coś posypać, a nie tak zostawić 
na pastwę losu. Nie wiem, czy nie ma 
piaskarki w gminie, czy naprawdę nie 
ma środków. Początek roku, środki w 
budżecie powinien mieć. To nie jest gru-
dzień, gdzie wójtowi może zabraknąć 
pieniędzy, to jest styczeń. 

Co ważne, dzień wcześniej – 16 
stycznia – do podobnego zdarzenia 
spowodowanego śliskimi drogami 
doszło w Klonie. Autobus należący do 
pana Mariusza znalazł się w rowie. Z 
pomocą przyszli okoliczni mieszkań-
cy, którzy wyciągnęli go traktorem.

Z zarzutami tymi nie do końca 
zgadza się wójt Henryk Plichta. Przy-
znaje, że o zdarzeniu wiedział, ale - 
jak zapewnia - problemy z posypywa-
niem dróg w Czajkowie to nie kwestia 
pieniędzy, a braku piaskarki. Tłuma-
czy, że w poniedziałek, 16 stycznia 
wszystkie drogi gminne zostały od-
garnięte ze śniegu. – Mamy 4 pługi na 
terenie gminy, które tym się zajmują i 
zajęły się bardzo skrupulatnie, także 
mamy utrzymane te drogi w sposób do-
bry, przede wszystkim przejezdny. Jeże-
li chodzi o posypywanie piaskiem i solą, 
to mamy z tym trochę kłopotu, dlatego 
że nie mieliśmy przedsiębiorcy, który 
na naszym terenie podjąłby się tego za-
dania. Dziś od rana (środa, 18 stycznia 
– red.) pracuje piaskarka, wynajęta na 
razie z gminy Kraszewice. Już wszystkie 
drogi, przynajmniej te, którymi jeżdżą 
autobusy z dziećmi, oraz przystanki, 
skrzyżowania i zakręty, są w dużej czę-
ści posypane, a do południa, mam na-
dzieję, że będą posypane wszystkie. W 
międzyczasie udało mi się też nawiązać 
kontakt z osobą z naszej gminy, która od 
niedawna ma taką piaskarkę i groma-

dzimy już materiał. Od jutra 
będziemy mieli swojego prze-
woźnika do rozsypywania pia-

sku – wyjaśnia gospodarz Czajkowa.
Na pytanie, czy trzeba było tego 

zdarzenia, by piaskarkę uruchomić, 
wójt odpowiada, że zdarzenia są 
wszędzie i wszystkiego nie można 
jednoznacznie zrzucać na śliskość 
jezdni. – Oczywiście można mówić, że 
to skutek. Trudno mi powiedzieć, jaka 
była przyczyna, przyczyn może być 
wiele. To jest pewnie jedna z przyczyn, 
ale wypadki się zdarzają. Być może kie-
rowca tira za późno zauważył stojący 
autobus, czy za późno zauważył, że ten 
autobus staje i nie wyhamował. U nas 
transport drogowy pracuje w całej gmi-
nie i nigdzie nie ma paraliżu.

H. Plichta zapewnia, że piaskarka 

nie zniknie z dróg gminnych. Co zaś 
się tyczy tematu pieniędzy przezna-
czonych na zimowe utrzymanie dróg, 
te w budżecie gminy zabezpieczono 
w kwocie ponad 20 tysięcy złotych. 
– Zdajemy sobie sprawę, że pieniądze, 
które idą na zimowe utrzymanie, one 
nie przynoszą określonego efektu w for-
mie budowy, remontu, to są pieniądze, 
które spływają z wodą i każda gmina 
powinna nimi racjonalnie gospodaro-
wać; to nie znaczy, żeby robić tak, żeby 
było niebezpiecznie. Wydatkowanie 
bardzo dużych pieniędzy na okres zi-
mowy powoduje, że braknie ich na let-
nie utrzymanie i musimy nimi bardzo 
dobrze i gospodarnie się zajmować, ale 

nie będziemy oszczędzać. Musi wystar-
czyć i na jedno i na drugie – tłumaczy. 
Z poprzedniego roku środki te nie 
zostały wykorzystane, dlatego sumę 
20 tys. zł przeznaczono na zakup 
tłucznia. Jak będzie w tym roku - czy 
ich zabraknie, czy wystarczy – nie 
wiadomo. Póki co wójt bije się w pier-
si. – Jeżeli są jakieś niedogodności dla 
mieszkańców, ja bardzo przepraszam. 
Bardzo szybko zostaną one zniwelo-
wane. Dziś mogę powiedzieć, że raczej 
będziemy wzorcowo dbać o to. Polecam 
też bezpieczeństwo jazdy – zapewnia i 
jednocześnie radzi H. Plichta.

Ewa Pilarczyk

Kiedy realizowałam ten materiał 
(w środę, 18 stycznia), na drogach 
gminnych Czajkowa spotkałam pia-
skarkę, o której mówił pan wójt. Tego 
samego dnia w późniejszej rozmowie 
z włodarzem gminy dowiedziałam 
się, że wszystkie drogi gminne są już 
posypane piaskiem i solą. Potwierdzi-
li to też czytelnicy, którzy przekazali 
mi tę informację telefonicznie. 
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Notatka policyjna
Do zdarzenia doszło w Czajkowie, po godz. 15, 17 stycznia. Policjanci ustalili, że 

sprawcą zdarzenia był 35-letni mieszkaniec miejscowości Łowicz, który nie dosto-
sował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze i uderzył w tył poprze-
dzającego go autobusu marki renault, którym kierował 28-letni mężczyzna. Uczest-
nicy zdarzenia byli trzeźwi. Sprawcę ukarano mandatem karnym – podkom. Ewa 
Jakubowska, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

KULTURYSTA
Pewien kulturysta z wioski
jadł dużo jaj od nioski
tak na wypadek wszelki
myśląc, że będzie wielki.
Teraz w końcu to powiem,
że niestety w głowie
mięśni mu nie przybyło,
gdyż wszystko próbował siłą
rozwiązać, a nie w tym sprawa,
bo życie to nie zabawa,
nie sport, lecz współistnienie.
A celem życia zbawienie!

Marek PaprockiW środę, 18 stycznia na drogi gminne wreszcie wyjechała piaskarka.



To pierwszy, pot w ie rd zony 
p rz y padek pta s ie j g r y p y 

w Wielkopolsce i 31. ognisko tego 
zjadliwego wirusa w Polsce. Został 
ujawniony we wtorek, 17 stycz-
nia, czyli niecały tydzień po tym, 
jak w S ta ro s t w i e Po w i a to w y m 
w Ostrzeszowie omawiano procedu-
ry postępowania w przypadku wy-
stąpienia wirusa H5N8. 

Wówczas w spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele służb, inspekcji i 
straży, przedstawiciele gmin powiatu 
ostrzeszowskiego, pracownicy Staro-
stwa Powiatowego zajmujący się za-
rządzaniem kryzysowym oraz starosta 
ostrzeszowski jako szef Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. – 
Szybkość działania to podstawowa spra-
wa – podkreślał powiatowy lekarz we-
terynarii Krzysztof Lamek, zwracając 
uwagę na niezwykłą zakaźność ptasiej 
grypy. – Musimy być przygotowani i w 
razie potrzeby zachować się w pełni pro-
fesjonalnie, działać sprawnie i szybko – 
akcentował.

Pewnie mało kto wówczas przypusz-
czał, że okazja do sprawdzenia wiedzy 
zdobytej na spotkaniu pojawi się tak 
szybko. 17 stycznia te same osoby spo-
tkały się ponownie w budynku staro-
stwa, tyle tylko, że sytuacja wystąpienia 
ogniska ptasiej grypy z hipotetycznej 

zamieniła się w rzeczywistą. Tego dnia 
około południa występowanie wirusa 
H5N8 w stadzie kaczek w miejscowości 
Bierzów potwierdziło badanie próbek 
w Państwowym Instytucie Wetery-
naryjnym - Państwowym Instytucie 
Badawczym w Puławach. W Ostrzeszo-
wie natychmiast został zwołany sztab 
kryzysowy i zaczęły się działania służb 
na miejscu. Powiadomiona została 
straż pożarna i policja, oznakowano 
też teren, przy drogach wjazdowych i 
wyjazdowych z okręgu zapowietrzone-
go wyłożone zostały specjalne maty do 
dezynfekcji. 

Jak poinformował Główny Lekarz 
Weterynarii, wirus ptasiej grypy wy-
kryto w hodowli, gdzie było około 3860 
sztuk ptaków (kaczki, kury, perliczki, 
gołębie). Padło około 2 tysięcy sztuk 
drobiu – stado kaczek. Pozostałe nie-
mal drugie tyle zostało zabite, by nie 
dopuścić do kolejnych zakażeń. – Służ-
by weterynaryjne wdrażają w gospodar-
stwie wszystkie procedury zwalczania, 
przewidziane w przypadku wystąpienia 
wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu – 
informował w o� cjalnym komunikacie.

Rozporządzenie w sprawie okre-
ślenia obszarów zagrożenia wystą-
pieniem „Wysoce zjadliwej grypy pta-
ków”, wywołanej przez wirus grypy 
ptaków podtypu H5N8 oraz nakazów 

i zakazów obowiązujących na tych ob-
szarach, dzień później podpisał rów-
nież wojewoda wielkopolski Zbigniew 
Ho� mann. - W Wielkopolsce do tej pory 
skutecznie udawało się przeciwdziałać 
wirusowi. Pojawiło się jednak pierwsze 
ognisko, w związku z czym podejmujemy 
niezwłoczne działania, których celem jest 
szybkie i skuteczne opanowanie sytuacji. 
Wszystko zmierza w stronę wygaszenia 
tego ogniska – tłumaczył. 

Trzykilometrową strefę wokół miej-
scowości wystąpienia choroby uznano 
jako obszar zapowietrzony (obszar 
bezpośrednio wokół ogniska choroby, 
podlegający ograniczeniom, w szczegól-
ności zakazom, nakazom oraz środkom 
kontroli, podejmowanym przy zwal-
czaniu chorób zakaźnych zwierząt). 
Zgodnie z rozporządzeniem wojewo-
dy konieczne jest umieszczenie przed 
wszystkimi zagrodami, w których prze-
trzymywane są zwierzęta mat dezyn-
fekcyjnych nawilżonych środkiem de-
zynfekcyjnym oraz naczyń ze środkiem 
do dezynfekcji rąk. Ważne też  jest, aby 
drób pozostawał w zamknięciu. Środki 
te stosuje się przez co najmniej 21 dni, 
licząc od dnia zakończenia wstępnego 
czyszczenia i odkażania ogniska choro-
by, lecz nie krócej niż do dnia przepro-
wadzenia przez powiatowego lekarza 
weterynarii badań w gospodarstwach 

położonych na obszarze zapowietrzo-
nym i uzyskania wyników wyklucza-
jących obecność wirusa grypy ptaków. 

Z kolei w promieniu 10 km od Bie-
rzowa został wyznaczony teren zagro-
żenia ptasią grypą. Objął on części po-
wiatów: ostrzeszowskiego, kępińskiego 
i ostrowskiego. W tym przypadku obo-
strzenia mogą być stosowane co naj-
mniej przez 30 dni od dnia zakończe-
nia wstępnego czyszczenia i odkażania 
ogniska choroby.

Na obu obszarach pojawiły się tabli-
ce ostrzegawcze z czarnym napisem na 
żółtym tle, informujące o występowa-
niu ptasiej grypy. Wyłożono też maty 
dezynfekcyjne. Tym ostatnim zajęli się 
strażacy. – Nasze działania w tym mo-
mencie polegają na dozorowaniu mat de-
zynfekcyjnych w taki sposób, by spełniały 
one swoją rolę. Mata musi być nasączona 
środkiem dezynfekcyjnym i właśnie trans-
port tego środka do miejsca wyłożenia mat 
jest naszym głównym zadaniem. Realizu-
ją je jednostki OSP z terenu gmin, które 
znajdują się w okręgu zapowietrzonym: 
OSP Kobyla Góra, OSP Mąkoszyce oraz 
OSP Ostrzeszów. Przed matami znajdu-
ją się znaki ograniczające prędkość do 5 
km/h i nie jest to przesada. Prędkość ta 
pozwala na prawidłowe osadzenie się 
środka na oponach pojazdu i uniemożliwia 
zniszczenie mat – informował mł. asp. 
Patryk Moś, o� cer prasowy ostrzeszow-

skiej straży pożarnej. 
Tymczasem ptasia grypa nadal ata-

kuje. Po Bierzowie kolejne ognisko tej 
choroby, pierwsze w województwie 
mazowieckim, wykryto 18 stycznia w 
gospodarstwie utrzymującym 72 sztu-
ki ptaków, w miejscowości Popielarnia. 
Dzień później wirusa potwierdzono u 
padłego łabędzia znalezionego w cen-
trum Wrocławia. Tego samego dnia 
zjadliwą grypę ptaków podtypu H5N8 
wykryto w zachodniopomorskim, rów-
nież u trzech martwych łabędzi. 

Wirus jest groźny dla zamkniętych 
hodowli drobiu, ale nie zagraża zdrowiu 
i życiu ludzi. – Wykryty wirus H5N8 jest 
nieszkodliwy dla ludzi – podkreśla po-
wiatowy lekarz weterynarii Krzysztof 
Lamek.

Wystąpienie wirusa nakłada na ho-
dowców ptaków liczne obostrzenia, 
które wynikają z rozporządzenia Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w spra-
wie zarządzenia środków związanych 
z występowaniem wysoce zjadliwej 
grypy ptaków (Dz.U. 2016, poz. 2091). 
Przypomina o tym wojewoda wielko-
polski, jak i Główny Lekarz Weteryna-
rii. Wojewoda wielkopolski apeluje też 
o zgłaszanie wszystkich przypadków 
chorób drobiu powiatowym lekarzom 
weterynarii. 

E. P. 
fot. PSP Ostrzeszów

 OSP w Kobylej Górze brała udział 
w projekcie, którego celem był za-
kup 35 nowych pojazdów dla jedno-
stek z Wielkopolski. W sumie złożono 
zamówienie na 20 sztuk lekkich i 15 
sztuk średnich wozów ratowniczo-
gaśniczych o łącznej wartości 16 mi-
lionów złotych. 

Środki na ten cel pochodzić miały 
w dużej mierze z funduszy unijnych. 
Terminy dostarczenia wozów do remiz 
minęły już jakiś czas temu. Do poło-
wy ubiegłego tygodnia nie dotarł ani 
jeden, chociaż za rzekomo wykonane 
zamówienie do tego czasu zdążono już 
zapłacić 3 miliony złotych. W sprawę 
zaangażowane zostało Centralne Biuro 
Antykorupcyjne, które pod nadzorem 
poznańskiej prokuratury zabezpieczyło 
w instytucjach � nansujących zakup po-
jazdów (w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego, Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

Zarządzie Wykonawczym Oddziału 
Związku OSP w Poznaniu), a także w 
� rmach zajmujących się produkcją spe-
cjalistycznych samochodów, dokumen-
tację dotyczącą tego zamówienia. 

 Ponadto przeszukano i zabezpie-
czono również dokumenty we wszyst-
kich jednostkach, do których tra� ć 
miały samochody. W Kobylej Górze 
miał on znaleźć się już w grudniu ubie-
głego roku. - Brakowało jakiegoś sprzętu, 
bo auta były gotowe. Czekaliśmy, żeby ten 
sprzęt był  wyprodukowany i dowieziony 
– tłumaczył naczelnik kobylogórskiej 
jednostki OSP Adrian Kwikert.  - My za 
bardzo nic nie wiemy, wójt też nic nie wie, 
nikt za bardzo nic nie wie. Przyjechało 
CBA, zabezpieczyło na wniosek prokura-
tury dokumenty i tyle. Nas przesłuchali w 
charakterze świadka, jak to się odbywało 
– informował Kwikert. 

W ubiegłym tygodniu w wyniku 
działań i ustaleń CBA Urząd Marszał-
kowski w Poznaniu wstrzymał wypłatę 

pozostałych 13 milionów złotych. 
Jak podaje portal www.gloswiel-

kopolski.pl, � rmy, które zrealizowały 
zamówienia, nie dostarczyły na czas 
pojazdów, tłumacząc się zbyt krótkimi 
terminami, a także brakami specjali-
stycznych sprzętów do wyposażenia 
pojazdów. - Termin rzeczywiście był ko-
smicznie krótki. Dostaliśmy dodatkowe 
zlecenie od straży i doszło do jego obsu-
nięcia. Samochody niedługo dojadą. My 
robimy 20 wozów lekkich i powinniśmy 
je dostarczyć do pierwszej soboty lutego 
tego roku - powiedział w rozmowie z 
portalem przedstawiciel � rmy z Czę-
stochowy.

Z kolei � rma Stolarczyk z Kielc, 
jak informuje gloswielkopolski.pl, nie 
ukrywała, że była zaskoczona wizytą 
funkcjonariuszy CBA. Przedsiębior-
stwo zapewniło, że już wykonało 15 
tzw. wozów średnich. - Byliśmy gotowi 
na ich przekazanie pod koniec grudnia, 
czyli tuż przed upływem krótkiego ter-

minu realizacji - podkreślał Mirosław 
Stolarczyk, właściciel kieleckiej � rmy. 
- Wezwaliśmy wielkopolski zarząd OSP 
do przekazania nam brakującego sprzętu 
specjalistycznego, co leżało w gestii stra-
żaków. Zarząd OSP przekazał nasze we-
zwanie do poszczególnych remiz, ale tylko 
nieliczne na to zareagowały. Dlatego nie 
z naszej winy doszło do tego, że samocho-
dów � zycznie jeszcze nie ma w remizach. 
Dzisiaj podjęliśmy decyzję, że dłużej nie 
czekamy i wezwaliśmy OSP do natych-
miastowego odebrania samochodów, czyli 
jeszcze w tym tygodniu. Poza tym do tej 
pory nie dostaliśmy żadnych pieniędzy. 
Zostaną nam wypłacone dopiero po prze-
kazaniu samochodów, co zresztą zostało 
określone w umowie – mówił podczas 
rozmowy z portalem. 

Rzeczywiście, jak powiedział Sto-
larczyk, tak też się stało. W piątkowy 
wieczór, 20 stycznia w kieleckiej � rmie 
odbył się faktyczny odbiór piętnastu 
średnich samochodów ratowniczo – 

gaśniczych. 
Warto jednak zaznaczyć, że w ca-

łej tej aferze nie należy doszukiwać 
się winy jednostki w Kobylej Górze, o 
czym sygnalizował wójt gminy Wiesław 
Berski. Sprawa toczy się na „wyższych” 
szczeblach i bezpośrednio dotyczy 
przede wszystkim realizujących za-
mówienie � rm oraz Wielkopolskiego 
Zarządu OSP. Włodarz od początku był 
dobrej myśli i ma nadzieję, że wszystko 
szybko się wyjaśni.  Póki co sprzęt teo-
retycznie jest już „w rękach” kobylogór-
skich strażaków. Praktycznie jednak ,do 
czasu zakończenia remontu remizy w 
Kobylej Górze, wóz garażowany będzie 
w KP PSP w Ostrzeszowie.

 Należy również dodać, że na s� nan-
sowanie samochodu, który w sumie 
wart jest ponad milion złotych, doło-
żył się również samorząd. Z gminnego 
budżetu Kobylej Góry przeznaczono na 
ten cel kilkaset tysięcy złotych. 

KK
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CBA w Kobylej Górze. Burza w szklance wody?

PTASIA GRYPA ZAATAKOWAŁA!



Zimowy wypoczynek dzieci 
i młodzieży już za pasem, pa-

miętajmy o zachowaniu szczegól-
nej ostrożności w tym czasie. Fe-
rie w Wielkopolsce trwać będą od 
najbliższego poniedziałku, 30 
stycznia do 12 lutego. 

W związku  z tym policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie apelują do właścicieli i dyspozyto-
rów autobusów, aby przed wyjazdami 
zorganizowanymi dla grup dzieci i mło-
dzieży dokonali przeglądu techniczne-
go pojazdów w stacjach kontroli. Warto 
również wiedzieć, że organizatorzy wy-
cieczek, czy inne zainteresowane osoby 
mają możliwość zgłoszenia (najlepiej z 
kilkudniowym wyprzedzeniem) proś-
by o policyjną kontrolę pojazdu, który 
będzie przewoził dzieci. W czasie fe-
rii funkcjonariusze szczególną uwagę 

będą zwracać również na: stan trzeź-
wości kierowców, braki w wyposażeniu, 

w tym także dotyczące urządzeń samo-
czynnie rejestrujące prędkość pojazdu, 
czas jazdy oraz postoju, prawidłowość 
oświetlenia pojazdu oraz urządzenia 
gaśnicze.

Policja przekazuje również kilka 
cennych rad, które warto mieć na uwa-
dze, gdy Twoje dziecko wyjeżdża na 
zorganizowany wypoczynek. 

1. Sprawdź, komu powierzasz nad 
nim opiekę.

2. Ustal wiarygodność organizatora 
wypoczynku.

3. Sprawdź, jakie są opinie na temat 
organizatora wypoczynku wśród osób 
wcześniej korzystających z jego usług.

4. Ustal dokładny adres pobytu 
dziecka, warunki socjalne, opiekę me-
dyczną oraz program kolonii, obozu 
itp.

5. Sporządź dziecku wykaz zabra-
nych przedmiotów, najbardziej warto-
ściowe z nich oznakuj.

6. Przekaż dziecku kartę z adresem 
domowym i numerem kontaktowym.

7. Porozmawiaj z dzieckiem o róż-
nych sytuacjach, w jakich może się zna-
leźć, poradź mu, jak wtedy należy się 

zachować.
8. PORADŹ DZIECKU, ŻE W KAŻ-

DEJ TRUDNEJ DLA NIEGO SYTUACJI 
MOŻE SIĘ ZWRÓCIĆ O POMOC DO 
POLICJI.

 Spora część dzieci ferie będzie 
spędzała w miejscu zamieszkania. 
Szczególnie tym najmłodszym warto 
przypomnieć podstawowe zasady bez-
pieczeństwa podczas zimowych zabaw 
na podwórkach, lodowiskach i innych 
miejscach, a także reguł bezpieczeń-
stwa na i przy drogach. 

 Podczas zimowej przerwy nasilone 
zostaną: policyjne kontrole punktów 
sprzedaży alkoholu i papierosów pod 
kątem dostępności do nich osobom 
poniżej 18 roku życia, legitymowanie 
nieletnich przebywających w miejscach 
lub okolicznościach mogących zagrażać 
ich demoralizacji. Kontrolowane będą 
również dyskoteki i puby pod wzglę-
dem rozprowadzania lub zażywania 
narkotyków, a także tzw. „dzikie” lo-
dowiska.

KK
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Z KARTOTEKI 997
Pechowo rozpoczął ubiegły tydzień 36-la-
tek z Kalisza. W poniedziałek, tuż po godzi-
nie 10, kierując fordem w miejscowości 
Przytocznica wpadł w poślizg i wjechał do 
przydrożnego rowu. Według policji, przy-
czyną kolizji była zbyt szybka jazda. Za 
stworzenie zagrożenia w ruchu drogowym 
kaliszanin otrzymał mandat karny.

Pewien 21-latek z Ostrzeszowa być może 
chciał  nacieszyć się jeszcze „urokami” 
zimy i wypróbować swoje autko na śliskiej 
drodze. W niedzielne popołudnie na ul. La-
zurowej w Ostrzeszowie po wyjściu z łuku 
dodał nieco gazu, przez co niestety stracił 
panowanie nad smartem i uderzył w płot 
prywatnej posesji. Jak widać, autko zimo-
wego egzaminu nie zdało. Jego kierowca 
za to musiał zapłacić mandat. 

Około godziny 16 w niedzielę, na ul. Po-
wstańców Wlkp. w Kobylej Górze, policjan-
ci zatrzymali pojazd marki mazda, który w 
obszarze zabudowanym pędził o 65 km/h 
za dużo. Kierował nim 22-latek z gminy 
Mikstat. Za  nieco ponad pół godziny w Pi-
sarzowicach na policyjny radar złapano 
kolejnego gagatka. Tym razem był to 29-let-
ni mieszkaniec Bytomia. Ten z kolei, rów-
nież w terenie zabudowanym, jechał z pręd-
kością 108 km/h. Obaj panowie stracili 
prawo jazdy i otrzymali mandat karny. Teraz 
na niedzielne przejażdżki proponujemy od-
kurzyć rowery.

Nieco ponad 2 godziny po zdarzeniu w 
Przytocznicy policjanci interweniowali w 
Grabowie nad Prosną. 50-latek, również z 
Kalisza, kierując samochodem marki star 
wpadł w poślizg, zjechał na przeciwległy 
pas drogi i uderzył w prawidłowo jadącego 
hyundaia, którym kierował 33-latek z po-
wiatu pleszewskiego. Powodem kolizji, po 
raz kolejny, było niedostosowanie prędko-
ści do panujących warunków drogowych. 
Sprawca zdarzenia dostał mandat. 

Mimo ekspresowej prędkości pojazdu mar-
ki mercedes, który w ubiegłą środę pędził 
ulicami Kobylej Góry, policjantom udało się 
zatrzymać jego kierowcę. Był to 27-letni 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra. Mężczy-
zna w rejonie ul. Powstańców Wlkp. jechał 
z prędkością 116 km/h. Jak na obszar za-
budowany to jednak trochę za wiele. Po-
śpieszny kierowca błyskawicznie stracił 
prawo jazdy, a w gratisie od policjantów 
otrzymał mandat i punkty karne. 

Z czwartku na piątek, około godziny 2 w nocy 
na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie zderzyły 
się dwa tiry. Sprawcą był 31-letni mieszka-
niec województwa łódzkiego, kierujący sa-
mochodem ciężarowym marki man. Męż-
czyzna nie zachował bezpiecznej odległości 
od poprzedzającego pojazdu i uderzył w tył 
naczepy ciężarówki marki mercedes ac-
tros. Kierował nią 44-latek z Krotoszyna. 
Obaj panowie byli trzeźwi. Sprawcę ukara-
no mandatem. 

W ubiegłą sobotę, w ciągu 4 godzin aż 5 
mężczyzn straciło prawo jazdy oraz otrzy-
mało mandat za zbyt szybką jazdę w tere-
nie zabudowanym. Pierwszy beztroski kie-
rowca został zatrzymany tuż po godzinie 16 
w Książenicach. Był to 48-letni mieszkaniec 
powiatu gostyńskiego, który citroenem ber-
lingo pędził z prędkością 108 km/h. Następ-
ne 2 mandaty należały do 34-latka z gminy 
Grabów nad Prosną, który volkswagenem 
golfem jechał 118 km/h oraz do 19-letniego 
mieszkańca powiatu kaliskiego, kierujące-
go peugeotem. Tego drugiego bez dwóch 
zdań można nazwać rekordzistą sobotnie-
go popołudnia. Kierowany przez niego po-
jazd osiągnął prędkość 138 km/h. Panowie 
„wpadli” krótko po godzinie 17 w miejsco-
wości Giżyce. Kilka minut później w tej sa-
mej wsi zatrzymano opla corsę, za kierow-
nicą którego siedział 29-latek z gminy 
Kraszewice. Dzięki rozwinięciu prędkości 
do 114 km/h ten pan również dołączył do 
grona „szczęśliwców”, którzy stracili prawo 
jazdy i otrzymali mandat. Ostatni z nieroz-
sądnych kierowców został zatrzymany oko-
ło godziny 20 w  Zalesiu (gm. Doruchów). 
Był to 31-latek z gminy Grabów nad Prosną, 
który wieczorne wojaże zakończył z pręd-
kością 102 km/h. 

Kaliszanin „badał” miejscowe rowy 
(16.01.2017 r.)

Poślizgowy smart 
(22.01.2017 r.)

Przesiadka na rower 
(22.01.2017 r.)

Historia lubi się powtarzać 
(16.01.2017 r.)

Kobylogórski szaleniec
 (18.01.2017 r.)

Ciężarówką w ciężarówkę 
(20.01.2017 r.)

Sobotni rekordziści 
(21.01.2017 r.)

OPRACOWAŁA
 KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Najpierw jeden samochód 
wylądował w rowie, chwilę 

później drugi – mowa o wypadku 
drogowym w Grabowie Wójtostwo. 
Ranny został 33-latek, którego 
przewieziono do szpitala w Ostro-
wie Wlkp.

Do zdarzenia doszło w poniedział-
kowy wieczór (16 stycznia). Policjanci 
ustalili, że 33-letni mieszkaniec gminy 
Mikstat, kierujący samochodem mar-
ki volkswagen golf, na prostym odcin-
ku drogi nagle stracił panowanie nad 
pojazdem i wjechał do przydrożnego 
rowu. – Chwilę później 22-letni mieszka-
niec powiatu ostrowskiego, kierujący sa-
mochodem marki mazda, na tym samym 
odcinku drogi także stracił panowanie 
nad pojazdem i zjechał do przydrożnego 
rowu, jednocześnie uderzając w volkswa-
gena. W wyniku uderzenia pojazd prze-
mieścił się i wjechał w 33-latka, który stał 

poza swoim samochodem – informuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy KPP w Ostrzeszowie. Samo-
chody znalazły się w rowach po prze-
ciwległych stronach jezdni. Na miejsce 
z pomocą pospieszyli strażacy. – Za-
bezpieczyli miejsce zdarzenia i przystąpi-

li do udzielania kwalifikowanej pierwszej 
pomocy trzem osobom poszkodowanym. 
Dwóm poszkodowanym podróżującym 
mazdą udzielono wsparcia psychiczne-
go. Mężczyzna podróżujący vw golfem 
doznał urazu brzucha, konieczne więc 
było między innymi założenie opatrunku 
osłaniającego na ranę – relacjonuje mł. 
asp. Patryk Moś, oficer prasowy KP 
PSP Ostrzeszów.

33-latka hospitalizowano w ostrow-
skim szpitalu. Policjanci prowadzą dal-
sze postępowanie w tej sprawie.

E. P.
fot. PSP Ostrzeszów

Siedmiu strażaków z Państwo-
wej Straży Pożarnej w Ostrze-

szowie gasiło pożar garażu przy 
budynku mieszkalnym. Na szczę-
ście nikt nie ucierpiał.

Do zdarzenia doszło tuż przed go-
dziną 4 w nocy, przy ul. Bolesława 
Śmiałego w Ostrzeszowie. Po dotarciu 
na miejsce strażacy zastali palące się 
pomieszczenie garażowe przy kotłow-
ni w budynku mieszkalnym jednoro-
dzinnym. Panowało duże zadymienie. 
Mieszkańcy domu całe szczęście byli 
już na zewnątrz. 

Strażacy zabezpieczeni w sprzęt 

ochrony dróg oddechowych weszli do 
środka i opanowali ogień. Następnie 
oddymili pomieszczenie, usunęli tlące 
się materiały, a także przewietrzyli bu-
dynek. Przy użycia czujnika wielogazo-
wego sprawdzili także pomieszczenia 
pod kątem obecności niebezpiecznych 
gazów. Urządzenie takowych nie wy-
kazało. 

Obyło się również bez osób poszko-
dowanych. Niemniej jednak, zniszcze-
niu uległo pomieszczenie garażowe 
oraz kotłownia. Łącznie straty oszaco-
wano na około 20 tysięcy złotych. 

KK

Nie dość, że by ł poszukiwa-
n y l i s te m go ń c z y m , to 

jeszcze dopu śc ił się krad zie ży w 
jednym z ostrzeszowskich sklepów. 
Mowa o 34-latku z Oleśnicy. Mężczy-
zna w ubiegły wtorek, 17 stycznia 
trafił do aresztu.

Złodziej wpadł tuż po godzinie 17. 
Został przyłapany na gorącym uczynku 
przez pracownika sklepu. - Policjanci na 
miejscu ustalili, że 34-letni mieszkaniec 
Oleśnicy ukradł alkohol o wartości blisko 
60 zł., sprawca został ujęty przez pracow-
nika sklepu. Skradzione mienie wróciło do 

dalszej sprzedaży, a mężczyznę policjanci 
ukarali karą grzywny – informuje oficer 
prasowy ostrzeszowskiej komendy policji 
podkom. Ewa Jakubowska. 

Kradzież to jednak nie wszystko, czego 
dopuścił się mężczyzna. Przy okazji wy-
szło również na jaw, że jest on poszukiwa-
ny listem gończym przez Sąd Rejonowy w 
Oleśnicy celem odbycia kary pozbawienia 
wolności. Przez swoje zuchwalstwo, poza 
mandatem za rabunek, gagatek jeszcze 
tego samego dnia wylądował w Areszcie 
Śledczym w Ostrowie Wlkp.

KK

FERIE TUŻ TUŻ… NIECH BĘDĄ BEZPIECZNE

W TYM SAMYM 
CZASIE I MIEJSCU

Ogień zniszczył 
garaż i kotłownię

RABUŚ Z PRZESZŁOŚCIĄ



Poprawa bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym i jeszcze in-

tensywniejsza walka z przestępczo-
ścią gospodarczą – priorytety policji 
w całym kraju nie omijają także 
ostrzeszowskich funkcjonariuszy. 
Na elementy te wskazał zastępca 
komendanta wojewódzkiego policji 
w Poznaniu, który uczestniczył w od-
prawie służbowej podsumowującej 
pracę Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie w roku 2016.

Podczas odprawy podsumowano 
i omówiono pracę ostrzeszowskich 
policjantów w roku minionym. W wy-
darzeniu, które miało miejsce w środę, 
18 stycznia w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego, oprócz kierownictwa tu-
tejszej policji wraz z funkcjonariusza-
mi uczestniczył także gość z Poznania, 
zastępca komendanta wojewódzkiego 
policji Roman Kuster. Obecni też byli 
przedstawiciele samorządów miejskich 
i gminnych powiatu ostrzeszowskiego 
oraz instytucji współpracujących z KPP 
w Ostrzeszowie.

Zastępca szefa wielkopolskiej policji 

pracę ostrzeszowskich mundurowych 
ocenił pozytywnie, jednak wskazał na 
obszary, które wymagają większego 
nakładu pracy. To poprawa bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym i większy 
nakład pracy w sferze przestępczości 
gospodarczej. – Mundur, radiowóz na 
drodze – on działa prewencyjnie. Więcej 
policjantów kierujmy na drogi – apelował 
do kierownictwa tutejszej komendy, 
zwracając też uwagę na zwiększenie 

kontroli stanu trzeźwości kierowców. 
Jak zaznaczał, bezpieczeństwo na dro-
gach to priorytet policjantów w całym 
kraju. Wystarczy wspomnieć, że w ubie-
głym roku na polskich drogach zginęło 
3030 osób. W samej Wielkopolsce ofiar 
śmiertelnych było 249. W powiecie 
ostrzeszowskim śmierć na drodze po-
niosły 4 osoby. Doszło tu do 47 wypad-
ków drogowych i 448 kolizji – to więcej 
niż w roku 2015! 107 kierowcom za-

trzymano prawo jazdy za przekroczenie 
prędkości w obszarze zabudowanym. 

Oceniając pracę ostrzeszowskich 
policjantów zwrócił też uwagę na ilość 
przeprowadzonych interwencji. Ze 
statystyk wynika, że w porównaniu z 
innymi jednostkami garnizonu wiel-
kopolskiego, tych w Ostrzeszowie było 
mniej. – To chyba też jest dobry symptom, 
bo to może znaczyć, że rzadziej jesteśmy 
potrzebni w tym powiecie, co nie znaczy, 
że tak będziemy tutaj służyć – podkreślał 
Kuster. 

Komenda w Ostrzeszowie może się 
również pochwalić wykrywalnością 
przestępstw. W roku 2016 wyniosła 
85,7 procent. Okazuje się, że jest ona 
jedną z wyższych w Wielkopolsce, i 
za to także dziękował przedstawiciel 
wojewódzkiej komendy policji, wska-
zując jedynie „na drobne elementy do 
poprawy”. Tu wymieniał przestępczość 
gospodarczą – która w znaczący sposób 
uszczupla dochody państwa – a która 
także znalazła się na liście prioryte-
tów polskiej policji; m. in. oszustwa 
podatkowe, wyłudzenia podatku VAT, 
czy przestępstwa związane z obrotem 
artykułami akcyzowymi – to przestęp-
stwa, z którymi powinni rozprawić się 
policjanci.

Podczas podsumowania nie zabra-
kło też odniesienia do Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Komenda 
w Ostrzeszowie odnotowała na niej 
185 zgłoszeń, z czego 41 zostało po-
twierdzonych. Dało to potwierdzal-
ność na poziomie 22,02 procent. – Czy 
to duża liczba, czy mała? – zastanawiał 

się inspektor Kuster, pytanie to pozo-
stawiając jednak bez odpowiedzi. – Są 
garnizony, które mają znaczącą ilość zgło-
szeń, a są garnizony w Polsce, które mają 
znacznie mniej tych zgłoszeń i różnie to 
się układa, jeśli chodzi o potwierdzalność 
– dodawał.

Gość z Poznania podkreślał również 
rolę dzielnicowego. – To nikt inny jak ta 
osoba, która tak naprawdę powinna znać 
rejon, mieszkańców, zagrożenia i topogra-
fię – akcentował. – Żeby dzielnicowy był 
kojarzony z tą osobą, która niesie pomoc, 
ale też z tą osobą, która, jeśli się źle dzieje, 
to ujawnia to – mówił, mając na myśli 
przede wszystkim ujawnianie przemo-
cy w rodzinie, która nierzadko schowa-
na jest za drzwiami domu. 

Ocenę insp. R. Kustera potwierdzał 
burmistrz Mariusz Witek, który przy-
znał, że praca ostrzeszowskich poli-
cjantów jest przez mieszkańców gminy 
oceniana bardzo dobrze. Zadowolony z 
wyników był również komendant KPP 
w Ostrzeszowie mł. insp. Andrzej Ha-
raś. Zaznaczał, że założone mierniki 
dla komendy w Ostrzeszowie zostały 
w ubiegłym roku osiągnięte i zrealizo-
wane na poziomie dobrym, co w dużej 
mierze było zasługą poprzednich sze-
fów tej jednostki – insp. Dariusza Bień-
ka i nadkom. Jerzego Kupaja. 

Przy okazji odprawy dziękowano też 
za współpracę lokalnym samorządom i 
Stowarzyszeniu „Bezpieczny Powiat”, 
dzięki których pomocy zakupiono 
m. in. radiowozy. 

E. P. 
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Oboje bardzo się nie lubili - 
najdelikatniej mówiąc. Nie 

tylko bowiem dochodziło między 
nimi do wściekłych kłótni, ale także 
do rękoczynów. Przedwojenna gaze-
ta zachowała dla nas opis rodzajo-
wej scenki z życia tej rodzinki. Za-
wzięta kobieta raz za razem 
atakowała zięcia, obrzucając go 
najbardziej wulgarnymi wyzwiska-
mi, w końcu skoczyła na niego z pa-
zurami. 

Przed wojną gazety dość często za-
mieszczały informacje o codziennym 
życiu, czy może uściślając o codzien-
nych awanturach. W tym przypadku 
przedstawiamy materiał z Ostrzeszo-
wa. Tamtejszy korespondent jednej z 
wydawanych w Poznaniu wielkopol-
skich gazet opisał nienawiść teściowej 
do zięcia. Mieszkali we wsi pod Ostrze-

szowem. Materiał, który ich ukazuje, 
ma niewątpliwie charakterystyczny dla 
tamtych lat urok. Dlatego najlepiej za-
cytować go w całości, zachowując ory-
ginalną pisownię. Tekst pochodzi z 20 
stycznia 1932 roku. Oto on:

„Pewien młody gospodarz zamiesz-
kały we wsi Ko... ma teściową. Słowo 
„teściowa” działa na wszystkich żona-
tych mężczyzn piorunująco. Na na-
szego bohatera poniższej historii nie 
słowo, lecz sama teściowa we własnej 
osobie „działa” piorunująco. A było to 
tak: pewnego dnia, jak zwykle, przy-
szło do awantury pomiędzy teściową 
a młodym zięciem. Tematu do kłótni, 
w której teściowa zadziwiła wszystkich 
niesłychaną wręcz elokwencją i bogac-
twem swego gwarowego słownika, do-
starczyły tym razem kury, tak całkiem 
sobie niewinne kurki-czubatki. Trud-

no tu pokrótce zilustrować dokładny 
przebieg tego „turnieju poetyckiego” 
zięcia kontra teściowa, dość jednakże 
na tem, że przyszło wreszcie do ręko-
czynów, przyczem na chwałę wszyst-
kich teściowych całego świata zazna-
czyć trzeba, że stroną atakującą była 
odważna teściowa, która też odniosła 
pełne zwycięstwo nad swym przeciw-
nikiem, któremu brak było „cywilnej” 
odwagi (nie dziw, bo dopiero co wrócił 
z wojska). W wyniku tego „homeryckie-
go” boju teściowa wepchnęła zięcia do 
piwnicy zamykając go na kilka godzin 
do tego „domowego Brześcia”, z które-
go go dopiero po kilku godzinach żona 
uwolniła. Wiwat dzielne teściowe”. 

Damian Szymczak
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 22 z 1932 r.

WREDNA TEŚCIOWA KONTRA ZIĘĆ
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Zdaniem brytyjskiego psycho-
loga Cliffa Arnalla, trzeci 

poniedziałek stycznia jest najbar-
dziej depresyjnym dniem w roku. 
Według naukowca to właśnie tego 
dnia kumuluje się wiele negatywnych 
czynników, które powodują u wielu 
osób złe samopoczucie i znaczące 
pogorszenie nastroju. W 2017 roku 
dzień ten przypadł 16 stycznia. 
Jednak nie był wcale taki zły. W ła-
śnie tego dnia, po raz pierwszy 
w tym roku, nikt w Polsce nie zginął 
w wypadku drogowym! 

Zwykle takie dni zdarzają się bar-
dzo rzadko. Statystyki odnotowują 
po kilka ofiar śmiertelnych dziennie, 
np. w styczniu tego roku średnio było 
to blisko 5 osób, podobnie w styczniu 
2016 roku. Bywa jednak, zwłaszcza w 
miesiącach jesiennych – październiku i 
listopadzie, że ta liczba jest dwukrotnie 
większa.

Poniedziałek – 16 stycznia br., któ-
ry uznano za najgorszy, bo najbardziej 
depresyjny dzień w roku, nie był jednak 
wcale taki zły. Okazało się bowiem, że 
tzw. „wizja 0”, czyli brak ofiar śmiertel-
nych wypadków drogowych nie musi 
być wcale mrzonką, mimo iż nasyce-
nie samochodami w Polsce jest coraz 
większe.

Obecnie na polskich drogach poru-
sza się już ponad 26 mln samochodów, 
w tym ponad 20 mln osobówek. Przy 
takim natężeniu ruchu, na wciąż 
niedoskonałych drogach, nietrudno 
o stłuczkę czy poważniejszy wypadek. 
Ważne jest jednak, aby nie były to zda-
rzenia z ofiarami śmiertelnymi i ciężko 
rannymi. Zgodnie z zasadą, że samo-
chód to rzecz nabyta, a zdrowie i życie 
już nie.

E. P.

Pracowite zwieńczenie dnia 
mieli strażacy w poniedzia-

łek, 16 stycznia. Kilka minut po go-
dzinie 23 wezwani zostali do pożaru 
garażu w Godziętowach (gm. Doru-
chów). 

Na miejsce zadysponowano pięć 
zastępów straży: dwa z JRG Ostrze-
szów, dwa z OSP Doruchów oraz jeden 
z OSP Bukownica. – Pierwszy przybyły 
zastęp z OSP Doruchów zastał budy-
nek garażu samochodowego dwusta-
nowiskowego z przylegającym do niego 
zadaszeniem w całości objęty pożarem. 
Wewnątrz garażu znajdował się także 
samochód – relacjonuje mł. asp. Patryk 
Moś, oficer prasowy ostrzeszowskiej 
straży pożarnej. Druhowie z Dorucho-
wa podali dwa prądy wody w natarciu 
na palący się obiekt. Po przybyciu ko-
lejnych jednostek liczbę prądów zwięk-
szono do trzech, co przyczyniło się do 
opanowania pożaru. Pracę strażaków 
w znaczny sposób utrudniał panują-
cy mróz. – W dachu wykonano otwory, 

dzięki którym przy wykorzystaniu wen-
tylatorów oddymiających usuwano dym z 
budynku. W celu ugaszenia pryzmy drew-
na znajdującej się pod zadaszeniem bu-
dynku podano także prąd piany ciężkiej. 
Po ugaszeniu pożaru obiekt sprawdzono 
pod kątem zarzewi ognia przy użyciu ka-
mery termowizyjnej – informuje P. Moś. 

Spaleniu uległ garaż i zaparkowany 
w nim samochód osobowy. Przypusz-
czalną przyczyną powstania ognia było 
zwarcie instalacji elektrycznej w pojeź-
dzie. Straty oszacowano na 65 tys. zł. 

E. P.
fot. OSP Doruchów

BLUE MONDAY BEZ 
OFIAR ŚMIERTELNYCH

Spalił się garaż z autem

DOBRY ROK DLA POLICJI
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Wyjaśnienie
W nawiązaniu do artykułu „Czas na rodzinę”, jaki pojawił się w ostatnim 

numerze naszej gazety (17.01.2017 r.), informujemy, że prawidłowa nazwa 
instrumentu, na którym zagrał Dumitru Harea podczas koncertu z cyklu „Perły 
w koronie”, który odbył się w niedzielę, 15 stycznia br. w klasztorze sióstr 
nazaretanek w Ostrzeszowie, brzmi Fletnia Pana. Omyłkowo została użyta 
nazwa „kletnia pana”. Za tę nieścisłość serdecznie przepraszamy. 

Prawdziwa rewolucja może 
nastąpić już za niespełna 2 

lata podczas kolejnych wyborów sa-
morządowych. Maksymalnie dwie 
kadencje wójtów, burmistrzów, 
prezydentów oraz przezroczyste 
urny w lokalach wyborczych - to nie-
które z propozycji Prawa i Sprawie-
dliwości. 

Zmiany w ordynacji wyborczej za-
powiedział w niedzielę, 15 stycznia 
podczas wywiadu udzielonemu szcze-
cińskiemu oddziałowi Telewizji Pol-
skiej prezes PiS Jarosław Kaczyński: 
„Planujemy zmiany w ordynacji wybor-
czej i są to zmiany bardzo oczekiwane 
przez społeczeństwo. Będą to zasady, 
które zabezpieczą wybory przed jaki-
miś nadużyciami. Przypuszczenie, że 
te nadużycia miały miejsce ma bardzo 
mocne podstawy w różnych faktach, 
analizach statystycznych. Musimy ten 
obecny bardzo ułomny stan ordynacji 
wyborczej i całej organizacji wyborów 
zmienić” – cytuje portalsamorządowy.
pl.

Prezes PiS zapowiedział wprowa-
dzenie „zasady dwóch kadencji dla 
tych, którzy pełnią funkcje jednooso-
bowe, czyli dla wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast”. Jeśli zmiany te 
zaczęłyby obowiązywać przed przyszło-
rocznymi wyborami samorządowymi 
(co byłoby niezgodne z konstytucją, 
gdyż prawo nie działa wstecz!), z lo-

kalnymi samorządami „z automatu” 
musiałoby się pożegnać kilka osób. 
Zmiany z pewnością objęłyby wójta 
Doruchowa Józefa Wilkosza, który 
jest najdłużej rządzącym wójtem w po-
wiecie ostrzeszowskim. Obecnie to 
jego 7 kadencja. Podobny los spotkał-
by burmistrza Ostrzeszowa Mariusza 
Witka i wójta Czajkowa Henryka 
Plichtę – obaj sprawują już 3 kadencję. 
Z samorządem musiałby się też poże-
gnać burmistrz Grabowa nad Prosną 
Zenon Cegła, który rządzi 2 kaden-
cje. Prawo do kolejnego, ale ostatniego 
już startu zachowaliby: wójt Kraszewic 
Paweł Koprowski, wójt Kobylej Góry 
Wiesław Berski i burmistrz Mikstatu 

Henryk Zieliński. Ci trzej panowie w 
ostatnich wyborach samorządowych 
zostali wybrani na gospodarzy swoich 
gmin po raz pierwszy. 

To nie jedyne zmiany, z którymi 
obnosi się PiS. J. Kaczyński zapropo-
nował także umieszczenie w każdym 
lokalu obwodowej komisji wyborczej 
przezroczystych urn oraz kamery, 

która transmitowałaby na żywo obraz 
przez internet. Planowane są też zmia-
ny w zasadach liczenia głosów, tak żeby 
wszyscy członkowie komisji wyborczej 
musieli w tym uczestniczyć. Zmiany 
miałyby także dotyczyć czasu przecho-
wywania kart wyborczych, sposobu 
ich produkowania i zabezpieczania. Co 
istotne, J. Kaczyński zapowiedział też 
korektę granic okręgów wyborczych.

Prezes PiS pytany o termin wpro-
wadzenia nowych zasad dotyczących 
ordynacji odpowiedział, że „chce, aby 
obowiązywały one od razu, ale jest 
sprawą Trybunału Konstytucyjnego 
orzec, czy to jest dopuszczalne”.

(KIR)

Choć wydawało się, że z chwilą 
wprowadzenia nowego prze-

woźnika problem z dojazdem z Gra-
bowa do Ostrowa został rozwiąza-
ny, okazuje się, że każdy, kto tak 
myślał, grubo się mylił. Pomimo 
wcześniejszych utarczek i walk o 
przywrócenie autobusu na tej linii 
okazuje się, że zabrakło chętnych 
pasażerów. Dlatego autobus linii 
004 na trasie Doruchów - Przygodzi-
ce, przez Grabów, Ołobok i Ostrów 
został zawieszony. „Nikt powietrza 
nie będzie woził” - stwierdził bur-
mistrz Grabowa Zenon Cegła.

Autobusowa afera ciągnie się w 
Grabowie już od września ubiegłego 
roku. Od tego czasu autobusy o nume-
rze „18” Miejskiego Zakładu Komu-
nikacji w Ostrowie Wlkp. ze względu 

na brak rentowności nie wjeżdżają do 
centrum miasta. Swoją trasę kończą 
w Zamościu, 5 kilometrów od Grabo-
wa. Problem z dojazdem spowodował, 
że przez pewien czas młodzież ucząca 
się w ostrowskich szkołach, a także 
inni korzystający z tej linii musieli na 
własną rękę dojeżdżać do najbliższego 
przystanku. W sprawę zaangażowali się 
zaniepokojeni mieszkańcy gminy, któ-
rzy wręczyli włodarzom petycję z 500 
podpisami nakłaniającymi burmistrza 
do podjęcia starań, aby „18” wróciła na 
dawną trasę.

Mimo rozmów z przedstawicielami 
MZK, włodarzowi Grabowa nie udało 
się dojść do porozumienia z przed-
siębiorstwem. Wynikało to przede 
wszystkim z faktu, iż MZK chciało, aby 
to samorząd do� nansowywał kurs au-

tobusu, na co burmistrz mówi katego-
ryczne „nie”. Aby rozwiązać problem, 
pojawił się pomysł stworzenia nowego, 
konkurencyjnego kursu. Udało się. 
Nowym przewoźnikiem świadczącym 
usługi została � rma „Grześ” z Torzeńca. 

Choć wydawało się, że wprowadze-
nie nowego przewoźnika, który jeździł 
na trasie Doruchów - Grabów nad Pro-
sną – Ołobok - Ostrów Wlkp. - Przygo-
dzice załatwi sprawę, niestety, mylono 
się. Temat na czwartkowej sesji rady 
miejskiej (19 stycznia) poruszył radny 
Jacek Gładysz. - Był tutaj na tej sali dość 
duży hałas o autobus do Ostrowa. 500 pod-
pisów i tak dalej. Szum, szum i jeszcze raz 
szum. Co dalej z tym autobusem?! Jeździ, 
nie jeździ, po ponoć został zlikwidowany, 
bo nie było chętnych do jeżdżenia? – py-
tał. I miał rację. Linia z powodu braku 
pasażerów rzeczywiście została wstrzy-
mana, a tych z kolei nie było podobno 
dlatego, bo autobus kursował zbyt 
rzadko. - Jeżeli mieszkańcy czy rodzice 
mają do wyboru 8 kursów i dziecko może 
dojechać do Wielowsi lub do Grabowa, na 
pewno wybiorą MZK, z racji tego, że jest 8 
kursów. Jeżeli ktoś „częstuje” dwoma kur-
sami, jeden rano, drugi w południe i trze-
ci, powiedzmy sobie, tylko po południu, to 
każdy woli dojechać do Wójtostwa i dzieci 
stamtąd odebrać – mówił Piotr Kiciński.

Sprawa jest dość skomplikowana. 
Jak wyjaśniał burmistrz Cegła, nowy 
autobus pierwszy raz na trasie po-
jawił się jeszcze przed świętami: 20, 

21 i 22 grudnia ubiegłego roku i już 
wtedy świecił pustkami. W związku z 
tym, że rodzice dojeżdżającej do szkół 
młodzieży sugerowali, iż około 23 - 24 
biletów miesięcznych na linię zostanie 
zakupionych, od pierwszego ponie-
działku stycznia autobus znów wyru-
szył w trasę. Po raz kolejny na darmo. 
- Dołożyłem, uważam, wszystkich starań, 
żeby znaleźć przewoźnika. Rozmawiałem 
z kilkoma, żeby ten  przewoźnik był bez 
do� nansowania i takowy się znalazł. Nie 
ukrywam, że takie pozwolenie załatwia 
się w okresie pół roku, a może i do półto-
rej roku. Mnie się udało z przewoźnikiem 
załatwić to w ciągu trzech miesięcy, gdzie 
wielu mieszkańców mówiło, że to jest 
niemożliwe, że nie dostaniemy pozwo-

lenia na zatrzymywanie się na terenie 
Ostrowa i tak dalej. (…) Nie ukrywam, że 
przewoźnik stracił parę tysięcy złotych, bo 
samo pozwolenie z departamentu trans-
portu kosztuje tysiąc złotych plus te prze-
jazdy, które tu były. Jedna osoba, czasami 
dwie jeździły. I jeździł parę dni. Na dziś 
ten kurs zawiesił, bo nikt powietrza nie 
będzie woził – objaśniał Cegła.

Wygląda na to, że starania burmi-
strza okazały się być syzyfową pracą. 
Wszystko wróciło do punktu wyjścia 
i mieszkańcy Grabowa nadal mają 
„problem” z dojazdami do sąsiedniego 
miasta. 

KK
fot. sxc.hu

OSTATNIA KADENCJA?

AUTOBUS JEŹDZIŁ „NA PUSTO”

Jeśli prawo miałoby zadziałać wstecz, wówczas o kolejną, ostatnią kadencję mogliby tylko powalczyć: Wiesław Berski (Kobyla 
Góra), Paweł Koprowski (Kraszewice) i Henryk Zieliński (Mikstat).

W berka z przechodniami 
oraz ze strażą miejską ba-

wiła się ubiegłym tygodniu mała 
świnka. Prosiak dzielnie przemie-
rzał ulice Ostrzeszowa, skutecznie 
unikając złapania. Zapewne nie-
umyślnie, ale utrudniał przy tym 
ruch na drodze.

W pogoni za zwierzakiem ruszyło 
kilka osób, a cała sytuacja wyglądała 
dość komicznie. Ostatecznie świnkę 
udało się złapać strażnikom miejskim. 
Gonitwa zakończyła się tuż obok poli-
cyjnej komendy. 

Filmiki z nagraniami z tego zdarze-
nia od kilku dni podbijają sieć. Wynika 
z nich, że mały uciekinier widziany był 
w szczególności na ulicy Zamkowej, 
przy której mieści się budynek Urzę-
du Miasta i Gminy. Internauci szybko 
połączyli fakty i z „świńskiej wyprawy” 
zrobili sobie pobudkę do żartów. 

„Widziałem tę „blondynkę”. Chyba 
była gościem w ostrzeszowskich urzę-
dach. Po drogowych „świniach”, które 
zafundowano kierowcom i pieszym, 
mam nadzieję, że wyjaśniła wszystkie 
sprawy na odpowiednim poziomie i 
włodarze dają z siebie wszystko, by nie 
musiała przyjść ponownie” – kpi jeden 
z komentujących krążący po internecie 
� lmik. „Takie rzeczy to tyko w Ostrze-
szowie, maskotka naszego burmistrza” 
- dodaje kolejny.

Jak widać, mały zwierzak wywołał 
niemałe zamieszanie wśród ostrzeszo-
wian. 

KK

Świnka ruszyła w świat
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Termomodernizacja budynków 
Szkoły Podstawowej i Gimna-

zjum – to jedne z najkosztowniej-
szych celów inwestycyjnych, jakie 
stawia sobie samorząd gminny Gra-
bowa nad Prosną na 2017 rok. Po-
kaźna kwota przeznaczona zostanie 
także na przebudowę gminnych 
dróg.

W czwartek, 19 stycznia Grabów 
nad Prosną, jako ostatni w powiecie 
samorząd, uchwalił budżet na bieżący 
już rok. Po stronie dochodów znalazło 
się 29 730 046 złotych, natomiast po 
stronie wydatków 29 775 800 zło-
tych. Blisko 46-tysięczny de� cyt w 
budżecie gmina zamierza s� nansować 
przychodami z zaciągniętych kredytów. 

Tegoroczne � nanse grabowscy radni 
przyjęli jednogłośnie. Przed uchwale-
niem nie obyło się jednak bez wprowa-
dzonych przez burmistrza poprawek, a 
także uwag ze strony radnych. Jedną 
z nich była sprawa dotycząca wydat-
ków na oświetlenie. - Bulwersuje mnie 
jedna sprawa, związana z poprawkami 
do budżetu – mówił radny Zbigniew 

Warszawski. Jak tłumaczył, postulo-
wał on o oświetlenie w miejscowości 
Bukownica, które rzekomo jako jedy-
ne z wnioskowanych przez komisję 
oświaty zadań zostało pominięte w 
planach budżetowych na bieżący rok. 
- Nie wiem, czemu tak się stało, że inne 
wszystkie są, natomiast ta Bukownica 
zostaje całkiem z tyłu. Nie wiem, czy to 
jest jakieś złośliwe, że ta sprawa się po-

wtarza notorycznie. My jesteśmy jakby 
szóstym kołem przy wozie, ze względu 
na to, że wszystkie wnioski zostają cał-
kowicie odrzucane. Ja mam pytanie do 
komisji budżetowej. Czym to w ogóle jest 
ukierunkowywane, że tak się dzieje? Ja 
bym prosił panią przewodniczącą Jolantę 
Skutecką, żeby odniosła się, dlaczego tak 
to jest – wnosił zaniepokojony samorzą-
dowiec. Co na to radna? - Przeglądali-

śmy wszystkie wnioski, jakie wpłynęły do 
30 września, z każdej miejscowości – in-
formowała Skutecka podkreślając, że 
komisja starała się wypracować takie 
stanowisko, aby w każdej miejscowo-
ści zrealizowane zostało przynajmniej 
jedno z zawnioskowanych zadań. - Nie 
jest prawdą, że tylko jeden wniosek nie 
przeszedł z komisji oświaty, bo na komi-
sji oświaty był również chodnik, bodajże 
na ulicy Wierzbowej, i też nie przeszedł, 
bo z Palat wybraliśmy oświetlenie. Anali-
zując projekt budżetu dla Bukownicy jest 
remont Klubu Młodego Rolnika, więc jest 
inwestycja i nie jest wioska pominięta – 
uspokajała radna. W dyskusję wtrąciła 
się także przewodnicząca rady Geno-
wefa Poręba tłumacząc, że wszystko 
zostało przyjęte zgodnie z wolą komisji 
budżetowej. - Demokracja polega na tym, 
że się wniosek głosuje. Komisja przegłoso-
wała, że tego wniosku nie przyjmuje, i na 
tym to polega. Nie będziemy głosowali na 
sesji, bo na komisji budżetowej nie został 
przyjęty i nie został wprowadzony na sesję 
– mówiła Poręba.

Ostatecznie, jak już zostało wspo-
mniane, wszyscy radni podnieśli rękę, 
opowiadając się za podjęciem budżetu, 
który zapowiada się dość obiecująco. 
Poza planowanymi wydatkami bieżą-
cymi, samorząd zamierza przeznaczyć 
ponad 3 miliony złotych na inwe-
stycję. Zgodnie z wykazem, ponad 1/3 
tej kwoty (1 353 443 złotych) pochło-
nie termomodernizacja budynków 
Szkoły Podstawowej w Grabowie. 
Zadaniem objęty będzie budynek 
główny szkoły oraz tzw. mała szkoła. 
Zmodernizowana zostanie kotłownia, 
wymieniona instalacja grzewcza i dys-
trybucja ciepłej wody użytkowej. Do 
prac zalicza się również modernizację 
oświetlenia. Na remont budynku 
gimnazjum samorząd przeznaczy z 
kolei 372 755 złotych. 

Mieszkańcy miasta i gminy mogą 
także liczyć w tym roku na naprawy 
cząstkowe dróg, a także chodników. 
Remonty między innymi wykonane 
zostaną na ul. Dąbrowskiej (od. p. Ko-
złowskich do p. Bochnów) oraz przy po-
sesji p. Pietrzaka. Dokończony zostanie 
także remont chodnika na ul. Słowac-
kiego. Do inwestycji zalicza się również 
naprawę chodnika na ul. Konopnickiej, 
utwardzenie pobocza w Grabowie Wój-
tostwo, dokończenie drogi w Książeni-
cach ul. Wiśniowa, a także kontynuację 
chodnika przy drodze gminnej w miej-
scowości Giżyce. 

Ponadto gminę czeka także prze-
budowa dróg w miejscowościach 
Chlewo-Huby Małe, Bukownica, 
Przedborów, Grabów Wójtostwo, 
Bobrowniki, Dębicze, Skrzynki, 
Giżyce, Kuźnica Bobrowska i Ksią-
żenice. Dodatkowo na drodze w miej-
scowości Marszałki wykonana zostanie 
nawierzchnia asfaltowa. Przedstawione 
zadania to tylko część planów inwesty-
cyjnych gminy. 

Jak tegoroczny budżet ocenia wło-
darz Grabowa? - Myślę, że budżet jest 
realny, bezpieczny i optymistyczny – 
opiniował Zenon Cegła. Nie zabrakło 
również podziękowań. - Przede wszyst-
kim dziękuję bardzo moim współpracow-
nikom, którzy pracowali nad projektem 
budżetu, a w szczególności pani skarbnik, 
która była bardzo elastyczna i ten pro-
fesjonalizm się pokazał. (…) Dlaczego o 
tym mówię? Nałożyła nam się również 
kontrola Regionalnej Izby Obrachunko-
wej i ten projekt był równolegle robiony. 
Nie szczędziła sił ani czasu, aby zdążyć. 
Pozostałym pracownikom również za to 
dziękuję. Dziękuję również radnym, któ-
rzy jednogłośnie ten budżet przyjęli – mó-
wił burmistrz. 

KK

Budżet Grabowa podzielony. Jakie zadania czekają gminę?

Około 240 tysięcy osób w Pol-
sce – przede wszystkim 

mężczyzn urodzonych w 1998 roku 
obejmie tegoroczna kwali� kacja 
wojskowa. W Ostrzeszowie zosta-
nie ona przeprowadzona w dniach 
od 7 do 23 lutego br. 

Tegoroczna kwali� kacja wojskowa 
obejmie m. in.

* mężczyzn urodzonych w 1998 
roku,

* mężczyzn urodzonych w latach 
1993-1997, którzy nie posiadają jesz-
cze określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej,

* mężczyzn i kobiety urodzonych 
w latach 1996 i 1997, którzy w latach 
poprzednich zostali uznani przez po-
wiatowe komisje lekarskie za czaso-
wo niezdolnych do czynnej służby 
wojskowej (kategoria zdolności B),

* mężczyzn i kobiety urodzonych 
w latach 1996 i 1997, którzy w latach 
poprzednich zostali przez powiato-
we komisje lekarskie uznani za cza-
sowo niezdolnych do czynnej służby 
wojskowej (kategoria zdolności B), a 
termin, na który orzeczona została 
wobec nich kategoria czasowej nie-
zdolności do służby upłynie po 28 
kwietnia 2017,

* kobiety urodzone w latach 1993-
1998, które posiadają kwali� kacje 
przydatne do czynnej służby wojsko-
wej oraz kobiety, które w roku szkol-

nym lub akademickim 2016/2017 
kończą naukę w szkołach lub uczel-
niach medycznych i weterynaryjnych 
oraz na innych kierunkach, m.in. psy-
chologia, farmacja, pielęgniarstwo, 
jeżeli nie posiadają jeszcze określonej 
kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej.

Ponadto, do kwali� kacji mogą zo-
stać wezwane osoby, które ukończyły 
18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo 
do pełnienia służby wojskowej.

Dla mężczyzn z terenu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów, urodzonych 
głównie w roku 1998, kwali� kacja 
zostanie przeprowadzona w dniach 
od 7 do 14 lutego 2017r., a dla kobiet 
w dniu 23 lutego 2017 r. Każda osoba 

podlegająca stawiennictwu otrzyma 
imienne wezwanie. Osoby, które po 
raz pierwszy zostaną lub zostały we-
zwane do kwali� kacji wojskowej po-
winny zabrać ze sobą:

* dowód osobisty lub inny doku-
ment potwierdzający tożsamość,

* dokumentację medyczną (jeżeli 
taką posiadają),

* aktualną fotogra� ę o wymiarach 
3 x 4 cm bez nakrycia głowy,

* dokumenty potwierdzające wy-
kształcenie albo zaświadczenie o 
kontynuacji nauki oraz posiadane 
kwali� kacje zawodowe.

E. P.
fot. WKU Poznań

Kwalifi kacja wojskowa 2017
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Pierwsze z zaplanowanych na podstawie 
Zarządzenia Nr 145/2016 Burmistrza Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów z dnia 19 grudnia 
2016 r. zebrań sprawozdawczo – wybor-
czych w dzielnicach Miasta Ostrzeszowa 
odbyło się w czwartek 12 stycznia br. 

Na Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
mieszkańcy wybrali nowe władze statutowe 
Dzielnicy Nr 2.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Marian BACIK
2. Czesław DRZAZGA
3. Patryk JĘDROWIAK
4. Lech GRAF
5. Tomasz KOSMALA
6. Urszula LACH
7. Jerzy MACIACZYK
8. Roman MATUSZAK
9. Janusz PAPRZYCKI
10. Mieczysława PIERZCHALSKA
11. Zygfryd SZALEK
12. Jerzy SZULCZYŃSKI
13. Janina TARCHALSKA
14. Zbigniew TOMCZYK
15. Dariusz WRZALSKI

Nowi radni dzielnicowi wybrali spo-
śród siebie Zarząd Dzielnicy:

1. Marian BACIK
2. Patryk JĘDROWIAK
3. Tomasz KOSMALA
4. Urszula LACH

na którego czele stanął, jako przewodni-
czący, Pan Zbigniew TOMCZYK (w wybo-
rach na przewodniczącego Zarządu Dzielni-
cy zgłoszono trzy kandydatury).

Z ramienia władz samorządowych Mia-
sta i Gminy w zebraniu uczestniczył Za-
stępca Burmistrza Paweł UŚCINOWICZ, a 
przewodniczącym zebrania był Sekretarz 
Włodzimierz PIEKARCZYK. Uczczono mi-
nutą ciszy pamięć zmarłych w trakcie mi-
nionej kadencji przewodniczących Zarządu 
Dzielnicy: Pana Jana Szkopka oraz Pana 
Wiesława Lacha.  W imieniu ustępujących 
władz sprawozdanie z działalności Dzielnicy 
Nr 2 przedstawił Pan Zygfryd SZALEK. 

Nowo wybranym radnym dzielnicowym 
życzymy kolejnych, owocnych lat pracy na 
rzecz swej społeczności lokalnej podczas 
czteroletniej kadencji.

Drugie z zaplanowanych na pod-
stawie Zarządzenia Nr 145/2016 Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z 
dnia 19 grudnia 2016 r. zebrań spra-
wozdawczo – wyborczych w dzielni-
cach Miasta Ostrzeszowa odbyło się w 
czwartek 17 stycznia br. 

Na Sali sesyjnej Starostwa Powiato-
wego mieszkańcy wybrali nowe władze 
statutowe Dzielnicy Nr 4.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Andrzej ADAMSKI
2. Henryk BARANIAK
3. Roman CAL
4. Zbigniew JARCZAK
5. Halina KAŁUŻNA
6. Stanisława KRAMARCZYK
7. Małgorzata KUBCZAK
8. Anna ŁUKASIK
9. Mieczysław MĄDRY
10. Kazimierz MIŚ
11. Andrzej OWCZAREK
12. Natalia RZEPECKA
13. Małgorzata WICHNOWSKA
14. Sławomir WIDERSKI
15. Alicja WRÓBEL

Nowi radni dzielnicowi wybrali 
spośród siebie Zarząd Dzielnicy:

1. Kazimierz MIŚ
2. Andrzej OWCZAREK
3. Alicja WRÓBEL
4. Sławomir WIDERSKI

na którego czele stanął, jako prze-
wodniczący, Pan Mieczysław MĄ-
DRY (w wyborach na przewodniczące-
go Zarządu Dzielnicy zgłoszono dwie 
kandydatury).

Z ramienia władz samorządowych 
Miasta i Gminy w zebraniu uczest-
niczył Zastępca Burmistrza Paweł 
UŚCINOWICZ, a przewodniczącym 
zebrania był Sekretarz Włodzimierz 
PIEKARCZYK. W imieniu ustępują-
cych władz sprawozdanie z działalności 
Dzielnicy Nr 4 przedstawił Pan Mieczy-
sław MĄDRY. 

Nowo wybranym radnym dzielni-
cowym życzymy kolejnych, owocnych 
lat pracy na rzecz swej społeczności 
lokalnej podczas czteroletniej kadencji.

Trzecie z zaplanowanych na pod-
stawie Zarządzenia Nr 145/2016 Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z 
dnia 19 grudnia 2016 r. zebrań spra-
wozdawczo – wyborczych w dzielni-
cach Miasta Ostrzeszowa odbyło się w 
czwartek 19 stycznia br. 

W cukierni P. Jana Zimocha miesz-
kańcy wybrali nowe władze statutowe 
Dzielnicy Nr 5.

W skład Rady Dzielnicy weszli:
1. Wiesław DZIADEK
2. Jan GÓRA
3. Magdalena HAŃDZIUK
4. Dorota JĘDRZEJEWSKA
5. Maria JĘDRZEJEWSKA
6. Aleksander JÓZEFIAK
7. Robert KINASTOWSKI
8. Ryszard KRZYŻAŃSKI
9. Wanda MALIŃSKA
10. Rafał MIELCAREK
11. Czesław MORTA
12. Józef MYDLAK
13. Rafał PIWOŃ
14. Wiesław SMARDZ
15. Krystyna ZIMOCH

Nowi radni dzielnicowi wybrali
 spośród siebie Zarząd Dzielnicy:

1. Magdalena HAŃDZIUK
2. Robert KINASTOWSKI
3. Czesław MORTA
4. Wiesław SMARDZ

na którego czele stanął, jako prze-
wodniczący, Pan Jan GÓRA (w wy-
borach na przewodniczącego Zarządu 
Dzielnicy zgłoszono dwie kandydatu-
ry).

Z ramienia władz samorządowych 
Miasta i Gminy w zebraniu uczest-
niczył Zastępca Burmistrza Paweł 
UŚCINOWICZ, a przewodniczącym 
zebrania był Sekretarz Włodzimierz 
PIEKARCZYK. W imieniu ustępują-
cych władz sprawozdanie z działalno-
ści Dzielnicy Nr 5 przedstawił Pan Jan 
GÓRA. 

Nowo wybranym radnym dzielni-
cowym życzymy kolejnych, owocnych 
lat pracy na rzecz swej społeczności 
lokalnej podczas czteroletniej kadencji.

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 2 

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 4 

Wybrano nowe władze statutowe Dzielnicy Nr 5 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje,  że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów
 ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. 
o gospodarcenieruchomościami 

( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 z późn. zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 
15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż 
tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 26), 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 
15m2., który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod ga-
raż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
27), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 
15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż 
tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 23), 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
3), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
6), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
9), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
13), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
14), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
18), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 

garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
17), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
1), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 18 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
12), na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2286/2 o 
pow. 15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 
4),na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 
15 m2, który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż 
tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem (garaż nr 22), 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2470 o pow. 
15 m2. który wydzierżawia się z przeznaczeniem pod garaż 
tymczasowy niezwiązany trwale z gruntem. (garaż nr 22), 
na okres do dnia 31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową 
przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz dotychczaso-
wego dzierżawcy położoną w miejscowości Ostrzeszów, 
oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 2221/7; 
2221/8 o pow. 325 m2, który wydzierżawia się z przezna-
czeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. uży-
wany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy, na okres 
do dnia 31 grudnia 2018r,

- został wywieszony wykaz na nieruchomość grunto-
wą przeznaczoną do dzierżawy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 
2233/8 o pow. 15 m2. który wydzierżawia się z przezna-
czeniem na cele nierolnicze, na okres 3 lat,

- został wywieszony wykaz w sprawie przeznaczenia 
do dzierżawy nieruchomości położonej w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczonej jako część działki ewidencyjnej nr 
2470 o pow. 15m2, który wydzierżawia się z przeznacze-
niem pod garaż tymczasowy niezwiązany trwale z grun-
tem, na okres 3 lat.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów

ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r.
 o gospodarcenieruchomościami 

( j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz. 2147 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość grun-
tową przeznaczoną do dalszej  dzierżawy na rzecz do-
tychczasowego dzierżawcy położoną w miejscowości 
Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej 
nr: 2286/2 o pow. 15 m2, który wydzierżawia się z prze-
znaczeniem pod garaż tymczasowy niezwiązany trwale 
z gruntem (garaż nr 11), na okres do dnia 31 grudnia 
2019r,



924 stycznia 2017 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

W piątkowe popołudnie, 20 
stycznia w Bibliotece Pu-

blicznej im. Stanisława Czernika 
w Ostrzeszowie odbyło się spotka-
nie z podróżnikiem Bolesławem 
Grabowskim, który zabrał wszyst-
kich zebranych we wciągającą po-
dróż po Jordanii, Palestynie, Izra-
elu oraz po okolicznych miastach, 
które również zwiedził. 

Spotkanie rozpoczęło się od powi-
tania gościa. - Urodził się on w Kotlinie 
Kłodzkiej, ale jego życie nie ograniczyło 
się tylko do tego pięknego regionu naszej 
Polski. Studiował we Wrocławiu, przez 
wiele lat był nauczycielem geogra� i, ale 
zawsze z pasją podróżował i zwiedził wie-
le krajów. Boliwia, Ameryka, Egipt, Indie, 
Japonia, a dzisiaj zabierze nas śladami 
swojej ostatniej podróży po Ziemi Świę-
tej, Izraelu i Jordanii - witała bohatera 
wieczoru dyrektor biblioteki Dorota 
Owczarczak. Następnie głos zabrał pan 
Bolesław, który powiedział parę słów o 
sobie. 

Jak dowiadujemy się z rozmowy z 
Wojtkiem Cejrowskim, prelegent jest 
lepszy od niego. Nie w podróżowaniu, 
ale jest spełnionym rodzicem oraz 
dziadkiem. Według niego świat zmienia 
się, jest o wiele łatwiej, np. podróżować. 
Kiedy prowadzi swoje prelekcje w szko-
le, na pytanie zadane przez młodzież 

Co zrobić by podróżować? odpowiada, 
że trzeba przede wszystkim czytać. 
Mówił również, że jego żona nie zada-
je pytania brzmiącego „dokąd planuje 
następną podróż?,” bo kiedy wchodzi 
do pokoju i widzi jaką książkę czyta jej 
mąż, zna już odpowiedź.  

Bolesław Grabowski podkreślał, że 
podróże są bardzo ważne. Uczą m.in. 
pokory, zachwycają różnorodnością 
świata, ale najważniejsi są spotka-
ni tam ludzie, ich kultura i zwyczaje. 
Pasja do zwiedzania zakątków świata 
zrodziła się przy okazji pierwszej wy-
prawy do Gór Sowich, na które mama 
kupiła obieżyświatowi plecak oraz na-
miot. Pierwszą wycieczką zagraniczną 

były słowackie Tatry, zaś egzotyczną 
Ruanda w Środkowej Afryce. Pytany 
przez portal sudety24.pl o plany zwią-
zane z wyjazdami, odpowiadał. - Marzę 
o podróży Koleją Transsyberyjską. Trasa 
biegnie z Moskwy przez jezioro Bajkał, 
Ułan Bator, pustynię Gobi, stepy, wreszcie 
Chiny i Tybet. Uczono mnie, że najwyżej 
położoną koleją jest kolej Malinowskiego, 
dziś to już historia, bo Chińczycy zbudo-
wali kolej w Tybecie. Podróż jej trasą to 
kolejne wielkie marzenie.

Po krótkim wstępie referent prze-
szedł do opowieści o swojej ostatniej 
podróży do Ziemi Świętej, którą według 
niego każdy chrześcijanin powinien od-
wiedzić. Z każdego odwiedzonego mia-
sta Pan Grabowski przywiózł pamiątki 
oraz bardzo dużo ciekawych zdjęć, 
które przedstawiają bliskowschodnią 
kulturę. Podczas spotkania był rów-
nież czas na prezentację strojów, które 
dominują w tamtych kulturach oraz 
niesamowitych pamiątek, np. mozaiki, 
które przygotowują niepełnosprawne 
osoby. Padło wiele pytań. Prezentacja 
przebiegła w bardzo miłej atmosferze. 

MoN

Niezwykła podróż po Ziemi Świętej

KONKURS
Wygraj bilety na koncert 

Listy Śląskich Szlagierów!

Chcesz zobaczyć zespoły Happy Folk, Impress, Avista oraz Krzysztof Konia-
rek na żywo? A może wolisz posłuchać koncertów wykonawców Listy Śląskich 
Szlagierów w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 4 podwójne 
wejściówki na najbliższy Koncert Lista Śląskich Szlagierów - Podsumowanie 
2016 r., który odbędzie się 12 lutego w Kępnie. Do zdobycia także 8 płyt z 
największymi hitami Listy Śląskich Szlagierów. 

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 4 podwójnych wejściówek i 8 płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: LISTA.SZLAGIEROW (koszt: 2 zł + VAT)
przykładowy SMS: LISTA.SZLAGIEROW

Na Państwa SMS-y czekamy do czwartku, 9 lutego, do godz. 12.00. 
Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy szczęśliwców, 

którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. 
Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę na wygraną.

Zwycięskie 12 osób powiadomimy o wygranych telefonicznie w piątek, 10 lu-
tego. Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach 

„Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu z 14 lutego.

Zapraszamy do zabawy!
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DYŻUR APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA PRZYJAZNA,  UL. GORGOLEWSKIEGO 3/1, 
TEL: 62 594 17 10

                 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Kolejną ogólną zasadą postę-
powania administracyjnego 

jest określona w art. 10 Kodeksu 
postępowania administracyjnego 
zasada czynnego udziału stron w 
postępowaniu. Zgodnie z tą zasadą 
organ administracji jest obowiąza-
ny zapewnić stronie czynny udział 
w każdym stadium postępowania, a 
przed wydaniem decyzji umożliwić 
wypowiedzenie się co do zebranych 
dowodów i materiałów.

Przepis przewiduje jednak wyjątek 
od tej zasady, ale tylko w sytuacji, gdy 
załatwienie sprawy nie cierpi zwłoki 
ze względu na niebezpieczeństwo dla 
życia lub zdrowia ludzkiego, albo ze 
względu na grożącą niepowetowaną 
szkodę materialną.

Obowiązkiem organu administracji 
jest wyjaśnienie stronom postępowa-
nia zasadności przesłanek, którymi  
kierował się przy załatwieniu sprawy, 
tak aby doprowadzić do wykonania de-
cyzji bez potrzeby stosowania środków 
przymusu (zasada przekonywania).

Organ administracji powinien dzia-
łać wnikliwie oraz szybko, stosując 
możliwie najprostsze środki prowa-
dzące do załatwienia sprawy (zasada 

szybkości i prostoty postępowania).
Kolejną zasadą jest zasada ugo-

dowego załatwienia sprawy, która 
dopuszcza możliwość zakończenia 
sprawy, w której uczestniczą strony o 
spornych interesach w drodze ugody 
sporządzonej przed organem admini-
stracji publicznej. 

Sprawy administracyjne należy za-
łatwiać w formie pisemnej lub w formie 
dokumentu elektronicznego (zasada 
pisemności). Istnieje wprawdzie moż-
liwość załatwienie sprawy ustnie, jed-
nakże tylko w sytuacji gdy przemawia 
za tym interes strony i nie stoi temu na 
przeszkodzie przepis prawny.

Postępowania administracyjne jest 
postępowaniem dwuinstancyjnym 
(zasada dwuinstancyjności postępo-
wania).

Ostatnią zasadą postępowania ad-
ministracyjnego jest zasada trwałości 
decyzji, która  oznacza, iż decyzje, od 
których nie służy odwołanie w admini-
stracyjnym toku instancji, są ostatecz-
ne. Decyzje mogą być zaskarżane do 
sądu administracyjnego z powodu ich 
niezgodności z prawem, na zasadach 
określonych w odrębnych ustawach.

adwokat Paweł Wala

Już za niecały miesiąc do obie-
gu tra�  banknot o nominale 

500 złotych. Ponadto w przyszłym 
roku pojawić się mają nowe pasz-
porty, a rok później e – dowody.

Prace nad nowym banknotem roz-
poczęły się już w listopadzie 2014 
roku. Autorem projektu jest Andrzej 
Heidrich, który jest odpowiedzialny 
także za projekty pozostałych polskich 
banknotów obiegowych o nominałach 
10, 20, 50, 100 i 200 złotych.

Na nowym banknocie pojawi się 
wizerunek króla Jana III Sobieskiego. 
Ma on zamykać serię „Władcy polscy”. 

Podobno będzie też większy niż pozo-
stałe nominały, a z racji swojej wartości 
wyposażony zostanie w cały system za-
bezpieczeń na bardzo wysokim pozio-
mie technologicznym. Warto również 
wspomnieć, że Narodowy Bank Polski 
w ostatnich latach przeprowadził mo-
dernizację polskich banknotów. 

Poza nowościami w banknotach 
niedługo pojawią się również inne 
paszporty. -1 stycznia 2018 roku pojawi 
się nowy wzór paszportu z szatą gra� czną 
upamiętniającą 100-lecie Niepodległości 
Państwa Polskiego. Dokument będzie za-
wierał tzw. sztywną stronę, która posłuży 

podniesieniu bezpieczeństwa dokumen-
tów – powiedział portalowi www.ga-
zetaprawna.pl członek zarządu PWPW 
S.A. 

Państwowa Wytwórnia Papierów 
Wartościowych przygotowuje się rów-
nież do wprowadzenia dowodu osobi-
stego z warstwą elektroniczną. Nowy 
blankiet ma zawierać warstwę elek-
troniczną, na wzór mikroprocesora 
umieszczonego w kartach płatniczych. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, to już 1 stycznia 2019 roku e-do-
wody znajdą się w rękach obywateli.

KK

Czas ferii zimowych to czas 
wzmożonych wyjazdów zagranicz-
nych i krajowych oraz intensywnego 
uprawiania sportów zimowych. Na-
rodowy Fundusz Zdrowia – w trosce 
o bezpieczny wypoczynek – przypo-
mina na jakich zasadach możemy 
korzystać z pomocy lekarza poza 
miejscem zamieszkania, a także kie-
dy i gdzie przyda nam się Europejska 
Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego.  

Gdzie szukać pomocy w razie nagłej 
choroby?

Przebywając na zimowym wypo-
czynku poza miejscem zamieszkania 
możemy korzystać z różnych form 
opieki medycznej:

Lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej. Jeżeli podczas ferii zi-
mowych potrzebujemy skorzystać z 
pomocy lekarza i przebywamy na te-
renie naszej gminy powinniśmy zgło-
sić się do swojego lekarza rodzinnego. 
Przebywając w innym miejscu w kraju 
mamy prawo zgłosić się do przychodni 
działającej w miejscu naszego pobytu – 
by uzyskać pomoc nie trzeba wypełniać 
nowej deklaracji.

Nocna i świąteczna opieka zdro-
wotna. Ten rodzaj opieki zdrowotnej 
udzielany jest po godzinie 18.00 do 
8.00 rano w dni powszednie oraz ca-
łodobowo w dni wolne od pracy. W 
razie nagłego zachorowania lub nagłe-
go pogorszenia stanu zdrowia pacjent 
może udać się po pomoc do dowolne-
go punktu nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej (np. tam, gdzie ma najbli-

żej), niezależnie od tego gdzie miesz-
ka, i do którego lekarza/ pielęgniarki 
podstawowej opieki zdrowotnej złożył 
swoją deklarację.

Szpitalny oddział ratunkowy 
(SOR) i izba przyjęć. Oddziały te nie 
zastępują lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej ani lekarza poradni spe-
cjalistycznej. SOR jest do dyspozycji 
pacjentów w sytuacjach nagłego zagro-
żenia życia lub poważnego zagrożenia 
zdrowia.

Pogotowie ratunkowe. W sytu-
acjach bezpośredniego zagrożenia ży-
cia lub w innych stanach nagłych należy 
wezwać karetkę pogotowia ratunkowe-
go dzwoniąc pod numer 999 lub 112.

Poradnie specjalistyczne. Prze-
bywając w dowolnym miejscu w kraju 
mamy także prawo do leczenia w gabi-
necie specjalistycznym (w tym stoma-
tologicznym). Warto jednak pamiętać, 
że do części specjalistów wymagane jest 
skierowanie. Skierowanie nie jest wy-
magane do stomatologa, ginekologa, 
onkologa czy psychiatry.

Opieka zdrowotna na obozach 
i zimowiskach

Na obozach i zimowiskach opiekę 
medyczną dla dzieci zobowiązany jest 
zagwarantować organizator wypoczyn-
ku. Jeżeli nasze dziecko cierpi na cho-
robę przewlekłą powinniśmy pamiętać 
o zaopatrzeniu go w zażywane dotych-
czas leki i pisemnie poinformować, na 
co dziecko jest uczulone. Zawsze można 
także skorzystać z wizyty miejscowego 
lekarza podstawowej opieki zdrowot-

nej, który ma podpisaną umowę z NFZ.
Europejska Karta Ubezpieczenia 

Zdrowotnego
Europejska Karta Ubezpieczenia 

Zdrowotnego, czyli EKUZ, przyda się, 
jeśli podczas urlopu zimowego na te-
renie państw Unii Europejskiej i EFTA 
(Islandia, Lichtenstein, Norwegia i 
Szwajcaria) zachorujemy lub będziemy 
musieli skorzystać z pomocy lekarskiej. 
Karta EKUZ wydawana jest bezpłatnie 
i w przypadku pozytywnego potwier-
dzenia uprawnień, właściwie od ręki. 
EKUZ wystawiana jest dla każdego 
członka rodziny osobno, tj. rodzica 
oraz każdego dziecka. Podpisany wnio-
sek o wydanie karty można przesłać do 
oddziału wojewódzkiego NFZ pocztą, 
e-mailem, za pośrednictwem systemu 
ePUAP bądź faksem.

Warto wiedzieć, że w niektórych 
krajach unijnych np. na Słowacji nie 
są � nansowane świadczenia z zakresu 
ratownictwa (zwłaszcza ratownictwa 
górskiego). Przed wyjazdem warto za-
poznać się z zasadami, jakie obowiązują 
w danym kraju, w ramach systemu po-
wszechnego ubezpieczenia zdrowotne-
go i rozważyć możliwość wykupienia do-
datkowego, prywatnego ubezpieczenia.

Pamiętajmy, że podczas pobytu 
na terenie krajów UE/EFTA należy 
korzystać z placówek, które działają 
w ramach powszechnych systemów 
ochrony zdrowia. Za leczenie prywatne 
będziemy musieli zapłacić we własnym 
zakresie.

źródło: www.nfz.gov.pl

PORADY SPECJALISTÓW
Ogólne zasady postępowania 

administracyjnego cz. II

Będziemy płacić Sobieskim

Bezpieczne ferie z Narodowym Funduszem Zdrowia

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Mieszkaniowej

 Lokatorsko - Własnościowej w Ostrzeszowie

Ogłasza konkurs na stanowisko 
Głównego Księgowego - Członka Zarządu Spółdzielni.

Szczegółowe informacje dotyczące 
konkursu zamieszczone 

są na stronie internetowej Spółdzielni 
www.smlw-ostrzeszow.pl

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

punkt tanich opłat 
rachunków cena (1.99zł)

ul. Kaliska 1
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344
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PORADNIK  SAVOIR-VIVRE’U

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Izabela Zelmozer z Grabowa nad Prosną
oraz Patrycja Gomółka z Doruchowa

Gratulujemy! 
(Osoby te prosimy o odbiór biletów w kasie kina w tygodniu, w którym zostały rozlosowane).

Mimo iż niektórzy ludzie nie-
zbyt kochają święta ro-

dzinne, stanowią one punkty kulmi-
nacyjne w historii rodziny. Należą 
do nich doroczne święta, takie jak 
urodziny, imieniny i Boże Narodze-
nie. Świętuje się też wielkie wyda-
rzenia w życiu członków rodziny – na 
przykład śluby i chrzty. I tu pojawia-
ją się pewne dylematy – kogo zapro-
sić i kiedy wręczyć zaproszenie?

Dobre maniery wymagają, by na 
święto rodzinne, takie jak ślub, zapro-
sić wszystkich krewnych, nawet jeśli są 
wśród nich tacy, z którymi nie utrzy-
mujemy kontaktu, albo z którymi ży-
jemy w niezbyt zażyłych stosunkach. 
Na święta takie zapraszani są również 

najbliżsi przyjaciele rodziny.
Informację o uroczystości wysyła-

my z odpowiednim wyprzedzeniem, 
aby każdy mógł się do niej przygoto-
wać – na ogół wystarcza sześć do ośmiu 
tygodni. Zaproszenie powinno dotrzeć 
do adresata najpóźniej na dwa tygodnie 
przed uroczystością. 

Nieco inaczej jest na przykład w 
przypadku urodzin czy imienin. Każ-
dy może obchodzić swoje urodziny tak 
jak chce – urządzając wielką lub małą 
uroczystość, party, przyjęcie, skromny 
poczęstunek w ulubionej knajpce, albo 
wcale nie świętować. Z okazji okrągłych 
urodzin przyjaciele i krewni spodzie-
wają się większej fety, ale i to nie jest 
obowiązkowe. Jeśli jednak ktoś nie ob-

chodzi urodzin, członkowie najbliższej 
rodziny oraz przyjaciele powinni w tym 
dniu zatelefonować albo wysłać list lub 
kartkę okolicznościową. Tu RADA: za-
pisuj, kiedy są urodziny twoich bliskich, 
abyś w pośpiechu dnia codziennego 
nie zapomniał o tym święcie. Spóźnio-
ne życzenia urodzinowe zawsze mają 
nieprzyjemny wydźwięk. Jubilat może 
sądzić, że ci na nim nie zależy. 

Równie ważnym świętem są imieni-
ny. Obchodzi się je podobnie jak uro-
dziny. Do solenizanta wysyła się kartki 
z życzeniami lub telefonuje. W obu 
przypadkach należy pamiętać o tym, 
by nie zjawiać się bez zapowiedzi u ko-
goś, kto nie chce obchodzić urodzin czy 
imienin.

EWA 
(na podst. „Wielka księga savoir-vivre’u”

 H. Schwinghammer)

1. Skórki cytrusów
Zapach cytrusów kojarzy się ze 

świeżością. Skórki pomarańczy i cy-
tryn możemy ułożyć na ozdobnym ta-
lerzyku, dodając np. ozdobne kamycz-
ki lub muszelki. Dekorację możemy 
umieścić na parapecie lub w bardziej 
ustronnym miejscu. Wszystko zależy 
od wystroju wnętrza i efektu, jaki chce-
my osiągnąć. Zapach powinien unosić 
się 2-3 dni. Jeśli wybraliśmy parapet, 
to w okresie grzewczym zapach będzie 
jeszcze bardziej intensywny. 

2. Kawa w ziarnach
Zapach kawy działa pobudzająco. 

Wykorzystajmy cudowny zapach zia-
ren, aby w naszym domu zapanowała 
wyjątkowa atmosfera. Wsypmy ziarna 
do pięknych filiżanek bądź wysypmy 
na spodkach. Ustawmy je w wielu miej-
scach w domu według uznania. 

3. Pachnące mydełka
Piękny zapach w domu może unosić 

się poprzez wykorzystanie mydełek za-

pachowych. Wybierzmy takie o ulubio-
nym zapachu i umieśćmy je w różnych 
miejscach. Możemy także zetrzeć je na 
tarce i ułożyć na talerzyku np. posypu-
jąc nimi płatki kwiatów. Warto włożyć 
mydełko do szafy, aby nasze ubrania 
przyjemnie pachniały. 

4. Wietrzenie pościeli
Aby zlikwidować zaduch w sypialni 

i wprowadzić powiew świeżości należy 
często wietrzyć pościel. Jeśli nie masz 
możliwości wywietrzenia pościeli na 
balkonie lub na dworze, można na 1-2 
h przed snem pościelić łóżko (kołdrę 
położyć bardzo luźno) i otworzyć okno. 

5. Zapach do odkurzacza
Wykorzystaj ulubiony olejek ete-

ryczny, aby zadbać o piękny zapach w 
domu podczas odkurzania. Kilka kropli 
wylej na płatek kosmetyczny. Im wię-
cej kropli, tym intensywniejszy zapach, 
następnie umieść go w przegrodzie od-
kurzacza. 

MoN

Od jakiegoś czasu głośno 
mówi się o tym, że popular-

ny krem czekoladowy, szczególnie 
uwielbiany przez dzieci może stano-
wić zagrożenie dla ich zdrowia. Pro-
ducent stanowczo zaprzecza tym 
informacjom. 

Sprawa została nagłośniona po tym, 
jak Europejski Urząd ds. Bezpieczeń-
stwa Żywności  zaalarmował, że w ole-
ju palmowym używanym do produkcji 
Nutelli znajdują się czynniki rakotwór-
cze. Ponoć wśród wielu przebadanych 
produktów zawierających olej palmowy 
Nutella wypadła najgorzej. Mówiono, 
że jedna z włoskich sieci wycofała już 
ją nawet ze sprzedaży.

Dementując wszelkie pogłoski fir-
ma Ferrero, produkująca Nutellę, wy-
dała oficjalne oświadczenie, w którym 
informuje, że krem jest bezpieczny 
dla zdrowia i nie zawiera składników 
kancerogennych. Oświadcza również, 
że Nutella nie została w żadnym kraju 
usunięta z półek jakichkolwiek super-
marketów, a włoska sieć COOP, o któ-
rej wcześniej wspomniano, co prawda 
wycofała produkty zawierające olej 
palmowy, ale te sprzedawane pod wła-

sną marką COOP. Ferrero podaje rów-
nież, że surowce i procesy stosowane 
w produkcji Nutelli są w pełni zgodne 
z wymaganiami określonymi przez 
Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa 
Żywności (EFSA), a w swoim raporcie 
z maja 2016 roku EFSA nie odniosła 
się do żadnego konkretnego produktu 
spożywczego.

Firma podkreśla też, że bezpie-
czeństwo i zdrowie konsumentów jest 
ich największym i najważniejszym 

priorytetem, podkreślając przy tym, 
że produkty Ferrero są bezpieczne do 
spożycia.

„W raporcie z maja 2016 roku EFSA 
przeanalizowała zawartość zanieczysz-
czeń w dużej liczbie różnych produktów 
spożywczych i olejów. Stwierdziła, że 
zawartość zanieczyszczeń zależy od 
rodzaju stosowanego oleju i tłuszczu, 
jak również od procesów obróbki, jakim 
surowce te są poddawane. Dlatego też 
Ferrero starannie dobiera najwyższej 
jakości surowce i stosuje specjalne pro-
cesy technologiczne, które ograniczają 
zawartość zanieczyszczeń do minimum 
w pełni zgodnego z wymaganiami okre-
ślonymi przez EFSA. Ponadto nasze 
zespoły do spraw jakości bezustannie 
monitorują czynniki związane z po-
wyższym, co pozwala nam zagwaran-
tować, że nasze produkty są bezpieczne 
dla Konsumentów” - oświadcza firma. 

Warto dodać, że krem Nutella obec-
nie sprzedawany jest w 190 krajach, a 
pierwsza Nutella wyprodukowana zo-
stała już w 1964 roku. Zapewne ciężko 
by się było z nią rozstać czekoladowym 
łasuchom. 

KK

ŚWIĘTA RODZINNE

5 idealnych sposobów 
na utrzymanie pięknego 
zapachu w Twoim domu

Nutella zagraża zdrowiu?
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Kolędy, pastorałki i utwory 
świąteczne w pierwszej czę-

ści przypomniały atmosferę minio-
nych świąt. Druga jego część wlewa-
ła w serca tych, którzy wybrali się 
na niedzielne występy, radość i po-
zytywne emocje na cały rok. 

Chodzi o wydarzenie z niedzieli, 22 
stycznia, które odbyło się w sali wido-
wiskowej Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury. To koncert noworoczny w wy-
konaniu młodych artystów z ogniska 
muzycznego GAMA.  

Ognisko działa od 2011 roku, a więc 
istnieje już pięć lat i obchodzi swój 
mały jubileusz. Sprawcami koncertu 
byli nauczyciele muzyki: Renata Zadka, 
Maciej Zadka i Jarosław Kusiak. – Ta-
lent podobno tkwi w każdym, ale wydobyć 
go z wnętrza jest to sprawa trudna i dzięki 
właśnie tej trójce ognisko Gama wydoby-

wa talenty, które będziecie mogli państwo 
podziwiać – podkreślał trud i prace wło-
żoną przez wychowawców prowadzący 
koncert Marek Szulczyński. 

Występy podzielone były na dwie 

części – kolędową i rozrywkową. W 
pierwszej części młodzi artyści śpiewali 
i grali na keyboardzie kolędy i piosenki 
świąteczne. W nastrój świąteczny kolę-
dą ,,Przybieżeli do Betlejem” wprowa-
dziła wszystkich Ola Ławniczak z Gi-
życ. W tej części nie zabrakło również 
zwycięskiej ,,Szarej kolędy” w wykona-
niu Dominiki Jeziornej, która jest lau-
reatką wielu konkursów, a wspomnia-
nym utworem zwyciężyła niedawno w 
rozegranym w Kobylej Górze Powiato-
wym Przeglądzie Kolęd. 

W drugiej części wykonawcy gra-
li, śpiewali, a i nie zabrakło duetów i 
chórków. Były utwory kompozytorów 
z całego świata. Wiele z nich bardzo 
energicznych.

Kto tego popołudnia postanowił zo-
stać w domu, może tylko żałować.

MaG

20 stycznia w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Doruchów od-

było się spotkanie grona czytelni-
czek m. in. z Koła Emerytów i 
Rencistów z Alicją Bogdan - autorką 
książki „Piękna każdego dnia. 365 
porad stylistki”. 

Autorka w ciekawy sposób przed-
stawiła swoją książkę. Do prezentacji 
włączyła uczestniczki spotkania. Okre-
śliła typy sylwetek czytelniczek. W po-
godnej atmosferze omówiła zasady do-
boru elementów stroju. – Czytelniczki 
słuchały rad pani Bogdan. Wspólnie okre-
ślały swoje typy sylwetek. Chętnie kupiły 
promowaną książkę z odręczną dedykacją 
autorki – relacjonuje Leokadia Piasecka, 
dyrektor biblioteki. 

Kolejnym punktem spotkania był 
wykład pani Małgorzaty Chróścik o 
zdrowiu i pozytywnym wpływie czy-
tania na samopoczucie. W spotkaniu 
uczestniczyła również � zjoterapeutka, 

Agnieszka Kempa, która opowiedzia-
ła o zbawiennym wpływie masażu na 
zdrowie człowieka. Pani Agnieszka 
obdarowała talonami na masaż relak-

sacyjny dwie, wylosowane przez naj-
młodszego uczestnika spotkania - Pa-
wełka, czytelniczki. 

RED
fot. Biblioteka Publiczna Gminy 

Doruchów - Facebook

Koncert noworoczny 

W bibliotece o stylu

Pr z e d s t a w i -
ciele władz 

samorządowych po-
wiatu ostrzeszow-
skiego oraz miasta i 
gminy Ostrzeszów w 
asyście harcerzy 
złożyli wiązanki 
kwiatów w miej-
scach upamiętniających tragiczne 
wydarzenia sprzed 72 lat – Krwawą 
Sobotę.

W  przeddzień wyzwolenia miasta 
przez wojska I Frontu Ukraińskie-
go, hitlerowcy dokonali ostatniego 
mordu na mieszkańcach Ostrzeszo-
wa. 20 stycznia 1945 r. nazwanego 
Krwawą Sobotą rozstrzelali  przy-
padkowo wybranych ostrzeszowian: 
Alojzego Adamskiego, Ignacego Bier-
nata, Szczepana Biernata, Jana Ku-
basika, Ignacego Kubasika, Józefa 
Morawę, Franciszka Poszwę, Mariana 
Rutkowskiego, Zbigniewa Biernackie-
go, młodego chłopca Gruszkę, Wale-
riana Stempniewicza, Mariana Stręka i 
Walentego Płaczka. Przez pomyłkę zgi-
nął też jeden z niemieckich osadników. 
Kolejne osoby (około osiemdziesięciu) 

miało zostać rozstrzelanych następne-
go dnia. Masakrze zapobiegło natarcie 
wojsk radzieckich – w niedzielę rano 
(21 stycznia 1945 roku) do Ostrzeszo-
wa wjechały radzieckie czołgi.

Wicestarosta  ostrzeszowski Adam 
Mickiewicz wraz z burmistrzem 
Ostrzeszowa Mariuszem Witkiem, w 
asyście harcerzy z Hufca Ziemi Ostrze-
szowskiej im. Szarych Szeregów, w 
obecności sekretarza powiatu Irene-
usza Jeziornego i sekretarza miasta i 
gminy Ostrzeszów Włodzimierza Pie-
karczyka, złożyli kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą tragiczne wydarzenia 
znajdującą się na ścianie frontowej ra-
tusza oraz na mogile zamordowanych 
w przeddzień wyzwolenia ostrzeszo-
wian – na cmentarzu  komunalnym. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Uczcili rocznicę 
Krwawej Soboty



W poniedziałek, 16 stycznia 
w ostrzeszowskim kinote-

atrze odbyło się Noworoczne Spo-
tkanie z Przedsiębiorcami. Tego-
roczne wydarzenie nie cieszyło się 
jednak dużym powodzeniem. W sali 
kinowej wiele miejsc świeciło pust-
kami.

W pierwszym rzędzie zasiedli przed-
stawiciele lokalnych władz oraz parla-
mentarzyści i przedstawiciele woje-
wództwa, w pozostałych przedsiębiorcy 
prezentujący lokalny biznes, jednak ci 
ostatni niezbyt licznie. Na zaproszenie 
odpowiedziała nawet nie połowa za-
proszonych gości. Uwagę na to zwrócił 
starosta Lech Janicki, który wspólnie z 
burmistrzem Mariuszem Witkiem był 
organizatorem spotkania. – Serdecznie 
dziękujemy tym wszystkim, którzy ze-
chcieli i zdołali przyjąć nasze zaproszeniu 
w dniu dzisiejszym. Różne przyczyny na 
pewno stanęły na przeszkodzie, aby ta 
sala była pełna, ale trudno, wypada się 
pogodzić. Niemniej serdecznie będziemy 
się tutaj do państwa zwracać wdzięczni, 

zobowiązani za to, że jesteście tu z nami. 
Tradycyjnie od paru lat takie spotkania 
organizujemy i postanowiliśmy w bieżą-
cym roku zrobić to w większym pomiesz-
czeniu sali, wychodząc z założenia, że w 
poprzednich latach trochę nam miejsca 
brakowało w urzędzie i tak na przekór się 
trochę dziś stało jak się stało – przyznał 
włodarz powiatu.

Jako że koniec starego roku i po-
czątek nowego to czas podsumowań i 
refleksji, a jednocześnie czas podejmo-
wania nowych postanowień i nowych 

wyzwań, o tym, jaki rok 2016 był dla 
samorządów powiatu ostrzeszow-
skiego oraz jakie wyzwania czekają je 
w roku 2017 opowiedzieli wójtowie 
i burmistrzowie miast i gmin ziemi 
ostrzeszowskiej. O tym, jaki rok ubie-
gły był dla powiatu i co ma nastąpić w 
tym roku mówił starosta Janicki. Bo-
gate prezentacje przedstawili wszyscy 
oprócz Doruchowa, gdyż w wydarzeniu 
nie uczestniczył reprezentant tej gminy 
w osobie wójta.

Po nich na deski kinoteatru wyszli 
parlamentarzyści, którzy nie szczędzili 
podziękowań dla osób ze świata lokal-
nego biznesu oraz samorządowców. 
– To wy, drodzy przedsiębiorcy, jesteście 
ogromnym motorem, który realizuje tak-
że ten potencjał gospodarczy, buduje na-
sze małe ojczyzny, buduje nasz produkt 
krajowy brutto. Powodujecie, że możemy 
się czuć dumni, że nasza wartość ekono-
miczna wzrasta, a Wielkopolska jest tego 
ogromnym dowodem i z tego jesteśmy co-
dziennie dumni – podkreślała posłanka 
Andżelika Możdżanowska (PSL).

Za 2016 rok dziękował też poseł To-
masz Ławniczak (PiS). – Jeśli Wielkopol-

ska już od wielu lat jest województwem o 
najmniejszym bezrobociu, bo bezrobocie 
według grudniowych pomiarów wynosi 5 
procent, a w powiecie 4,6 proc., nie będę 
pytał, ile siły roboczej z zagranicy jest też 
zatrudnionej w tutejszych przedsiębior-
stwach, to jest to efekt waszej pomysło-
wości, mówię o przedsiębiorcach, i jedno-
cześnie pragmatyzmu samorządowców, 
otwartości na najróżnorodniejsze pomy-
sły, inwestycje i na to, aby ludzie mieli 
rzecz najważniejszą - pracę, aby mieli za-
pewnione podstawowe materialne warun-
ki swojego funkcjonowania – gratulował. 
W tym samym tonie wypowiadał się 
senator Łukasz Mikołajczyk (PiS). – To 
cieszy, że samorządowcy dzięki zaangażo-
waniu również przedsiębiorców mogą mó-

wić o minionym roku jak najlepiej – przy-
znał, życząc jednocześnie wszystkim 
w nowym roku zdrowia, realizacji za-
mierzeń i planów, wielu sukcesów oraz 
samych życzliwych ludzi wokół, „bo to 
będzie gwarancją wspólnego sukcesu”.

– Życzę, aby ten rok obfitował w same 
dobre wieści, aby współpraca i zrozumie-
nie, również z samorządem województwa 
wielkopolskiego, budowała powiat ostrze-
szowski. Chciałabym, aby ilość wniosków 
z powiatu ostrzeszowskiego nas przygnia-
tała. Widzę, że jest dużo, ale liczymy na 

więcej – mówiła z kolei Marzena Wo-
dzińska, członek Zarządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

W spotkaniu nie zabierali głosu 
przedsiębiorcy. 

Wydarzenie to to nie tylko przemo-
wy. O oprawę artystyczną zadbał zespół 
wokalny Dominki z ostrzeszowskiego 
Domu Dziecka oraz pokaz iluzjonisty 
Carlosa. W programie zaplanowany też 
był pokaz tańca towarzyskiego w wyko-
naniu Magdaleny i Mateusza Mocków, 
jednak choroba pokrzyżowała te plany 
i para nie mogła zaprezentować swoich 
umiejętności. 

Spotkanie Noworoczne z Przedsię-
biorcami zakończył toast i poczęstunek.

E. P. 
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Tak właśnie można podsumo-
wać to, co działo się piątko-

wego wieczoru w Parzynowie. Były 
jasełka, życzenia, wspólne kolędo-
wanie, a na zakończenie góra serc 
dla kochanych dziadków.

W piątek – 20 stycznia w kościele 
parafialnym w Parzynowie odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka. Społeczność szkolna już po raz dru-
gi zorganizowała w tamtejszej świątyni 
jasełka , na które dzieci zaprosiły swo-
ich kochanych dziadków.

- Babciu i Dziadku chcemy wam dziś 
sprawić wiele radości. Jeśli się zdarzą 
pomyłki czasami, to wy nam wybaczcie i 
pomóżcie brawami – z humorem witał 
zgromadzonych Wojtek - uczeń tam-
tejszej szkoły. Żadna trema nie była 
straszna małym artystom, kiedy doj-
rzeli  w wypełnionym po brzegi kościele 
swoich dziadków. Dzieci odegrały jaseł-
ka wspominając tym samym niedawne 
święta Bożego Narodzenia, śpiewały 

kolędy i piosenki z okazji dnia Babci i 
Dziadka. 

Po zakończeniu dopracowanego 
w każdym szczególe przedstawienia, 
wszyscy mali artyści wspólnie od-
śpiewali piosenkę dla swych bliskich, 
z uniesionymi w górę sercami. W tej 
części słysząc słowa ,,Moje serduszko 
tańczy wesoło” z pewnością każdej 

babci i dziadkowi, a nawet rodzicom, 
których również nie zabrakło na uro-
czystości, zrobiło się ciepło na sercu. 
Dzieci ile tchu przesłały serca i cału-
ski swoim bliskim słowami piosenki. 
Dalsza część świętowania odbyła się w 
szkole podstawowej, gdzie przygotowa-
no ciepłe napoje i słodki poczęstunek. 
Prowadzący piątkową uroczystość Woj-
tek podziękował wszystkim obecnym 
za wzięcie udziału we wspólnym świę-
towaniu. 

Organizatorzy z pewnością mogą 
mieć powody do zadowolenia, a dziad-
kowie powody do dumy z tak zdolnych 
wnuków. Bo nie ma nic piękniejszego 
jak uśmiech dziecka na twarzy. Słowa 
podziękowania padły również w stronę 
proboszcza parafii ks. Mirosława Jan-
kowskiego, który udostępnił kościół w 
celu zorganizowania uroczystości.

MaG

Kolędą w serca naszych dziadków

Spotkanie świata biznesu i samorządu
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (66) 04/2017

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Wyjazd na kosmiczną wystawę NASA:GATEWAY TO SPACE  
Już w najbliższy  piątek 27  stycznia prawie sześćdziesięcioosobowa grupa młodzieży ze szkół 

naszego regionu będzie mogła zwiedzić niesamowitą wystawę poświęconą historii podboju kosmosu 
GATEWAY TO SPACE, której patronuje Amerykańska Agencja Kosmiczna NASA. Zainteresowanie 
wystawą jest bardzo duże! Dlatego też  za podstawę kwalifikacji do udziału w niej przyjęliśmy podobną 
zasadę jak przy wyjeździe do CERN tj. zabieramy ambitną młodzież z jak największej liczby szkół 
biorąc pod uwagę wcześniejsze zaangażowanie w działaniach edukacyjno-naukowe prowadzonych 
przez CWINT. Zbliżające się ferie zimowe mogą być również  doskonała okazją do indywidualnego 
wyjazdu do Warszawy aby to wszystko zobaczyć. Zdecydowanie zachęcamy tym bardziej, że więk-
szość eksponatów w tym skały księżycowe można nawet dotknąć i dokładnie  obejrzeć z każdej 
strony. Z pewnością wielkie zainteresowanie wzbudzi sprzęt treningowy w tym  trenażer wieloosiowy 
i symulatory lotów  F16, a fani Gwiezdnych Wojen będą mogli zobaczyć strój Lorda Vadera. Ze szcze-
gółami wystawy można zapoznać się na stronie internetowej www.wystawaspace.pl. 

Po tych  kosmicznych  wrażeniach w Warszawie na GATEWAY TO SPACE czekają nas ko-
lejne atrakcje tym razem w Łodzi w PLANETATIUM i  Centrum Nauki i Techniki EC1.  Jak już 
informowaliśmy  w zrewitalizowanym kompleksie po byłej elektrociepłowni w gmachu EC1 
Wschód uruchomione zostało planetarium cyfrowe  - najnowocześniejsze w Polsce i jed-
no z najnowocześniejszych w Europie! Warto nadmienić, iż Planetarium EC1 (będące czę-
ścią Centrum Nauki i Techniki, jednego z działów „EC1 Łódź — Miasto Kultury” w Łodzi) zajęło 
pierwsze miejsce w plebiscycie „7 Nowych Cudów Polski 2016”, zorganizowanym przez mie-
sięcznik National Geographic Traveler. Kosmiczna elewacja tego obiektu  nawiązuje do hełmu Lorda 
Vadera! Z kolei w zachodniej części kompleksu EC1 ulokowano największe w Polsce Centrum Nauki  
i Techniki ze sferycznym kinem 3D. Dzięki zachowaniu części dawnych instalacji i urządzeń oraz 
połączeniu ich z nowoczesnymi formami prezentacji, w EC1 zyskujemy unikatową możliwość zdo-
bywania wiedzy m.in. na temat przetwarzania energii. Naszym przewodnikiem po tym olbrzy-
mim kompleksie będzie szef Planetarium Tomasz Kisiel, który wielokrotnie wspierał nas pod-
czas różnych imprez edukacyjno-naukowych. Miedzy innymi  zobaczymy (ograniczeniem będzie 
tylko czas)  edukacyjną „Ścieżkę energetyczną”, a w Planetarium EC1  będziemy mogli podziwiać  
w doskonałej jakości obiekty głębokiego nocnego nieba oraz „zajrzymy” do wnętrza czarnej dziury.

Źródło: tekst, zdjęcia, grafiki: GATEWAY TO SPACE  http://www.wystawaspace.pl
PLANETARIUM EC1 http://www.planetariumec1.pl

Co na niebie? Ciekawe konfiguracje Księżyca, planet i gwiazd

24.01.2017
Nad ranem 24 stycznia, około godziny 5.30, nisko nad południowo-wschodnim horyzontem 

widoczny będzie wąski sierp „starego” Księżyca w fazie 14%. Po około pół godzinie Księżyc wzniesie 
się na wysokość ok. 9°, a 3,5° na południe od niego powinniśmy dostrzec blady, żółtawy blask Saturna 
(0,6mag). Co więcej, w środku zimy będziemy mogli zobaczyć... Antaresa, symbol nieba wczesnolet-
niego! Czerwony Antares (1mag) będzie widoczny 15° na zachód (w prawo) od linii łączącej Księżyc 
z Saturnem. Na podziwianie tego widoku będziemy mieli czas do 6.30, kiedy niebo zacznie jaśnieć. 
Do tego czasu Księżyc będzie już ok. 11° nad horyzontem, a Saturn wzniesie się na 8°. Duet księżyco-
wo-planetarny powinien dobrze prezentować się w lornetkach. Tego ranka warto też spojrzeć 60° na 
zachód, gdzie znajdziemy Jowisza i Spikę, które będą tworzyły parkę o niemal takiej samej separacji 
jak Księżyc z Saturnem.

31.01.2017
I tak, zatoczyliśmy w tym miesiącu okrąg, zaczynając od wieczornego tańca Księżyca, Marsa 

(1,1mag) oraz Wenus (-4,6mag) i na tym tańcu zakończymy, może nawet bardziej widowiskowym. 
W ostatni wieczór stycznia do planet, których wzajemna odległość kątowa zdąży stopnieć do 5,5°, 
dołączy wąski sierp „młodego” Księżyca w fazie 15% z widocznym światłem popielatym. O godzinie 
17.30 około 30° nad południowo-zachodnim horyzontem będzie czekać na nas piękny widok – ciasny 
trójkąt księżycowo-planetarny pięknie prezentujący się na ciemniejącym niebie. Księżyc będzie w nim 
wyznaczał południowy narożnik, Wenus, oddalona od niego nieco ponad 4° będzie narożnikiem 
północno -zachodnim, a Mars, widoczny w odległości nieco ponad 6° od Księżyca i 5,5° od Wenus, 
będzie wyznaczał narożnik północno-wschodni. Jak widać z powyższych wartości, trójkąt będzie dość 
regularny i na tyle zwarty, by stanowić niezwykle malowniczy obrazek, który może zwrócić uwagę 
nawet osób niezwiązanych z astronomią. Niestety, mimo niewielkich wzajemnych odległości obiek-
tów gwarantujących piękne widowisko obserwowane gołym okiem, aby objąć trójkąt w polu widzenia 
lornetki, musielibyśmy dysponować sprzętem o dobrze skorygowanym polu co najmniej 8°. I w tym 
przypadku zachęcam do prób sfotografowania tego spotkania – efekty mogą być piękną pamiątką! Od 
godziny 18 niebo będzie już całkiem ciemne i obiekty będą królowały w tej części nieboskłonu, świecąc 
na średniej wysokości 25°. O godzinie 20.30 trójkąt zacznie niknąć za grubą warstwą atmosfery, by 
całkowicie zniknąć za zachodnim horyzontem przed 21.30. Informacyjnie dodam, że planety będą 
widoczne w południowo-zachodniej części gwiazdozbioru Ryb, a Księżyc będzie jeszcze w Wodniku.

Marcin Siudziński - [ASTRONOMIA]

Zachęcamy do lektury miesięcznika ASTRONOMIA – interesujące artykuły, zdjęcia i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, e-mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
Mapki wykonano w programie STELLARIUM – www.stellarium.org



16 grudnia 2016 r. w Zespole 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie 

odbyło się VIII Szkolne Dyktando 
Językowe. Miało ono charakter 
konkursu i przeznaczone było dla 
wszystkich uczniów. Zostało ono 
przeprowadzone w dwóch językach: 
angielskim i niemieckim. Organiza-
torami były: mgr Agnieszka Ka-
sprzak (nauczycielka j. niemieckie-
go) oraz mgr Anna Stambuła 
(nauczycielka j. angielskiego).

Główne cele Dyktanda to: dosko-
nalenie znajomości języków obcych, 
stwarzanie uczniom okazji do używa-
nia języka niemieckiego i angielskiego 
poza zajęciami lekcyjnymi, zapewnie-
nie uczniom możliwości sprawdzenia 
własnych umiejętności, rozwijanie w 
uczniach postawy ciekawości, otwar-
tości i tolerancji wobec innych kultur, 
a także krzewienie i promowanie po-

prawności językowej. 
Do konkursu przystąpiło 12 

uczniów z j. angielskiego oraz 19 
uczniów z j. niemieckiego. Uczniowie 
walczyli o tytuł MISTRZA ORTO-
GRAFII 2016: MEISTER DER DEUT-
SCHEN RECHTSCHREIBUNG THE 

MASTER OF ENGLISH SPELLING.
Tytuł MEISTER DER DEUTSCHEN 

RECHTSCHREIBUNG (kat. j. niemiec-
ki) otrzymała uczennica kl. IV Techni-
kum ED Angelika Prymas, II miejsce 
Anita Nawrocka z kl. II Technikum 
Ekonomicznego, III miejsce Dominika 
Świątek z  kl. IV Technikum ED.

W kategorii j. angielski tytuł THE 
MASTER OF ENGLISH SPELLING 
otrzymała uczennica kl. IV TE – Alek-
sandra Kusza, II miejsce Karolina 
Dobrowolska z kl. III TŻ, III miejsce 
zajął  uczeń kl. III FC Hubert Miesza-
ła. 

Uczniom wręczono wspaniałe na-
grody, które rozdane zostały przez  dy-
rektora ZS nr 1 w Ostrzeszowie pana 
Dariusza Grzesika oraz organizatorów.

ZS nr 1

W akcję na rzecz 25. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy włączyli się ucznio-
wie Technikum Usług Fryzjerskich z 
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie. 
Od godz. 9.00 do 16.00 strzygli i cze-
sali chętne osoby w salonie fryzjer-
skim „Beata” w Ostrzeszowie. 

Dzieci oczekujące na obsługiwa-
nych  przez młodych stylistów rodzi-
ców mogły poczęstować się słodycza-
mi, pobawić  puzzlami lub pomalować 
farbkami. W wyniku tej akcji zebrano 
961 złotych! Inicjatorką całego przed-
sięwzięcia była p. Beata Kubiak, któ-
rą wspierała p. Karolina Obalska-
Stempniewicz. W akcji udział wzięli 
następujący uczniowie: Weronika 
Skąpska,  Ewelina Dera,  Kasia Dera, 

Jagoda Grzelak,  Julia Łopata, Natalia 
Owczarek i Paweł Pruchnicki. Gratu-
lujemy  młodzieży oraz p. Beacie i p. 
Karolinie tak wspaniałego pomysłu. 

Dziękujemy w ich imieniu wszystkim 
osobom, które skorzystały z tej akcji.

ZS nr 1

O zdrowym odżywianiu, naturalnych kosmetykach, 
produktach ekologicznych i ziołach z ogródka 

opowiadała w piątek, 13 stycznia w Czytelni dla Doro-
słych Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 
Pani Katarzyna Kokoszko-Hodyjas.

 Pani Katarzyna, która zawodowo jest pedagogiem w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, a z zamiłowa-
nia także propagatorką zdrowego stylu życia i profilaktyki 
zdrowia, od kilku lat ze swoją rodziną szuka przepisów i spo-
sobów na życie zgodne z naturą, a od pewnego czasu także 
kształci się w tym kierunku. 

Prelegentka z pasją i w ciekawy sposób przedstawiła swą 
wiedzę i podzieliła się doświadczeniem z uczniami Gimna-
zjum nr 2 w Ostrzeszowie. Podczas spotkania można było 
zapoznać się również z polecaną przez Panią Katarzynę li-
teraturą przedmiotu, która dostępna jest w Wypożyczalni 
dla Dorosłych BPMiG Ostrzeszów. Zajęcia były pierwszymi 

z całego cyklu warsztatów ekologicznych zaplanowanych na 
ten rok szkolny, analogiczne odbywały się przez cały ubie-
gły rok i cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony 
młodzieży. 

Zainteresowanym Pani Katarzyna poleciła swój blog: zie-
lonachata.blog.pl      fot. Bibliotek Publiczna MiG Ostrzeszów

W grudniu 2016 r. zorganizo-
wano w Zespole Szkół nr 1 

w Ostrzeszowie konkurs na najlep-
szy film promujący zawód i klasę. W 
tych artystycznych zawodach sta-
nęło 12 ekip reprezentujących klasy 
Technikum Budowlanego, Techni-
kum Obsługi Turystycznej-oddział 
sportowy, Technikum Usług Fry-
zjerskich, Technikum Żywienia i 
Usług Gastronomicznych, Techni-
kum Technologii Drewna i  Techni-
kum Ekonomiczne.

O zwycięstwie w tych filmowych 
szrankach decydowała ilość odsłon fil-
mów na Youtube. Zwycięzcą konkursu 
okazała się łączona produkcja klasy II 

i IV Technikum Obsługi Turystycznej, 
jury doceniło również pracę klasy II 
Technikum Ekonomicznego oraz eki-
py  z klasy II Technikum Usług Fryzjer-
skich. 11 stycznia 2017 r. nagrodzono 
zwycięzców i pozostałych uczestni-
ków słodkimi upominkami. Dyrektor 
szkoły p. Dariusz Grzesik w obecności 
wicedyrektor p. Donaty Sokół oraz  
organizatorów konkursu p. Rafała 
Janickiego i p. Pawła Sieczki podkre-
ślił profesjonalizm, zaangażowanie i 
pomysłowość wykonanych produkcji. 

Fragmenty szkolnych reklam zawodów 
znajdą się w oficjalnym filmie promu-
jącym szkołę.

ZS nr 1

Gastronomicy z Zespołu Szkół 
nr 1 w Ostrzeszowie po raz 

kolejny udowodnili, że należą do 
najlepszych w swojej branży. Beata 
Duda z klasy IV Technikum Żywie-
nia i Usług Gastronomicznych w 
rywalizacji z 51 konkurentami za-
jęła VI, a jej koleżanka z klasy - Lo-
rina Langner - XII miejsce na etapie 
okręgowym XXI Olimpiady 
Wiedzy o Żywieniu i Żywno-
ści. Warto podkreślić, że w 
tym konkursie startują 
uczniowie ze wszystkich ty-
pów szkół ponadgimnazjal-
nych - liceów ogólnokształ-
cących i techników.

Temat tegorocznej edycji 
brzmiał „Produkty zbożowe 
- technologia i ich rola w ży-
wieniu człowieka”. Uczniowie 
w trakcie rozwiązywania testu 
musieli się wykazać wiedzą z 
zakresu biologiczno-chemicz-
nych aspektów żywienia, tech-
nologii gastronomicznej z to-

waroznawstwem, mikrobiologii, fizyki 
i biochemii. Do konkursu uczestniczki 
zostały przygotowane przez p. Jolantę 
Szymańską. Gratulujemy wymienio-
nym dziewczynom oraz ich opiekunce 
tak dobrych wyników i życzymy suk-
cesów w kolejnych gastronomicznych 
szrankach.

ZS nr 1

1524 stycznia 2017 r.
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FINAŁ VIII SZKOLNEGO DYKTANDA JĘZYKOWEGO
 W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

STYLIŚCI Z ZESPOŁU SZKÓŁ Nr 1 STRZYGLI 
I CZESALI DLA WOŚP!

ŻYJ ZDROWO, ŻYJ KOLOROWOFILM PROMUJĄCY ZAWÓD 
I KLASĘ W ZS NR 1

WYSOKIE MIEJSCA GASTRONOMIKÓW 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE 
NA ETAPIE OKRĘGOWYM XXI OLIMPIADY 

WIEDZY O ŻYWIENIU I ŻYWNOŚCI!
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

wymianie rozrządu, cena: do uzgodnienia,  

tel: 662 700 663 [20.01.]

Citroen Berlingo 1.9 D, 03r., srebrny kli-

matyzacja, abs, el szyby, wspom., kierow-

nicy, uszkodzony, cena: 2 000 zł, tel: 661 

971 639 [20.01]

Opel Za� ra 1600ccm, benzyna+gaz, 00r., 

klimatyzacja, 4 el. szyby, el. lusterka, 

wspomaganie, 7 miejsc, ekonomiczny, dłu-

gio ważne opłaty, zadbany, czysty, cena: 6 

500zł, tel: 691 471 816 [20.01.] 

Citroen Berlingo, 06 r., 1.6 HDI, przebieg 

140 000, srebrny,  wyposażenie: ABS, 

centralny zamek, poduszki powietrzne, 

el.szyby ,dwoje rozsuwanych drzwi, cena: 

11 000zł,  tel: 600 733 138 [20.01.]

VW Fox 2007r. 1.2 benzyna+LPG, eko-

nomiczny, kolor biały, zadbany i czysty, 

ubezpieczenie ważne do grudnia 2017r., 

dwa komplety opon,  tel: 663 034 016 

[20.01.]

Peugeot 406, 1.8 benzyna, 01r., srebrny, 

tel: 728 982 153 [20.01.]

Renault Laguna II, 1.9 Dci, 120km, 03r., 

kombi, przebieg: 178 000km, srebrny 

metalik, bezwypadkowy, w ciągłej eksplo-

atacji, jeden właściciel od 8 lat, zarejestro-

wany w kraju, stan dobry, cena: 6 900zł, 

Kobyla Góra, tel: 784 638 399 [20.01.]

Opel Meriva, 1.3 diesel, 06r., czarny, za-

rejestrowany, przebieg: 142 000 km, po 

wymianie płynów I pompy wody, el.szyby, 

wspomaganie, radio cd, 5-drzwiowy, tel: 

698 069 446 [13.01.]

Hyundai i10, srebrny, świeżo sprowadzo-

ny, mały, ekonomiczny, lekko uszkodzony, 

cena: 7500 zł, tel: 695 343 702 [13.01.]

Motocykl Honda Cb 650, model 2, 79r., 

przebieg 55tys., oryginalny, zarejestrowa-

ny, opłacony, tel: 601 397 064 [6.01.]

Citroen Jumpy, 1.9 D, 98r., bus blaszak, 

cena: 5 500zł, tel: 667 419 551 [6.01.]

Reanult Scenic 1.9 Dci, 05r., bogate wypo-

sażenie, cena: 10 000zł, tel: 660 017 579 

[6.01.]

Opel Astra, 1,4 benzyna, 93r, 5 drzwi, bor-

do, 263 tys. km, hatchback, cent. zamek, 

wsp. kierownicy, el. lusterka, alufelgi, hak, 

cena: 1 600 zł, tel: 663 933 821 [6.01.]

Audi A6 C6, 2.8 V6 benzyna, kombi, czar-

ny, skóra, nawigacja, bogate wyposażenie, 

ładnie utrzymane, przebieg 149000 km, 

ubezpieczenie do grudnia 2017r. Więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [6.01.]

Peugeot 106, rok 95r., przebieg 204 

tys., benzyna, przegląd do końca wrze-

śnia 2017, cena: 700 zł, tel: 660 731 417 

[06.01.]

Toyotę Corollę Verso 2.0poj., 04r., przebieg 

: 230000km, 115KM, srebrny metalik, 

5-drzwiowy, centralny zamek, klimatro-

nik, ABS, elektryczne szyby i lusterka, alu-

felgi, auto zarejestrowane, cena: 11 900zł, 

tel: 791 885 485 [6.01.]

Fiat Siena, 98r., z instalacją gazową, tel: 62 

586 07 65 (dzwonić po 15.00) [30.12.]

VW Passat, 00r., diesel, zarejestrowany, 

komplet opon zimowych, cena: 7 100zł, 

tel: 603 524 017 [30.12.]

Opel Vectra B, 1.8 ekotest, 89r., gaz, do 

wymiany pompka paliwowa, tel: 603 707 

385 [30.12.]

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, kom-

bi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwustre-

fowy, sensor zmierzchu, przebieg 175 tys.

km., cena:  15 500zł, do negocjacji, tel: 697 

609 391 [30.12.]

VW Passat B5 ,1.9, 02r., 5 drzwiowy, jasny 

granat przebieg: 300 tys.,km. kombi, c. 

zamek , wsp. Kierownicy, klimatyzacja, el.

szyby, szyberdach, cena: 4 800 zł, tel: 604 

877 783 [30.12.] 

Honda Accord 1,8 Si , benzyna, samo-

chód z polskiego salonu, 3 właściciel, 99r., 

dobre wyposażenie, centralny zamek, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki 

powietrzne, wspomaganie, klimatyzacja, 

stan dobry, karoseria również w stanie 

dobrym, cena: 5 999zł, tel: 797 001 412 

[30.12.]

  KUPIĘ

Kupię każde auto, w kążdym stanie tech-

nicznym i wizualnym, dzwonić 24h/7dni , 

te: 781 071 451 [6.01.]

  CZĘŚCI I INNE

Koła zimowe BMW 15 cali, rozstaw śrub 

5x120, felgi stalowe z oponami Michelin 

+ oryginalne kołpaki BMW, tel: 663 034 

016 [20.01.]

Koła z oponami zimowymi, rozm. 155/65/

R14, używane dwa sezony, bieżnik 7,5mm, 

cena: 400zł, tel: 605 321 434 [13.01.]

Przyczepę D46 4 T, stan bardzo dobry, za-

rejestrowana, tel: 785 433 476 [13.01]

Alternator do Opla Astry F, cena: 60zł, tel: 

663 933 821 [6.01.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [6.01.]

Części do Vw Golf 3 (93r) - lewe lusterko 

(elektryczne,podgrzewane), silnik przed-

nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [6.01.]

Skrzynię biegów do Fiata CC 700, tel: 62 

731 53 51 [30.12.]

Alufelgi 17 cali BMW oryginalne, stan 

bardzo dobry, rozstaw śrub 5x120, cena: 1 

050 zł, tel: 663 034 016 [30.12.] 

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [30.12.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Budynek mieszkalny, o pow. 200M2, 2 

kuchnie, 2 łazienki, 6 pokoi, garaż, tel: 

609 907 608 [20.01]

Budynek mieszkalny, o pow. 100M2, 2 po-

koje, łazienka, toaleta, garaż, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom na działce o pow. 8A, tel: 609 907 

608 [20.01.]

Dom wolnostojący na działce o po-

w.4800m., powierzchnia użytkowa 120m 

z użytkowym poddaszem. Media: woda, 

prąd ,Co. Dom usytuowany w spokojnej 

okolicy. Wymienione okna i dach. Do cen-

trum ok.2,5 km. Na działce znajdują się 

garaże i budynek gospodarczy, tel: 721 

849 002 [20.01.]

Działkę budowlaną w Bierzowie o obsza-

rze 23 arów, prąd i woda. Centrum wioski, 

przy drodze asfaltowej, cena: 26/m2, tel: 

785 949 485 [20.01.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[20.01.]

Działka budowlana Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, pow. 10A, cena: 79 000 zł, tel: 

781 432 089 [20.01.]

Działkę budowlaną w Kobylej Górze, pow. 

11 a, cena: 33 000 zł., tel: 781 432 089 

[20.01.]

Działkę budowlaną, Olszyna, 726m2, 

uzbrojona, ogrodzona, przy drodze asfal-

towej, tel: 691 791 437 [13.01.]

Tanio sprzedam mieszkanie o pow. 38M2 

z balkonem, 4 piętro, na osiedlu ul. Kwia-

towa w Ostrzeszowie, cena: 125 000zł, tel: 

691 327 170 [6.01.]

Działkę budowlaną w okolicach Grabowa 

nad Prosną, tel: 697 194 594 [30.12.]

Działkę w miejscowości Myje, przy lesie, 

pow. 1016 m2, wymiary działki ok 23m x 

44m, prąd i woda w drodze przy frontowej 

granicy działki, cena: 69zł/m2, tel: 604 

895 324 [30.12.]

Atrakcyjną działkę położoną w Bierzowie. 

Powierzchnia 1143 m2. Wymiary ok. 27 x 

42 m. Krótszy bok wzdłuż drogi asfalto-

wej. Podstawowe media w granicy działki, 

cena: 26 zł/m2, tel: 609 297 058 [30.12.] 

ODDAM W NAJEM

Utwardzony plac, pow., około 3 000m2 + 

pomieszczenie 100m2, przy DK11, Ostrze-

szów, tel: 600 706 545 [20.01.]

Wynajmę pomieszczenie, halę o po-

w.120m2., Syców ul. Oleśnicka 10, tel: 609 

907 608 [20.01]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[20.01]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, wi-

-� , tv czynsz 600 zł + opłaty, ogrzewanie 

w czynszu, prąd, woda, kaucja 1200 zł, tel: 

886 257 760 [20.01]

Reprezentacyjne lokal użytkowy, o pow. 

50 m2, w doskonałej lokalizacji Ostrze-

szowa, ul. Zamkowa 28, przy biurze No-

tariusza, na parterze, własne wejście, 

węzeł sanitarny, ogrzewanie gazowe, wła-

sne miejsce postojowe, tel: 601 780 158 

[20.01.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), łączna po-

wierzchnia 60m2, dogodne warunki naj-

mu, doskonała lokalizacja, różne wielkości 

pomieszczeń, łatwy dojazd, duzy parking, 

Wi-Fi, monitoring, możliwość aranżacji 

pomieszczeń, tel: 601 780 158 [20.01.]

Wynajmę kawalerkę w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 601 535 191 [20.01.]

Wynajmę lokal usługowy 23m2 + socjal 

7,50m2, Osiedle Młodych Ostrzeszów, tel: 

668 053 202 [20.01.] 

Wynajmę lokal w centrum Ostrzeszowa, 

pow. 68M2, wszystkie media, tel: 726 415 

013 [20.01.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie przy ul.Tar-

gowej, pow. 67M2, dzierżawa 600zł mie-

sięcznie, umeblowane, tel: 505 194 075 

[20.01]

Lokal o pow. 34M2, pl.Borek w Ostrzeszo-

wie, tel: 662 297 153 [6.01.]

 Zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie, pow.94m2, 4 pokoje, kuch-

nia, łazienka, centralne ogrzewanie, 

na mniejsze mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie do 40m2, tel: 698 433 225 

[6.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ
W BLEDZIANOWIE
ODROLNIONĄ POD
ZABUDOWĘ 4000 m2

Z MOŻLIWOŚCIĄ
PODZIAŁU

kontakt:
731 098 100

Wynajmę pomieszczenia na 
działalność gospodarczą, 

gabinety lekarskie, 
po remoncie, w cenę

 wliczone media: woda,
 gaz i prąd, 

Ostrzeszów. Tel: 663 400 631
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Oddam w najem od 1 lutego dom o pow. 

130 m2 w miejscowości Tokarzew, tel: 724 

712 154 [6.01.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Źrebicę zimnokrwistą, tel: 695 544 574 

[695 544 574 [20.01]

Widlak do ciągnika , przegrabiarke 7-mio 

gwiazdową, tel: 600 195 110 [20.01.] 

Ursus 914, zarejestrowany, naped 4x4, 

cena: 29 500zł, tel: 693 538 883 [20.01.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, tel: 603 

750 304 [20.01.]

Pszenżyto jare do siewu, cena: 63zł/100kg 

f-VAT, tel: 695 515 812 [20.01.]

Ciągnik Ursus C300, 68r., ważny przegląd 

OC, cena: 9 000zł do negocjacji, tel: 886 

217 909 [20.01.]

Agregat ścierniskowy 3 metry, zabezpie-

czenie przed kamieniami, stan idealny, 

cena: 6 500zł, tel: 608 768 354 [20.01.]

Pług Kverland, półzawieszany, 4-5-6 

skibowy, zabezpieczenie resonowe, stan 

idealny, cena: 7 500zł, tel: 608 768 354 

[20.01.] 

Owce – matki I młode, na hodowlę bądź 

ubój, tel: 693 460 339 [20.01.]

Byczki, jałówki mięsne I krzyżówki, tel: 

663 226 792 [13.01.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[13.01.]

Kabina do ciągnika Ursus C330, tel: 669 

872 610 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu lejowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Siewnik Poznaniak, szer. 2,7m, kosiarka 

rotacyjna, pług 4-skibowy, tel: 669 872 

610 [13.01.]

Wiejnia do czyszczenia zborza, fabryczna, 

tel: 782 060 269 [13.01.]

Rozsiewacz nawozu niemiecki, 500 kg, 

1-talerzowy, cena: 1 500zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Kosiarkę rotacyjną, czeską, 89r., szerokość 

robocza 1,65m, cena: 1 600zł, tel: 782 060 

269 [13.01.]

Ciągnik Ursus C360, 82r., zarejestrowany, 

opłacony, cena: 10 900zł, tel: 782 060 269 

[13.01.]

Hydropak 2.70+ siewnik, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Prasę rolująca Sipme, tel: 723 071 383 

[13.01.]

Rozrzutnik obornika, tandem, tel: 723 

071 383 [13.01.]

Agregat uprawowo-siewny, tel: 723 071 

383 [13.01.]

9-tygodniowe prosięta, 8 sztuk, cena: 

320zł/para, tel: 695 180 492 [13.01.] 

Słomę tegoroczną, żytnią w kostkach, 

cena: 3zł/szt, 8 bali słomy ok., 3 letnia 

120x120, cena: 25zł/szt, słomę w kost-

kach 3-5lat, cena: 1,5zł/szt, 400kg żyta 

paszowego, cena: 25zł/50kg, tel: 695 515 

812 [30.12.] 

Siewnik Poznaniak, sprawny technicznie, 

cena: 2 000zł do negocjacji, tel: 601 780 

158 [30.12.] 

KUPIĘ

Śrutownik bijakowy 7.5KW, tel: 798 321 

270 [20.01.]

Zborza paszowe, 8ton, tel: 691 073 472 

[20.01.]

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, całe lub 

uszkodzone, tel: 696 681 781 [20.01.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze i odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [20.01.]

Traktor, kosiarkę, używaną, uszkodzo-

ną lub niekompletną, tel: 691 892 865 

[20.01.]

Ciągnik MT2, tel: 665 077 609 [20.01.]

Ciągnik Władimirec T25 oraz inne maszy-

ny rolnicze, tel: 665 077 609 [20.01.]

Siewnik Poznaniak, kosiarkę rotacyjną, ta-

lerzówka, sucharkę dwurzędowkę, tel: 62 

731 53 59 [13.01.]

Bydło do dalszego chowu, oraz ciągniki 

Ursus, Zetor, MTZ, przyczepy, wszelkie 

maszyny rolnicze, mogą być do remontu, 

tel: 667 407 369 [13.01.]

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [13.01.]

Różne maszyny rolnicze oraz ciągniki Ur-

sus, tel: 785 433 476 [13.01.]

 RÓŻNE
ODDAM

Ubranka dla chłopca, rozm. 56Cm, tel: 

607 245 705 [20.01.]

Szukam domu z podwórkiem/ogrodem dla 

Vanosa... Pies przyjacielski , bez agresji.

Ma ok 4 lat, szczepienia, wysterylizowany. 

Lubi się bawić i leniuchować. Od ok 3 lat 

w domu z podwórkiem dlatego blok będzie 

dla niego raczej kiepskim rozwiązaniem - 

chyba że ktoś ma czas na spacery, więcej 

informacji telefonicznie, tel: 727 925 255 

[6.01.]

SPRZEDAM

Meble dziecięce Meblik dla chłopca, w 

skład zestawu wchodzi szafa, regał ,biur-

ko, komoda, łóżko oraz stolik, tel: 668 182 

441 [20.01.] 

Buty narciarskie Dolomite, granatowe, 

rozm.40-41. dł.wkładki 26-26,5cm, cena: 

90zł, tel: 695 751 201 [20.01.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

130zł, tel: 691 863 068 [20.01.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena:9,5 zł/mb, tel: 501 615 

228 [20.01.]

Stepper Crane Sports S-1460 z licznikiem , 

cena: 90 zł, dzwonić po 16.00, tel: 725 879 

096 [20.01.]

Maszyna do szycia Adler de Luxe, cena: 90 

zł, tel: 601 937 880 [20.01.]

Rower męski, koła 28’, niebieski, stan db.,-

cena: 120 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [20.01.]

Chodnik 4x1m, zielono-brązowy, cena: 40 

zł, tel: 693 258 502 [20.01.]

Narty zjazdowe Elan, Atomic, Fischer 180 

cm, cena: 35 zł, tel: 661 971 639 [20.01.]

Nowy zestaw e-pap GTX (clir, bateria, ła-

dowarka usb + 230), cena: 40zł, tel: 695 

515 812 [20.01.] 

Kuchenkę elektryczną, ceramiczną, uszko-

dzony termoobieg, cena: 300zł, tel: 62 730 

39 43 [20.01.]

2 duże maskotki typu pies pluto i miś, 

wys.: 150cm, plecak Violetta oraz torbę 

podróżną dla dziewczynki na kółkach, tel: 

660 815 608 [20.01] 

Tanio drewno suche workowane, rozpałko-

we, z możliwoscią dowozu do klienta, tel: 

515 468 023 [20.01.]

Wypoczynek 3.2.1. oraz szafę pokojową, 

cena: 1 100zł, tel: 661 996 513 [20.01.]

Komplet krzeseł do jadalni lub salonu, 

stan dobry, 12 szt., wykonane z drewna, 

obicie w kolorze zielonym, cena: 600 zł do 

negocjaci, zainteresowanych proszę o kon-

takt telefoniczny po godz 16stej, tel: 792 

090 384 [20.01.] 

Komplet mebli wypoczynkowych nie roz-

kładanych 3+2+1+1, stan dobry, cena: 800 

zł do negocjacji, zainteresowanych proszę 

o kontakt telefoniczny po godz 16stej, tel: 

792 090 384 [20.01.] 

Komplet mebli do salonu, � rmy Black Red 

White, seria Borys, stan bardzo dobry, 

kolor brązowy, cena: 700zł do negocjacji, 

zainteresowanych proszę o kontakt tele-

foniczny po godz 16-stej, tel: 792 090 384 

[20.01.] 

Kontener magazynowo-budowlany, cena: 

1 900zł, tel: 603 750 304 [20.01.] 

Gazówkę oraz okap w dobrym stanie, cena: 

300zł, tel: 691 232 835 [20.01.]

Łubin gorzki, tel: 784 638 399 [20.01.]

Używane worki big-bag, wym. 95X95, wys. 

1,60m, worki po artykułach spożywczych, 

tel: 729 486 022 [20.01.]

Tablet Blow Black TAB 3G, pamięć 8GB, 

dual sim, nieużywany, tel: 661 912 506 

[20.01.]

Stół I 4 krzesła, tel: 781 432 089 [20.01.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[13.01.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [13.01.]

Kurtkę męską, skórzana, duży rozmiar, 

tel: 607 483 023 [13.01.]

Meble młodzieżowe Black Red White, ko-

lor buk, tel: 782 494 572 [13.01.]

Lodówko- zamrażarka Gorenja, cena: 

200zł, mikrofala Molinex, cena: 50zł, 

dzwonić po godz. 17.00, tel: 606 336 291 

[13.01]

Narożnik rozkładany, tel: 515 468 023 

[13.01.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [13.01.]

Maszynę do szycia Privileg, tel: 720 054 

521 [13.01.]

Butlę 11 kg, tel: 576 268 168 [13.01.]

Oprawiony obraz w ramce z szyby antyre-

� eksyjnej o wymiarach 63x93 cm. Znajdu-

je się na nim stadion w kolorze Manche-

ster United, cena: 60zł, tel: 603 220 419 

[13.01.] 

Meble kuchenne, stan bardzo dobry, cena: 

500zł, odbiór własnym transportem. W 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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ofercie jest również stół kuchenny w sta-

nie bardzo dobrym, cena: 150 zł. Odbiór 

również własnym transportem, tel: 798 

988 774 [13.01.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat 

(różne). W bardzo dobrym stanie. Atrak-

cyjne ceny, tel: 785 949 485 [13.01.]

Piec typu koza, żeliwny, zasypowy, tel: 576 

268 168 [13.01.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [13.01.]

Kombinezony, dla dziewczynki rozm. 68, 

dla chłopca 50/56cm, cena: 50zł/szt., tel: 

783 742 941 [13.01.]

Łóżko dziecięce, wym. 140X70cm, tel: 667 

616 454 [13.01.]

Piec miałowy, używany, cena: 1 200zł, tel: 

662 297 153 [6.01.]

Łubin gorzki, karo, tel: 721 465 700 [6.01.]

Laktator elektryczny firmy medela dla 

przyszłej mamy. Laktator z całym wypo-

sażeniem, cena: 100zł, tel: 695 702 826 

[6.01.] 

Szczeniaki owczarka niemieckiego, wiek: 

11 tygodni, dwie suczki, tel: 793 746 765 

[6.01.]

Rower męski, góral, koła 26’, niebieski, 

stan dobry, cena: 90 zł, tel: 661 971 639 

[6.01.]

Agregat prądotwórczy, PAB4-3/400, ben-

zyna, moc, 4 KW, napięcie 400/230V, 

prąd 7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[6.01.]

Wstążki białe, dekoracyjne, wym: 1cm 

szer. x 250m dł, cena: 5zł /szt, tel: 695 751 

201 [6.01.]

Maszynę do szycia, tel: 62 731 53 51 

[30.12.]

Radio samochodowe Pionier na płyty 

+ komplet głośników, tel: 663 237 584 

[30.12.]

Nawigację Clark mapa Europy, cena: 

130zł, tel: 603 524 017 [30.12.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

50 zł, tel: 693 258 502 [30.12.]

Wózek paletowy (paleciak),115cm, cena: 

550zł, tel: 501 615 228 [30.12.] 

Piekarnik  do zabudowy, nowy, tel: 604 

877 783 [30.12.]

Szybę do piekarnika pod zabudowę 59 X 

45 cm, rozstaw otworów do uchwytu 39,5 

cm, nowa, tel: 505 448 332 [30.12.]

Gwintownicę do rur do 2”, tel: 576 268 168 

[30.12.]

Piękną sukienkę ślubną wraz z bolerkiem 

w rozm. 40/42. Sukienka jest biała, lekka, 

zwiewna tiulowo-koronkowa. Na życzenie 

prześlę zdjęcia na e-mail, tel: 607 245 324 

[30.12.] 

KUPIĘ

Namiot handlowy, automat, tel: 603 523 

322 [20.01.]

Stare wojskowe odznaki, odznaczenia, me-

dale, ordery, polskie, niemieckie, rosyjskie 

i inne, wojskowe oraz cywilne, orzełki z 

nakryć głowy, zaświadczenia i legitymacje 

związane z nadaniem odznaczeń, zdję-

cia o tematyce wojskowej, przedwojenne 

pocztówki elementy umundurowania i 

wyposażenia wojskowego, szable,bagnety, 

kordziki, tel: 694 972 047 [13.01.]

Palmę, tel: 782 455 681 [13.01.]

Drzwi balkonowe 100cm x 80cm, PCV, 

używane, tel: 691 083 317 [6.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO:

Zgubiono telefon dotykowy TP-LINK bia-

ły, w dniu 17.01.2017r., na odcinku drogi 

od fotografa Niesobska, ul. św. Mikołaja, 

idąć ul. Wieluńską do skrzyżowania z ul. 

Mikorską, przy figurce. Uczciwego znalaz-

cę prosi się o zwrot I kontakt pod nr. Tel. 

695 092 088. Znalazcę czeka nagroda. 

PRACA
DAM PRACĘ

Praca biurowa w Kobylej Górze, wymagana 

umiejętność obsługi komputera, CV prosi-

my przesłać na e-mail praca.kobylagora@

o2.pl [20.01]

Zatrudnię krojczą w tapicerstwie, Mąko-

szyce, tel: 693 992 150 [20.01.] 

Zatrudnię stolarza i pomocnika stolarza, 

tel: 691 967 187 [20.01.]

EuroProvidus S.A. poszukuję pracownika 

na stanowisko konsultant finansowy, na 

terenie Ostrzeszowa. CV na adres: kroto-

szyn@europrovidus.home.pl [13.01.]

Zatrudnię dziewczynęna na staż do sklepu 

jubilersko – upominkowego w Ostrzeszo-

wie, tel: 693 431 107 [13.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do kwia-

ciarni w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 

[13.01.]

Poszukuję pracownika, sprawnego fizycz-

nie, w niepełnym wymiarze godzin, może 

być rencista, tel: 601 769 444 [13.01.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca. Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość  Offi-

ce. Podania prosimy kierować na rekruta-

cja@olimphurt.pl 

Firma z siedzibą w Szczecinie prowadzi 

rekrutację pracowników w zawodzie mon-

ter rusztowań. Praca w Szwecji, przewidy-

wany termin rozpoczęcia: marzec. Osoby 

zainteresowane prosimy wysyłać CV na 

adres : szwecja.pracarusztowania@gmail.

com. 

Praca w biurze dla osoby studiującej - naj-

lepiej z okolic Doruchowa, CV proszę prze-

słać na maila biuro57@onet.pl [30.12.]

Firma Fachowiec Myje zatrudni osobę na 

stanowisko sprzedawca.Wymagane śred-

nie wykształcenie i dobra znajomość Offi-

ce.Podania prosimy kierować  na rekruta-

cja@olimphurt.pl [30.12.]

Aterima Med. Praca dla opiekunek osób 

starszych w Niemczech. Oczekujemy ko-

munikatywnej znajomości j. niemieckiego 

i doświadczenia w opiece, tel: 723 911 521 

[30.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transpo-

rcie międzynarodowym (każdy weekend w 

domu), tel: 791 973 791 [30.12.]

 SZUKAM PRACY

20-letnia dziewczyna szuka jakiejkolwiek 

pracy stałej lub sezonowej. Pracowałam w 

sklepie i gastronomii. Najchętniej na tere-

nie Kobylej Góry lub Ostrzeszowa od min. 

8 rano, tel: 695 817 241 [20.01.]

Poszukuję praktyk, stażu bądź pracy jako 

Technik Dentystyczny. Osoby zaintereso-

wane proszę o kontakt telefoniczny, tel: 

782 210 611 [20.01.]

Kobieta (25l.), absolwentka studiów li-

cencjackich kierunku finanse i rachun-

kowość, dalej kształcąca się w kierunku 

biorąc udział w kursach Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce, podejmie pracę/staż 

(z możliwością późniejszego zatrudnienia) 

na terenie Ostrzeszowa lub okolic, na sta-

nowisku asystentki księgowego, pracowni-

ka w dziale księgowym firmy lub w biurze 

rachunkowym. Posiadam doświadczenie 

jako pomoc w księgowości w jednostce bu-

dżetowej. Dobra znajomość: obsługi kom-

putera w środowisku Windows, urządzeń 

biurowych, programów Microsoft Office, 

Symfonia Finanse i Księgowość, Płatnik, 

Księgowość Optivum, tel: 603 419 367 

[13.01.]

Zaopiekuję się dzieckiem lub osobą star-

szą, najlepiej Ostrzeszów lub okolice. Mam 

doświadczenie i jestem dyspozycyjna, tel: 

667 224 963 [6.01.]

Zaopiekuję się doraźnie dzieckiem/dzieć-

mi. Jestem do dyspozycji w każdy dzień 

tygodnia po godz.16 oraz w weekendy (ca-

łodobowo), tel: 797 212 180 [30.12.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

MALOWANIE, 
SZPACHLOWANIE

TEL. 697 872 815

PROFESJONALNE 
OBCINANIE 

DRZEWEK OWOCOWYCH
TEL. 697 872 815

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników.

Praca od zaraz.
Dobre warunki pracy i płacy.

Tel. 608 207 083
lub 607 913 090

NKK POSADZKI
 Kamil Nazarek 

- usługi budowlane:
 fundamenty, mury, stropy,

posadzki maszynowe, 
wykończenie wnętrz
 i usługi spawalnicze.

 Tel: 697 194 768; 663 579 437

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Ostateczna kwota jaką 
przekazaliśmy Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy 
to 54.143,21 + waluty obce, tj. ko-
rony norweskie, euro, korony 
duńskie, korony szwedzkie, hryw-
ny ukraińskie, pensy, forinty, ko-
rony czeskie, funty, złota obrącz-
ka oraz 5,850 ml krwi. 

Sztab przy Ostrzeszowskim Cen-
trum Kultury serdecznie dziękuje 
wszystkim, którzy wspomogli ten 
jakże szczytny cel i byli w tym dniu 
z nami. Wielkie dzięki dla wolonta-
riuszy, występujących zespołów, pu-
bliczności, sponsorów, darczyńców 
i dla każdego kto okazał pomocną 
dłoń. 

Dziękujemy Centrum Sportowe-
mu „Kotłownia”, Ściance Wspinacz-
kowej „Okap” za zabawy towarzy-
szące i włączenie się w akcję. Słowa 

podziękowań kierujemy również w 
stronę Krwiodawstwa w Ostrzeszo-
wie, Banku Pekao, Pana Radzikow-
skiego, Pana Wrzesińskiego, Sklepu 
Trapez i wszystkich, którzy okazali 
serce przy organizacji tegorocznego 
Finału. 

Grały z nami zespoły muzycz-
ne i taneczne, dla których również 
wielkie dzięki! A byli to m. in. gru-
py taneczne OCK, Dance Academy 
Ostrow, zespoły: Kontrabanda, Me-
nelaos, The Foomix, Garażowy Raj, 
Domniemani i Siła Przebicia. Nie 
zabrakło również tradycyjnego świa-
tełka do nieba. 

Bardzo się cieszymy z tegorocz-
nego wyniku i mamy nadzieję, że w 
przyszłym roku go pobijemy!

Gramy do końca świata
 i jeden dzień dłużej! 

Niezwykły zaszczyt spotkał 
właścicieli jednej z przy-

chodni na terenie powiatu ostrze-
szowskiego, a mianowicie personel 
przychodni Prosmed. To jednak nie 
wszystko, bo laureatów z terenu po-
wiatu było więcej. 

10 stycznia w centrum Kongreso-
wo-Dydaktycznym Uniwersytetu Me-
dycznego w Poznaniu odbyła się gala 
wręczenia nagród Wielkopolski Hipo-
krates 2016. 

Plebiscyt zorganizowany był przez 
„Głos Wielkopolski” przy patronacie 
NFZ i Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 
Dzięki głosom wdzięcznych pacjentów 
przychodnia zdobyła drugie miejsce w 
kategorii najlepsza Przychodnia w Wo-
jewództwie Wielkopolskim.  

- To był dla naszej przychodni nie-
zwykle emocjonujący dzień! Dzięki 
Państwa głosom i zaufaniu odebrali-
śmy dziś wyróżnienie w plebiscycie 
Wielopolski Hipokrates 2016, zajmując 

drugie miejsce w kategorii Przychod-
nia Roku. To wyróżnienie cieszy tym 
bardziej, że otrzymaliśmy je zaledwie 
po roku naszej działalności, a także, że 
naszymi konkurentami były przychod-
nie ze znacznie większych miejscowo-
ści. To wyróżnienie dopinguje nas do 
dalszej pracy, staramy się codziennie 
usprawniać i poprawiać zasady funkcjo-
nowania przychodni. Jeszcze raz dzię-

kujemy za głosy i zaufanie czytamy na 
oficjalnym profilu przychodni. Warto 
zaznaczyć, że zwycięzców było więcej z 
naszego terenu, bo w tym samym ple-
biscycie wyróżnienie dla najlepszego 
farmaceuty odebrał mgr Tomasz Ine-
rowicz.

MaG
(fot. Przychodnia Prosmed s.c.)

PODSUMOWANIE WOŚP 
W OSTRZESZOWIE

Przychodnia Prosmed – Wielkopolski Hipokrates 2016



To jeden z najważniejszych de-
biutów 2016 roku na polskiej 

scenie!
Lubisz muzykę filmową, akustycz-

ną? Taką w klimacie Nicka Cave’a czy 
Bon Iver? Posłuchaj zatem Henry Da-
vid’s Gun! Muzycy wystąpią 3 marca 
w Ostrowie Wlkp., w Chillout Club 
(ul. Krzywa 1), o godz. 20.

Henry  David  to trio: Wawrzyniec 
Dąbrowski, Maciej Rozwadowski i Mi-
chał Sepioło. Możecie ich kojarzyć z po-
przednich projektów, takich jak Letters 
From Silence, Frozen Lakes czy Nocny 
SuperSam. Każdy z muzyków gra na 
kilku instrumentach. Henry David’s 
Gun to zespół z pogranicza gatunków 
singer-songwriter, indie-folk oraz fol-
k-rock. Trio pozostaje wierne czemuś, 
co można określić jako „analogowo-a-
kustyczne” podejście do muzyki.

2016 to rok premiery debiutanc-
kiego albumu grupy „Over the fen-
ce… and far away” (wydawca Bo-
rówka Music). W radiowej Trójce 
premierę miał singiel „Bottomless 
Lake” zapowiadający płytę.

Relacje między ciszą a dźwiękami 
tworzą w Henry David’s Gun nabrzmia-
łą emocjami warstwę rozcinaną charak-
terystycznym męskim wokalem. Nagry-
wane w pomieszczeniach drewnianego 
wiejskiego domu kompozycje nie obfi-
tują w stricte rockowe, agresywne za-
grania. Towarzyszą im natomiast spe-
cyficzny puls oraz utopione w głębokich 
pogłosach, niemalże baśniowe brzmie-
nia przywodzące na myśl twórczość 
takich artystów jak choćby Foreign 
Fields, Bon Iver, czy nawet Nick Cave. 
Trio w ciągu ostatniego roku zjechało z 
koncertami całą Polskę, zagrało też na 
pierwszych festiwalach (Asymmetry, 

Soundrive, Łódź Songwiters Festival 
itd.). Mają też za sobą pierwsze trasy 
zagraniczne (w Niemczech, Szwajcarii, 
Włoszech i Czechach) i kolejne w pla-
nach…

Tak o ich debiutanckiej płycie pi-
sały niektóre media:

- Bez względu na skojarzenia te 
numery cały czas urzekają swoistym 
połączeniem elegancji, melancholii 
i niskobudżetowej bezpośredniości 
[...] to rzeczywiście granie odległe od 
wielkomiejskiego zgiełku, stonowane, 
zabarwione mocno folkową nutą. Ale 
nie tą z Puszczy Kampinoskiej czy kur-
piowskich łąk. Raczej amerykańskich 
Appalachów - Robert Sankowski, 
„Gazeta Wyborcza”

- Muzycznie to naprawdę perełka. 
Ale wykonanie albumu i okładki, to 
absolutnie liga światowa - portal Ko-
ziołkuj Pl

- Po przesłuchaniu albumu „Over 
the fence... and far awal”, mogę stwier-
dzić z pełnym przekonaniem, iż dawno 
już nie było na polskiej scenie takiego 
debiutu, takiej płyty i takiego zespołu 
- Wyspa FM

- Debiut świadczy o tym, że zespół 
wrażliwości posiada aż nadto, a skądi-
nąd wiadomo, że pracy również się nie 
boi, w końcu koncertuje dość intensyw-
nie. Już jestem ciekaw, co się wydarzy 
na drugiej płycie - Łukasz Wawro, Red 
Bull Com Pl

Posłuchajcie!
www.henrydavidsgun.bandcamp.com

Zespołem opiekuje się Agencja Kon-
certowa Borówka Music:

www.facebook.com/borowkamusic
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Pod taką nazwą, w poniedzia-
łek - 16 stycznia, w Staro-

stwie Powiatowym w Ostrzeszowie 
odbyło się spotkanie mające na celu 
propagowanie odnawialnych źródeł 
energii oraz rozpowszechnianie po-
lityki ekologii. 

Jako pierwszy głos zabrał starosta 
Lech Janicki, który powitał uczest-
ników oraz przedstawił rolę naszego 
powiatu w poprawie energetycznej na 
poziomie lokalnym z uwzględnieniem 
mieszkalnictwa. W programie przewi-
dziano wystąpienie trzech specjalistów 
w dziedzinie energii odnawialnej oraz 
ekologii. Goście z Poznania przedsta-
wili zebranym źródła finansowania 
przedsięwzięć w zakresie ochrony po-
wietrza, efektywności energetycznej 
oraz odnawialnych źródeł. Wyjaśniani, 
że w ramach naborów, które zostaną 
ogłoszone w II i III kwartale tego roku, 
zainteresowani będą mogli ubiegać się 
o nawet 85% dofinansowania inwe-
stycji nakierowanych na zmniejszenie 
emisji CO2. Omawiali również dostęp-
ność środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej dla przedsiębiorców i osób fi-
zycznych. Następnie głos zabrał Marcin 

Krawczyk, specjalista techniczny firmy 
„piTERN”, który wyjaśnił specyfikę 
montażu instalacji OZE, dobór mocy 
instalacji odnawialnych źródeł energii 
oraz omówił opcję kompleksowej usłu-
gi klienta indywidualnego. 

Planowana łączna moc zainstalo-
wanych odnawialnych źródeł energii w 
naszym powiecie ma sięgnąć 2MW, a 
środki na ten cel mają zostać pozyskane 
z Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego.

Warto zaznaczyć, że powiat ostrze-
szowski uplasował się odpowiednio na 
szóstym i siódmym miejscu w gronie 

laureatów Rankingu Powiatów ZPP 
oraz powtórzył ubiegłoroczne sukce-
sy w rankingach prowadzonych przez 
Związek Powiatów Polskich, a miano-
wicie w Rankingu Gmin i Powiatów 
oraz Ogólnopolskim Rankingu Energii 
Odnawialnej. Zdobywając 41955 punk-
tów w klasyfikacji Rankingu Gmin i Po-
wiatów w kategorii powiatów do 60 tys. 
mieszkańców, nasz powiat znalazł się 
w czołówce najbardziej rozwojowych 
samorządów powiatowych w Polsce. 

MoN

Serwis Samorządowy PAP po 
raz kolejny ogłosił ranking 

najbogatszych i najbiedniejszych 
gmin. W powiecie ostrzeszowskim 
najwyższe miejsce uzyskał Ostrze-
szów. W zestawieniu zajął 552. 
miejsce, ze wskaźnikiem 1.512 zł w 
przeliczeniu na jednego mieszkań-
ca. Najniżej sklasyfikowaną gminą 
powiatu ostrzeszowskiego jest Do-
ruchów. 

Ministerstwo Finansów co roku 
publikuje wskaźniki dochodów po-
datkowych w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca dla poszczególnych gmin 
(wskaźnik G). Stanowi to podstawę do 
obliczenia tzw. janosikowego, zarówno 

dla jego beneficjentów, jak i płatników. 
Podstawą wyliczeń resortu finansów na 
2017 r. były dane o finansach gmin za 
2015 r. Średni wskaźnik gminny, któ-
ry odzwierciedla dochód podatkowy 
na jednego mieszkańca dla wszystkich 
gmin w kraju, oszacowano w tym roku 
na 1.596 zł. Na liście znalazło się 2478 
gmin.

Spośród wszystkich gmin powiatu 
ostrzeszowskiego najbogatszy okazał 
się Ostrzeszów, który uplasował się 
na 552. pozycji – 1.512 zł. Na miejscu 
1058. znalazła się gmina Kraszewice. 
Tu wskaźnik wyniósł 1.229 zł. 1317. 
miejsce przypadło gminie Czajków 
(1.111 zł). Kobyla Góra uplasowała się 

na 1696. pozycji (975 zł), natomiast 
gmina Grabów nad Prosną znalazła 
się na 1739. miejscu (954 zł). Mikstat 
uplasował się na 1857. pozycji (912 zł). 
Najniżej sklasyfikowaną gminą powia-
tu ostrzeszowskiego jest Doruchów – 
miejsce 2271. (732 zł).

Po raz kolejny najbogatszą gminą 
w Polsce jest Kleszczów, jej dochody 
są ponad 80-krotnie większe od wpły-
wów podatkowych najbiedniejszego 
samorządu – Radgoszczy. Na jednego 
mieszkańca przypadło tam 34.825,79 
zł, kiedy w Radogoszczy (woj. małopol-
skie) podatki przyniosły jedynie 424,77 
zł na głowę mieszkańca.

E. P. 

I Forum Energii Odnawialnej 
Południowej Wielkopolski 2017

RANKING NAJBOGATSZYCH GMIN. 
OSTRZESZÓW NAJWYŻEJ

Henry David’s Gun w trasie po Polsce!



18 stycznia 2017 roku w zimo-
we przedpołudnie uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Ludwiki 
Wawrzyńskiej w Biskupicach Zaba-
rycznych wraz z nauczycielami od-
wiedzili pensjonariuszy Domu Po-
mocy Społecznej w Marszałkach. 

Licznie zgromadzonej widowni 
nasi aktorzy przedstawili jasełka bo-
żonarodzeniowe, obrazujące przyjście 

na świat Pana Jezusa i 
przypominając, dlacze-
go śpiewamy kolędy i 
dla kogo powinniśmy 
mieć czyste serca, aby 
każdego dnia mógł na-
rodzić się w nas Jezus. 
Mieszkańcy razem z 
występującymi śpiewa-
li kolędy i oklaskiwali  
dzieci, które wcieliły 
się w świętą Rodzinę, 
Pastuszków, Aniołów, 
Królów, Diabłów oraz 
Babcię. Na oczach 
mieszkańców malowa-
ło się ogromne szczę-
ście i  radość, były łzy 
radości i wzruszenia.

  Mieszkańcy, jak 
i  pracownicy Domu 
Pomocy Społecznej 
w Marszałkach odwdzięczyli się małym 
artystom za piękne jasełka słodkim po-
częstunkiem. 

Dzięki takim inicjatywom następu-
je przełamanie barier w integracji osób 
niepełnosprawnych ze  środowiskiem 

lokalnym. Spotkania takie są wspania-
łą lekcją tolerancji i otwarcia na potrze-
by i oczekiwania mieszkańców domu 
pomocy.

J. Grzesiak

Te piękne słowa można było 
usłyszeć z ust przedszkola-

ków i najmłodszych uczniów Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiedziu pod-
czas uroczystości z okazji Dnia Bab-
ci i Dziadka, która odbyła się 20 
stycznia w sali OSP w Niedźwiedziu. 
Na początku uroczystości wystąpiła 

pani dyrektor Hanna Śniatała, któ-
ra przywitała wszystkich zaproszo-
nych na uroczystość gości: babcie, 
dziadków, księdza proboszcza oraz 
przedstawicieli Polskiego Związku 
Emerytów 

i  Rencistów, i złożyła wszystkim ser-
deczne życzenia. 

Po przemówieniu rozpoczęła się 
część najważniejsza, podczas której 
dzieci zaprezentowały swoje umiejęt-
ności  artystyczne, chcąc w ten sposób 
podziękować swoim dziadkom. Dzieci 
pięknie recytowały wiersze, śpiewa-

ły piosenki i tańczyły. Dzieci wiedzą, 
że mają za co dziękować, bo przecież 
dziadkowie nie odmówią im niczego. 
To osoby obdarzone dużą wiedzą ży-

ciową i wielkim doświadczeniem. To 
ukochane osoby, które tak naprawdę 
nigdy się nie gniewają, a swoje wnuczę-
ta zazwyczaj rozpieszczają. To oni dają 
im smakołyki, potra� ą cierpliwie wy-
słuchać zwierzeń i marzeń, które rodzą 
się w ich małych główkach. Występ był 
bardzo udany. Babcie i dziadkowie byli 

bardzo wzruszeni i gromkimi brawa-
mi nagrodzili występ utalentowanych 
wnuków. Oczywiście najważniejsze w 
tym dniu były życzenia, którymi dzieci 

obdarowały swoich kochanych dziad-
ków. Po programie artystycznym dzieci 
zaprosiły gości  na słodki poczęstunek 
przygotowany przez mamy. Podczas 
spotkania panowała miła, serdeczna at-
mosfera. Dzieci sprawiły, że w tym dniu 
babcie i dziadkowie zapomnieli o tru-
dach dnia codziennego. Ten wspaniały 

dzień wszyscy zapamiętają na długo.

Marcjanna Danielska

Z ORKIESTRĄ OD 
NAJMŁODSZYCH LAT

7-letnia Tamara Lis to najmłod-
szy wolontariusz Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Ostrzeszowie, 
sztab Ewy Wieczorek. Dziewczynce 
udało się zebrać 754,25 zł, 16,49 euro, 
1 dolar amerykański i 36 pensów an-
gielskich. :-)
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Antoś, synek Kryspiny Gierak i Artura 
Jokla z Ostrzeszowa, ur. 16.01.2017 r., 

waga 2300 g

Wiktoria, córeczka Sylwii i Mateusza 
Wawrzyniaków z Ostrzeszowa, 
ur. 20.01.2017 r., waga 3630 g

Bartosz, synek Edyty i Piotra 
Maciejewskich z Teklinowa, 

ur. 21.01.2017 r., waga 3180 g

Iga, córeczka Marii i Jacka 
Kowalczyków z Wieruszowa, 
ur. 18.01.2017 r., waga 3100 g

Antoni, synek Dagmary i Bartłomieja 
Kasznia z Biadaszek, ur. 19.01.2017 r., 

waga 3280 g

Oskar, synek Alicji i Emiliana 
Sobczaków z Kraszewic, 

ur. 16.01.2017 r., waga 3320 g

Marysia, córeczka Katarzyny
 i Wojciecha Gąszczaków z Rychtala,

 ur. 22.01.2017 r., waga 3550 g

Aleksander, synek Marty i Piotra 
Jagieniaków ze Słupi pod Kępnem, 

ur. 22.01.2017 r., waga 3550 g

Karolina, córeczka Joanny i Konrada 
Gajdów ze Słupi pod Kępnem, 
ur. 21.01.2017 r., waga 3420 g

Olaf, synek Anety Pietroń i Artura 
Błocha z Ostrzeszowa, ur. 19.01.2017 r., 

waga 3260 g

Spotkanie w Marszałkach

STO LAT DLA BABCI I DZIADKA!
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu dojdziesz do 
wniosku, że musisz jeszcze raz prze-
myśleć minione wydarzenia i zakoń-
czone już sprawy. Otrzymasz wiado-
mości od osób, których dawno nie 
widziałeś. Popatrzysz w przeszłość i 
poszukasz rozwiązania starych za-
gadek i nieporozumień. Postaraj się 
wywiązać z obietnic, jakich udzieli-
łeś w pracy lub towarzystwie. Braki 
i zaniedbania mogą w tym tygodniu 
niespodziewanie wyjść na jaw. Upo-
rządkuj ważne sprawy i nie spóźniaj 
się na spotkania!

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Karta zwiastuje radosne wyda-

rzenia, które związane są z dziećmi i 

domem rodzinnym. Jeśli w tych dzie-

dzinach borykałeś się z kłopotami, to 

teraz uda się je pomyślnie rozwiązać. 

Tydzień sprzyja też twoim sprawom 

miłosnym. Jeśli jesteś samotny, to mo-

żesz poznać bardzo interesującą oso-

bę. Samotni mężczyźni mogą w tym 

tygodniu liczyć na wsparcie ze strony 

znajomych kobiet i przyjaciółek. W 

sprawach towarzyskich zapowiada się 

ciekawa impreza, która będzie miała 

nieoczekiwany dla wszystkich � nał. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Postanowisz zdobyć nowe umie-
jętności. Z zapałem przystąpisz 
do nauki, będziesz więcej czytać i 
dyskutować z osobami, które mają 
większe od ciebie doświadczenie. 
Zadawaj pytania, badaj różne moż-
liwości. Twoja ciekawość i spostrze-
gawczość doprowadzą cię do bardzo 
interesujących wniosków. Poszukaj 
sposobu, w jaki rozwiązać trapiący 
cię kon� ikt lub inną trudną spra-
wę. Nie zwlekaj, bo w tym tygodniu 
wszystko zależy od ciebie! 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Postaraj się docenić dobre rzeczy, 

jakie cię otaczają i na jakie sam zapra-

cowałeś. Nic ci teraz nie grozi i możesz 

być pewien, że sporne sprawy wyjaśnią 

się na twoją korzyść. W miłości karta 

radzi, abyś w tym tygodniu przypo-

mniał sobie o rocznicach lub innych 

wydarzeniach, które są ważne dla bli-

skiej ci osoby. W sprawach zawodowych 

czeka cię intratna propozycja. Będziesz 

w dobrym nastroju, łatwiej dogadasz 

się z ludźmi, którzy dotychczas ci nie 

sprzyjali. Podejmiesz ryzyko, a nawet 

zdobędziesz dodatkowe pieniądze. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu czekają cię szczę-
śliwe wydarzenia. Poczujesz się 
potrzebny i ważny, a ludzie będą ci 
sprzyjać. Ktoś może ułatwić ci zała-
twienie trudnej sprawy tylko dlatego, 
że cię lubi lub mu się podobasz. W mi-
łości nadchodzą dobre dni. W twoim 
związku zapanuje więcej zgody i mi-
łości. Poświęć więcej czasu ukochanej 
osobie, a nawet zorganizuj roman-
tyczny wyjazd na weekend. Jeśli je-
steś samotny, to będziesz miał więk-
sze powodzenie u płci przeciwnej. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu ważne sprawy 
ostro ruszą do przodu. Ktoś nagle 
zmieni zdanie lub okaże się, że mo-
żesz zrobić coś, co wcześniej było 
poza twoim zasięgiem. Daj się po-
nieść wydarzeniom i jak najszybciej 
przystosuj się do nowych okolicz-
ności. Sprawy związane z miłością, 
zabawą i wesołym towarzystwem 
zaprzątną twoją uwagę. Nie pozwól, 
aby wpłynęło to źle na twoje obo-
wiązki. Karta radzi, abyś poważniej 
traktował innych ludzi i w żadnym 
razie nie drwił z ich uczuć! 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Pamiętaj o swoich zasadach i 
wartościach. Ktoś może kusić cię do 
ich porzucenia, mamić cię obietnicą 
szybkiego sukcesu lub pieniędzy. 
Bądź szczery wobec siebie i postę-
puj tak, abyś nie musiał się wstydzić 
przed sobą i swoimi bliskimi. Karta 
zapowiada wielki przypływ optymi-
zmu, korzystną propozycję i szansę, 
z jakiej chętnie skorzystasz. W mi-
łości wróży spotkanie pełne wzru-
szeń i namiętności, a dla samotnych 
zapowiada nową znajomość. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu będziesz miał 
mnóstwo obowiązków. Poczujesz, 
że więcej pracy nie dałbyś rady 
udźwignąć. Czeka cię udział w 
ważnym projekcie, nadganianie 
zaległych prac, a wszystko to w at-
mosferze pośpiechu i zamieszania. 
Jeśli skupisz się na najważniejszych 
sprawach, to dasz radę odnieść im-
ponujący sukces. Mimo wielu zajęć i 
obowiązków jednak uda ci się zna-
leźć czas na rozrywkę i odpoczynek. 
Otrzymasz zaproszenie na imprezę 
lub uroczystość.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz w bar-
dzo dobrej formie. Karta zapowiada 
szczęśliwe wydarzenia, nie tylko w 
pracy, ale i w miłości. To dobry czas, 
aby bezinteresownie zrobić coś do-
brego dla innych. Staniesz się życz-
liwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom. W 
miłości szukać będziesz ideału. Nie 
poświęcaj się jednak dla drugiej oso-
by, zanim nie zostaniesz o to wyraź-
nie poproszony. Osobom samotnym 
karta wróży obiecujące spotkanie.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Jeśli przestaniesz wytykać in-
nym błędy, to uda ci się osiągnąć 
wewnętrzną równowagę. Ktoś bę-
dzie chciał zawrzeć z tobą zgodę. 
Wyciągnij do niego rękę! Dla osoby 
samotnej karta oznacza, że nie do-
cenia ona swoich zalet, ale zwiastuje 
ona dobre wiadomości i szczęśliwe 
wydarzenia, szczególnie w spra-
wach miłosnych! Przestrzega jednak 
przed zbyt lekkomyślnym traktowa-
niem swoich obietnic i obowiązków. 
Bądź wyrozumiały i serdeczny, ale 
pilnuj swoich spraw. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Nie oceniaj ludzi tylko po pozo-
rach i pieniądzach. W tym tygodniu 
możesz mieć więcej pokus, więcej 
wydatków i związanych z tym po-
trzeb � nansowych. Zastanów się 
jednak, czy dla zysków warto po-
święcać swoje dobre imię lub nara-
żać się na drwiny ludzi, na których 
opinii jednak ci zależy. Karta za-
powiada więcej codziennych obo-
wiązków, przed którymi będziesz 
próbował uciec. Jeśli zamierzasz 
leniuchować, to rób to z wyczuciem 
i ostrożnie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Dzięki swoim pomysłom staniesz 
się popularny, a nawet naśladowa-
ny przez różne osoby. Możesz teraz 
liczyć na większe zyski, a nawet 
znaczący przypływ gotówki. Opłaci 
się rozmawiać o pieniądzach i nego-
cjować warunki różnych ważnych 
umów. Bądź realistą i domagaj się 
jasnych ustaleń. Tydzień sprzyja też 
podróżom, miłym wydarzeniom i 
zaproszeniom na wesołe imprezy. W 
miłości będziesz pewny siebie i od-
ważny. Samotni zdecydują się nawią-
zać znajomość z intrygującą osobą. 
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Janina Mazurkiewicz z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ
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i przynieś do redakcji 
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HOROSKOP TYGODNIOWY
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Podczas ostatnich eliminacji 
do Pucharu Starosty udało 

nam się po raz pierwszy porozma-
wiać z nowym trenerem kobylogór-
skiego klubu. Szkoleniowiec przed-
stawił nam plany Zefki na okres 
przygotowawczy. 

Do rozegrania pierwszego sparingu 
zostało jeszcze trochę czasu, ale waż-
ne jest, żeby dobrze się do niego przy-
gotować. W końcu jak to mówią - jak 
przepracuje się zimę, taka będzie cała 
runda.

Jak Pana wrażenia po pierwszym 
spotkaniu z drużyną? 

Pierwszy trening był bardzo sympa-
tyczny. Dopiero poznaję zawodników. 
Minie trochę czasu zanim poznam 
ich charaktery, ale już wiem, kto jaki 
charakterek przedstawia i kto co w tej 
drużynie już potrafi. Po raz pierwszy 
spotkaliśmy się 14 stycznia na hali 
w formie rozgrzewki i gry zabawowej.

Jak będą wyglądały treningi w okre-
sie przygotowawczym? 

Treningi odbywają się w hali i w te-
renie. Na dzień dzisiejszy mamy zapla-
nowane łącznie 26 jednostek treningo-
wych aż do meczu mistrzowskiego z 
Trębaczowem.

Celem Zefki jest tylko utrzyma-
nie, czy może walka o wyższe miejsce 
w okręgówce? 

Wiadomo, cel jest taki, żebyśmy się 
utrzymali. To nie jest priorytetem, ale 
myślę, że podołamy tym zadaniom. 
Chcemy, żeby drużyna tworzyła zgra-
ny monolit i zaczęli wchodzić do niej 
młodzi zawodnicy. 

Planowane są jakieś transfery? 
Tego na dzień dzisiejszy nie po-

wiem. Sam nie wiem, jak do końca na-
sza kadra będzie wyglądała.

Trener Krzysztof Ludwiczak 
przedstawił nam także plan sparin-
gów:
5 luty - LZS Trzcinica
11 luty - Wielkopolanin Siemianice
19 luty - Strażak Słupia
26 luty - Prosna Wyszanów
11 marzec - Victoria Laski

Anna Gołdyn

Planowany pierwszy sparing 
Victorii nieco uległ zmianie. 

Przeciwnik pozostał ten sam, ale ze 
względu na zły stan sztucznego bo-
iska w Ostrowie, mecz przełożono z 
soboty na niedzielę i piłkarze mu-
sieli jechać dalej, bo do Jarocina. 

Ostrzeszowianie zmierzyli się tam z 
Białym Orłem Koźmin Wlkp. Nasz ry-
wal dobrze nam znany z czwartej ligi, 
okazał się dużo słabszy i w rezultacie 
Victoria strzeliła aż siedem bramek, a 
drużyna przeciwna tylko jedną. Na listę 
strzelców zwycięzców, czterokrotnie 
wpisał się Maciej Stawiński i trzykrot-
nie Robert Skrobacz. 

Do Jarocina pojechaliśmy w skła-
dzie: Grondowy,  Płaczek, Paroń, za-
wodnik testowany, Skorzybót, Gandec-
ki, Dolata, Barański, Pasiak, Mazurek, 
Stawiński, Skrobacz, zawodnik testo-
wany, Gawron, zawodnik testowany, 
Dubiel.

W sobotę (28.01) o godzinie 11.00 

na wyjeździe podopieczni Piotra Kon-
stanciaka zagrają z Ostrovią Ostrów.

Ze świata czwartej ligi..
W zeszłym tygodniu Zarząd klubu 

LKS-u Ślesin podjął decyzję o wycofa-
niu z rozgrywek IV ligi drużyny senio-
rów. Powodem takiego ruchu jest trud-
na sytuacja kadrowa i finansowa klubu 

ze Ślesina. Victoria  przez to pauzować 
będzie 15 kwietnia (Wielka Sobota). 
To już druga rezygnacja w tym sezonie. 
Przypomnijmy, że na początku rundy 
jesiennej wycofała się Dąbroczanka 
Pępowo.

Anna Gołdyn

„Halówka”
W sobotę w hali nr 2 w Ostrzeszo-

wie po tygodniowej przerwie wznowio-
ne zostaną rozgrywki halowe. Rozpiska 
meczów piątej kolejki przedstawia się 
następująco:

15.00 Victoria - Ciemna Strefa
16.00 Klub Łysego - Nankatsu
17.00 KS Rogaszyce - Small Boys
18.00 Arka - Euros

Finał Pucharu Starosty
Dzień później, również w hali nr 

2, wielkie wydarzenie sportowe! Od 

godziny 9.15 zawodnicy z pięciu naj-
lepszych drużyn wyłonionych podczas 
ostatnich eliminacji (Zefka Kobyla 
Góra, LZS Doruchów, Pelikan Grabów, 
KS Rogaszyce, LZS Czajków), zagrają o 
pierwsze miejsce w Turnieju o Puchar 
Starosty. W roli gospodarza wystąpi 
Victoria Ostrzeszów, która zapewniła 
sobie awans do finału bez eliminacji, 
jako szósta drużyna. Koniec sportowej 
rywalizacji zaplanowano na godzinę 
14.30. 

W sobotę, 14 stycznia w Kali-
szu odbyły się Halowe Mi-

strzostwa Wielkopolski Młodzików 
w Lekkoatletyce.

W zawodach udział wzięła reprezen-
tacja LKS „ORKAN” Ostrzeszów. Tytuł 
Wicemistrza Województwa w biegu 
na dystansie 2000 m zdobył Szymon 

Bodura. Podopieczny trenera, Dawi-
da Sobieraja tytuł ten wywalczył drugi 
raz z rzędu, broniąc srebrnego medalu 
zdobytego przed rokiem. 

Pozostałe wyniki:
Anna Bodura 4. miejsce 300 m
Katarzyna Panek 4. miejsce 1000 m
Nikola Kozłowska 10. miejsce 600 m 

„Kto jest Twoim piłkarskim idolem i dlaczego wła-
śnie on?”. Na takie pytanie odpowiedziało nam kilku 
młodych zawodników z trampkarzy Victorii, prowa-
dzonych przez Daniela Mosia. Wyniki sondy okazały 
się bardzo ciekawe, ponieważ wśród ulubionych pił-
karzy znaleźli się nawet ci z Ostrzeszowa. 

Kacper Gretkiewicz: Wybieram Mateusza Macia-
czyka z Victorii Ostrzeszów.

Sebastian Jędrzejewski: Moim piłkarskim idolem 
jest 29-letni napastnik Lionel Messi. Lubię go, ponieważ 
gra w moim ulubionym klubie piłkarskim. Na meczach, 
jak i na treningach jest bardzo skoncentrowany. Wykazu-
je się bardzo dobrymi podaniami, którymi otwiera drogę 
do bramki.

Mateusz Kucharski: Myślę, że Cristiano Ronaldo. 
Zawsze imponował mi swoją niesamowitą techniką oraz 
ogromnie silnymi i dokładnymi strzałami z dystansu. 
Jego zwody sam staram się wykorzystywać i przyznam, 
że są bardzo skuteczne. Podoba mi się również to, jaką 
drogę przeszedł, aby osiągnąć doskonałość, chociaż cza-
sami jego zachowania są bardzo kontrowersyjne. Bardzo 
lubię go oglądać, gdy rozpoczyna swoją świetną grę.

Michał Krawczyk: Moim idolem jest Carles Puyol 
(FC Barcelona), ponieważ zawsze zostawiał całe serce na 
boisku i grał do końca meczu bez poddawania się. Jest 
godnym piłkarzem do naśladowania.

Jakub Dera: Moim piłkarskim idolem jest brazylijski 
napastnik Ronaldinho. Od małego, kiedy grałem w piłkę, 
oglądałem mecze w jego wykonaniu. Podobało mi się, 
jak potrafił czarować piłką. Miał niesamowitą technikę. 
Zmienił piłkę z przepychania i biegania w coś pięknego.

Anna Gołdyn

Krzysztof Ludwiczak: 
„Cel jest taki, żebyśmy się utrzymali”

Sparingi czas start!

Weekendowy rozkład jazdy

Halowe Mistrzostwa 
Wielkopolski w Lekkoatletyce

Być jak.. Messi
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104 pingpongistów walczyło 
o puchar wójta Czajkowa, 

który był nagrodą w XIX Mistrzo-
stwach Powiatu Ostrzeszowskiego 
LZS w Tenisie Stołowym, jakie roze-
grano 14 stycznia w Czajkowie.

Zawody stały się okazją do wrę-
czenia pamiątkowego medalu z okazji 
70-lecia Ludowych Zespołów Sporto-
wych Jolancie Budzie-Berens – nauczy-
cielce, która od lat wspiera rozwój spor-
tu w powiecie ostrzeszowskim.

Rada Powiatowego Zrzeszenia Lu-
dowe Zespoły Sportowe w Ostrzeszo-
wie dziękuje władzom samorządowym 
gminy Czajków oraz dyrekcji Zespołu 
Szkół za wsparcie zawodów i nieod-
płatne udostępnienie sali sportowej, 
a nauczycielom wychowania fizyczne-
go Kazimierzowi Dusiowi, Arturowi 
Jeziorkowi i Jolancie Budzie-Berens 
za pomoc w organizacji turnieju.

www.powiatostrzeszowski.pl

Pierwsze miejsce rocznika 
2004 i trzecie lokaty roczni-

ka 2006 i 2008 – to efekt udziału 
Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów 
w V memoriale Ireneusza Maciasia 
w Twardogórze. Zawody poświęco-
ne pamięci byłego dziennikarza 
sportowego Ireneusza Maciasia ro-
zegrano 14 stycznia w hali sporto-
wo-widowiskowej GOSiR-u w Twar-
dogórze.

Turniej tradycyjnie był podzielony 
na dwie części - pierwszego dnia grali 
zawodnicy z rocznika 2006 i z roczni-
ka 2004, a drugiego z rocznika 2008. 

W mocno obsadzonym turnieju Aka-
demia Piłkarska Ostrzeszów podjęła 
rywalizację we wszystkich kategoriach 
wiekowych i poradziła sobie bardzo 
dobrze. W sobotę w każdym roczniku 
do rywalizacji przystąpiło 9 drużyn. 
W klasyfikacji końcowej zespół z rocz-
nika 2004 prowadzony przez trenera 
Dariusza Szczepaniaka zajął 1. miejsce 
wygrywając w finale z Widzewem Łódź 
2:0, a najlepszym strzelcem turnieju 
został Michał Mądry. W kategorii U11 
zwyciężyła drużyna Zagłębia Lubin, a 
nasz zespół, prowadzony przez trenera 
Jacka Skórskiego, zajął 3. miejsce. Na 

wyróżnienie zasługuje fakt, że jako je-
dyni nie przegraliśmy ze zwycięzcami 
turnieju. W ostatni dzień zmagali się 
najmłodsi zawodnicy z rocznika 2008 
prowadzeni przez trenera Konrada Ak-
samskiego ostatecznie zajęli 3. miejsce 
przegrywając w rzutach karnych z eki-
pą z akademii Zagłębia Lubin. W tej ka-
tegorii najlepszego zawodnika turnieju 
otrzymał Antek Jurga – relacjonuje tre-
ner Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów 
Dariusz Szczepaniak.

Serdecznie gratulujemy zawodni-
kom i trenerom.

www.powiatostrzeszowski.pl

Mistrzostwa Powiatu 
w Tenisie Stołowym

Sukcesy Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów

14 stycznia 2017 r. w Hali 
Sportowej w Doruchowie od-

był się drugi turniej (z cyklu 3 tur-
niejów piłki halowej dla dzieci Kolo-
rowe Boisko Cup 2016/17 
zaplanowanych w okresie zimo-
wym), którego organizatorem była 
Szkółka Piłkarska Kolorowe Boisko 
w Doruchowie. Honorowy patronat 
nad turniejem objęła Przewodni-
cząca Rady Gminy Doruchów pani 
Joanna Blewąska, patronat medial-
ny „Nasze Strony Ostrzeszowskie”. 

W sobotnie przedpołudnie do Doru-
chowa przyjechało aż osiem zespołów 
reprezentujących dwa województwa: 
wielkopolskie i łódzkie. Na parkiecie 
pojawiły się zespoły: Akademii Piłkar-
skiej Ostrzeszów I i II, Akademii Pił-
karskiej Wieruszów, Klubu Sportowego 
Karsznice, LZS Strażak Słupia, Victorii 
Ostrzeszów i Szkółki Piłkarskiej Kolo-
rowe Boisko w Doruchowie I i II. 

Otwarcia imprezy w imieniu Prze-
wodniczącej Rady Gminy Doruchów 
dokonał organizator turnieju Jacek 
Dybalski, który witając zaproszone ze-
społy oraz trenerów życzył im przede 
wszystkim dobrej zabawy i pozytyw-
nych emocji w czasie trwania całego 
turnieju. Następnie przedstawił sposób 
przeprowadzenia rozgrywek oraz przy-
pomniał przepisy gry. Po części oficjal-
nej zespoły przystąpiły do zawodów.

Rywalizacja odbywała się w dwóch 
wcześniej rozlosowanych grupach A i 
B. W grupie A znalazły się drużyny: AP 
Ostrzeszów I, KB Doruchów II, KS Kar-
sznice i Victoria Ostrzeszów. W grupie 
B znalazły się drużyny: KB Doruchów I, 
AP Ostrzeszów II, AP Wieruszów i Stra-
żak Słupia. Mecze w grupach odbyły się 
systemem „każdy z każdym”, czas gry 
12 minut.

Wyniki gr A:
AP Ostrzeszów I - KB Doruchów II - 2:1
KS Karsznice - Victoria Ostrzeszów - 0:1
KB Doruchów II - Victoria Ostrzeszów - 0:0
AP Ostrzeszów I - KS Karsznice - 3:0
AP Ostrzeszów I - Victoria Ostrzeszów - 2:0
KB Doruchów II - KS Karsznice - 1:0

Kolejność zespołów gr. A 
po fazie grupowej:

1. AP Ostrzeszów I - 9 pkt 7:1
2. KB Doruchów II - 4 pkt 2:2
3. Victoria Ostrzeszów - 4 pkt 1:2
4. KS Karsznice - 0 pkt  0:5

Wyniki gr B:
KB Doruchów I - AP Ostrzeszów II - 1:0

AP Wieruszów - Strażak Słupia - 0:2
KB Doruchów I - AP Wieruszów - 1:0
AP Ostrzeszów II - Strażak Słupia - 0:2
KB Doruchów I - Strażak Słupia - 0:0
AP Ostrzeszów II - AP Wieruszów - 1:4

Kolejność zespołów gr. B 
po fazie grupowej:

1. Strażak Słupia - 7 pkt 4:0
2. KB Doruchów I - 7 pkt 2:0
3. AP Wieruszów - 3 pkt 4:4
4. AP Ostrzeszów II - 0 pkt. 1:7

Następnie przystąpiono do rozgry-
wek fazy pucharowej wg wcześniej 
ustalonego schematu, uzależnionego 
od zajętego miejsca w grupie: ( 4a - 3b, 

3a - 4b, 2a-1b, 1a - 2b).
KS Karsznice - AP Wieruszów - 0:2 
Victoria Ostrzeszów - AP Ostrzeszów 
II - 0:1
KB Doruchów II - Strażak Słupia - 1:3 
AP Ostrzeszów I - KB Doruchów I - 0:0; 
k: 2:3
Po fazie pucharowej wyłonione zostały 
pary zespołów, które zmierzyły w me-
czach o ostateczne miejsce w turnieju.

KS Karsznice - Victoria Ostrze-
szów - 0:0; k: 2:1

W meczu o 5. miejsce
 zmierzyły się:

AP Wieruszów - AP Ostrzeszów II - 1:1; 
k: 1:2
W meczu o  3. miejsce zmierzyły się:
KB Doruchów II - AP Ostrzeszów I - 0:3
Mecz o miejsce 1.
KB Doruchów I - Strażak Słupia - 0:0; 
k 1:2

Klasyfikacja końcowa:
1. Strażak Słupia
2. KB Doruchów I
3. AP Ostrzeszów I
4. KB Doruchów II
5. AP Ostrzeszów II
6. AP Wieruszów
7. KS Karsznice
8. Victoria Ostrzeszów
Po rozgrywkach wyłoniony został naj-
lepszy strzelec turnieju – zdobywca 
największej ilości bramek oraz najlep-
szy zawodnik i bramkarz – wyłonieni 
głosami trenerów.
Najlepszy strzelec: Miłosz Pilarczyk AP 
Ostrzeszów I – 7 bramek
Najlepszy zawodnik: Gracjan Malcher – 
LZS Strażak Słupia
Najlepszy bramkarz: Maksymilian Ję-
drzejak – KB Doruchów I

Na zakończenie turnieju  Przewod-
nicząca Rady Gminy Doruchów wrę-
czyła wszystkim uczestniczącym dru-

żynom medale i pamiątkowe dyplomy. 
Dodatkowo najlepsze trzy zespoły tur-
nieju otrzymały puchary oraz słodycze. 
Dla najlepszych zawodników organiza-
torzy przygotowali statuetki i nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez firmę 
Tomadex, producenta odzieży sporto-
wej marki Keeza. Wspólnym zdjęciem 
wszystkich uczestników i organizato-
rów zakończono turniej.

      Szkółka Piłkarska Kolorowe Bo-
isko w Doruchowie pragnie serdecznie 
podziękować wszystkim osobom i in-
stytucjom, które włączyły się w organi-
zację naszego turnieju.

W szczególności dziękujemy: firmie 
Tomadex s.c. za ufundowanie odzieży 
marki Keeza na nagrody indywidual-
ne dla zawodników, firmie „Jarczak” 
z Ostrzeszowa, firmie „Jakar” z Doru-
chowa, Pani Joannie Blewąska, Panu 
Grzegorzowi Bochm, Panu Rafałowi 
Wojciechowskiemu, Panu Janowi Smu-
gowi, Agencji Reklamy Artkis, Panu Ro-
bertowi Radziszewskiemu, Dawidowi 
Michniewskiemu, Marcie Janickiej.

Szczególne podziękowania kieruję 
do naszych rodziców, którzy pomogli 
w organizacji turnieju przygotowując 
pyszne ciasta oraz opiekowali się bu-
fetem i dopingowali naszej drużynie 
przez cały turniej.

A już teraz serdecznie zapraszamy 
wszystkich sympatyków piłki nożnej 
na kolejny Halowy Turniej Piłki Ha-
lowej dla dzieci Kolorowe Boisko Cup 
2016/17 dla rocznika 2008 i mł., który 
odbędzie się 4 lutego 2017 r. o godz. 
10.00 w Hali Sportowej w Doruchowie. 

Ze sportowym pozdrowieniem, 
Jacek Dybalski

Halowy Turniej Piłki Nożnej Kolorowe Boisko Cup 
2016/17 rocznika 2007 i mł.



Wspaniały i radosny okres 
świąt Bożego Narodze-

nia jeszcze trwa i jest okazją do 
organizowania spotkań opłat-
kowych. Takie, coroczne spotka-
nie, odbyło się w dniu 8 stycz-
nia 2017 roku w Kole nr 10 
PZERiI w Rogaszycach. Udział w 
spotkaniu wzięła liczna grupa 
członków Koła oraz zaproszeni 
goście, m. in. przedstawiciele 
Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, 
Rady Powiatu, Zarządu Rejono-
wego PZERiI, kół terenowych 
związku. Wyjątkowo miłą nie-
spodzianką było przybycie św. 
Mikołaja.

Wszystkich uczestniczących w 
spotkaniu bardzo serdecznie po-
witała przewodnicząca Koła Te-
resa Panfil i w krótkim referacie 
przedstawiła aktualną sytuację 
emerytów i rencistów, podkreślając 
przede wszystkim możliwości le-
czenia i trudną sytuację finansową 
większości emerytów i rencistów. 

Następnie były życzenia nowo-
roczne od Przewodniczącej Koła i za-
proszonych gości, wspólny opłatek 
z życzeniami wszystkich członków 
Koła. Panie przygotowały wyśmie-
nite potrawy i domowe ciasta. Po 

konsumpcji tych smacznych po-
traw rozpoczęto wspólny śpiew 
kolęd i pastorałek. Śpiewom prze-
wodniczył miejscowy zespół arty-
styczny „Rogaszanie” z udziałem 
św. Mikołaja. 

Jak zwykle na spotkaniu pano-
wała ciepła i prawdziwie rodzinna 
atmosfera, a śpiew kolęd, dzięki 
„Rogaszanom”, stworzył uroczystą 
jeszcze, poświąteczną oprawę. Żal 
było rozstawać się, ale propozycje 
organizacji kolejnych spotkań dały 
nadzieję, że za jakiś czas spotkamy 
się ponownie, chociaż w innych 
okolicznościach.

Uczestnicy

Konrad Kordylasiński z klasy 
III c I Liceum Ogólnokształ-

cącego w Ostrzeszowie zajął I miej-
sce i uzyskał tytuł laureata elimina-
cji okręgowych XXXV Olimpiady 
Języka Łacińskiego, które odbyły 
się w dniach 19-20 stycznia 2017 
roku na Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

Zdobywając 93,6%  punktów z moż-

liwych do uzyskania, ma bardzo duże 
szanse zakwalifikować się do etapu cen-
tralnego (15-17 marca w Lublinie, na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim 
Jana Pawła II ) i tym samym wpisać 
się złotymi zgłoskami w chlubną, ła-
cińską tradycję ostrzeszowskiej szko-
ły. W eliminacjach okręgowych także 
wziął udział Robert Płachta (klasa III 
c) zdobywając tytuł finalisty tych zma-

gań i tym samym równie godnie repre-
zentując I LO. Należy dodać, iż okręg 
poznański obejmuje swym zasięgiem 
trzy województwa - wielkopolskie, lu-
buskie i zachodniopomorskie. Chłopcy 
stanęli więc w szranki z uczniami kilku 
prestiżowych szkół ze Szczecina, Świ-
noujścia, Poznania, Kalisza i wyszli 
z nich zdecydowanie z tarczą. Uczniów 
przygotowała pani Karolina Szybka-
-Kmiecik.

www.1lo.info.pl
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Najstarsza mieszkanka po-
wiatu ostrzeszowskiego 

pani Rozalia Gołdyn z Mielcuch ob-
chodziła 105 urodziny. Z  gratula-
cjami i życzeniami udał się do jubi-
latki wicestarosta ostrzeszowski 
Adam Mickiewicz oraz wójt Czajko-
wa Henryk Plichta i  kierownik 
USC w Czajkowie Katarzyna Mitu-
ła-Adamus. 

Pani Rozalia przyjmowała powin-
szowania w otoczeniu najbliższej ro-
dziny: córki Marianny, synowej Danuty 
i wnuka Krzysztofa.

Pani Rozalia urodziła się 15 stycz-
nia 1912 roku w Biadaszkach. Od 1948 

roku mieszka w  Mielcuchach, gmina 
Czajków. Przez całe życie pracowała 
w  gospodarstwie rolnym. Ma dwoje 
dzieci: Mariannę i  Jana oraz wnuka 
i prawnuka.

Jubilatka jest osobą bardzo pogod-
ną i lubianą, żywo interesuje się życiem 
rodziny, bieżącymi sprawami swojej 
miejscowości i kraju. Bardzo lubi sło-
dycze i... prasę. Właściwie nie choruje, 
jest sprawna, a w swoje urodziny nie 
pogardziła lampką szampana.

Pani Rozalii przekazujemy wyrazy 
najwyższego szacunku wraz z najlepszy-
mi życzeniami zdrowia i pogody ducha. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Samochód, skuter i wyjazd do 
Hollywood na rozdanie Osca-

rów 2018 to główne nagrody w kon-
kursie Wielkopolska Miss i Wielko-
polska Miss Nastolatek 2017. Szansę 
na zdobycie jednej z nich ma 17-let-
nia Michalina Kwaśna z Turza.  

Konkurs Wielkopolska Miss i Wiel-
kopolska Miss Nastolatek 2017 roz-
począł się w pełni. Zakończono ca-
stingi i udało się wyłonić półfinalistki 
konkursu. Podczas tegorocznej edycji 
organizatorzy konkursu otrzymali po-
nad 500 zgłoszeń online oraz podczas 
castingów stacjonarnych. Kandydatek 
szukano ponad 3 miesiące.

Wśród nich są te dwie, które już 
na koniec maja założą koronę Wiel-
kopolskiej Miss i Wielkopolskiej Miss 
Nastolatek. Szansę na zdobycie tytułu 
najpiękniejszej nastolatki Wielkopolski 
ma 17-letnia Michalina Kwaśna repre-
zentująca Ostrzeszów. W tej kategorii 
jest jedną z 18 kandydatek. 

Michalina mieszka w Turzu. Jest 
uczennicą Zespołu Szkół nr 2 w Ostrze-
szowie. Obecnie uczęszcza do klasy 2 li-
ceum o profilu turystyczno-europejskim. 

Swoje zgłoszenie wysłała online. 
– To było zupełnie spontaniczne – przy-
znaje. Udało się. – Po kilku miesiącach 
dostałam odpowiedź, że jestem w półfi-
nale – mówi. 

Dziewczyna wcześniej swoich sił 
próbowała w precastingach do progra-
mu TVN „Top Model”, jednak ze wzglę-
du na zbyt młody wiek nie zakwalifiko-
wała się do castingu głównego. Miała 
za to wiele sesji zdjęciowych. Dzięki 
bogatemu portfolio została zauważona 
przez osoby ze świata mody. Pod koniec 
grudnia uczestniczyła w pokazie nowej 
kolekcji sukien ślubnych projektanta, 
Macieja Zienia. Impreza odbywała się 
w Warszawie na Stadionie Narodowym.

17-latka szczerze przyznaje, że 
swojej przyszłości nie wiąże z mode-
lingiem. – Nie lubię show wokół siebie. 
To tylko przygoda – tłumaczy.

Czy skromna ostrzeszowianka ma 
szansę na koronę miss – to okaże się 
już za 4 miesiące. Tymczasem finalistki 
poznamy już 4 marca podczas półfinału 
w klubie Pacha Poznań. Na swoją kan-
dydatkę można głosować poprzez sys-
tem SMS (numer podamy za tydzień).

Organizatorzy zapowiadają zaska-
kujące nagrody. Na zwyciężczynię kon-
kursu Wielkopolska Miss 2017 czekać 
będzie m.in. nowy samochód osobowy 
typu miejskiego, natomiast laureatka 
w konkursie Wielkopolska Miss Na-
stolatek odjedzie nowym skuterem 
miejskim.

E. P. 

Pani Rozalia Gołdyn 
skończyła 105 lat!

MICHALINA POWALCZY O TYTUŁ 
WIELKOPOLSKA MISS NASTOLATEK

Sukces ucznia LO

Opłatek u emerytów w Rogaszycach

fot. Studio Grażyna Nelec


